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PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİİ A.Ş. 

55. OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI 

05 NİSAN 2023 ÇARŞAMBA SAAT 10:30 
 

 

 

GÜNDEM 
 

 

 

1. Toplantı Başkanlığı’nın seçilmesi ve tutanakların imzalanması için Toplantı Başkanlığı’na yetki verilmesi, 

2. 2022 yılı Yönetim Kurulu Faaliyet Raporunun okunması ve müzakeresi, 

3. 2022 Yılı hesap dönemine ilişkin Bağımsız Denetim Raporu’nun okunması, 

4. 2022 Yılı hesap dönemine ilişkin Finansal Tabloların okunması, görüşülmesi ve onaylanması, 

5. Yönetim Kurulu Üyelerinin Şirketin 2022 yılına ilişkin muamele, fiil ve işlerinden dolayı ibra 

edilmesi, 

6. 2022 hesap dönemine ait mali tablolarda oluşan karın dağıtımıyla ilgili Yönetim Kurulu’nun 

önerisinin Genel Kurul’un onayına sunulması, 

7. Yönetim Kurulu Üye adedinin ve görev sürelerinin belirlenmesi, belirlenen üye adedine göre seçim 

yapılması, Yönetim Kurulu Üyelerinin seçilmesi, 

8. Yönetim Kurulu Üyeleri’nin aylık ödenecek huzur hakkının tespit edilerek karara bağlanması, 

9. İlişkili Taraf İşlemleri ile ilgili Genel Kurula bilgi verilmesi, 

10. Sermaye Piyasası Kurulu düzenlemeleri gereğince, Şirket’in 2022 yılında yaptığı bağış ve yardımlar 

hakkında bilgi verilmesi, 2023 yılında yapılacak bağış ve yardımlar için üst sınırın belirlenmesi, 

11. Yönetim Kurulu tarafından 2023 yılı için önerilen Bağımsız Denetim Şirketi’nin Genel Kurul’un 

onayına  sunulması, 

12. SPK’nın Kurumsal Yönetim Tebliği’nin 12/4. Maddesinde belirtilen hususlar hakkında Şirket 

Ortaklarının; Üçüncü kişiler lehine verilmiş teminat, rehin, ipotek ve kefaletler hakkında Pay 

Sahiplerinin bilgilendirilmesi, 

13. Kurumsal Yönetim Tebliğinde (II.17.1) yer alan Kurumsal Yönetim İlkelerinin 1.3.6. maddesi 

Gereğince 2022 yılı içerisinde Yönetim kontrolünü elinde bulunduran pay sahiplerine, Yönetim 

Kurulu Üyelerine, üst düzey yöneticilere ve bunların eş ve ikinci dereceye kadar kan ve sıhrî 

yakınlarına; Türk Ticaret Kanunu'nun 395. ve 396. maddeleri çerçevesinde izin verilmesi, Sermaye 

Piyasası Kurulu’nun Kurumsal Yönetim Tebliğinde (II.17.1) yer alan Kurumsal Yönetim İlkelerinin 

1.3.6.maddesi gereğince 2022 yılı içerisinde bu kapsamda gerçekleştirilen işlemler hakkında pay 

sahiplerine bilgi verilmesi, 

14. Dilek ve Temenniler. 
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Yönetim Kurulu Başkanı’nın Mesajı 
 

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli meydana gelen ve birçok ilimizi etkileyen yıkıcı depremlerin derin üzüntüsü 

içindeyiz. Yaşamını yitiren tüm vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, yakınlarına başsağlığı, yaralı vatandaşlarımıza acil şifalar 

diliyoruz. Depremin başından bu yana olduğu gibi tüm imkanlarımızla ülkemizin ve milletimizin yanında olmaya devam edeceğiz. 

Bu zor süreci birlikte atlatacağımıza inanıyoruz. 

 

2022 yılı tedarik zincirleri olmak üzere pandemiden kaynaklı sorunların giderek azalacağı ve küresel büyümenin yeniden ivme 

kazanacağı bir yıl olarak bekleniyordu ancak, Şubat sonunda Rusya ile Ukrayna arasında başlayan savaş, jeopolitik risklere yeni 

riskleri de eklemiştir. 

 

Bu kapsamda artan gıda, enerji ve emtia fiyatları ve bunlara bağlı olarak hem gelişmiş hem de gelişmekte olan ekonomilerde rekor 

seviyelere yükselen enflasyon, başta FED ve ECB olmak üzere merkez bankalarının enflasyonla mücadele aracı olarak parasal 

sıkılaşmaya gitmesi, faiz oranlarını yükseltmesi ve son olarak Çin hükümetinin sıfır Covid-19 politikası çerçevesinde sıkı karantina 

tedbirlerine başvurması, küresel büyüme ve dış ticaret üzerinde olumsuz etkiler olarak öne çıkmıştır. Avrupa, ABD başta olmak 

üzere birçok ülkede fiyat artışları son yılların en yüksek düzeyinde gerçekleşmiş, dolar, küresel piyasalarda güçlenirken kripto 

piyasasında ise sert düşüşler görülmüştür. 

 

Küresel enerji ve hammadde fiyatlarının artması, bir yandan küresel enflasyonun yükselmesine yol açarken, Türkiye için ise ithalat 

hacminin ve cari açığın da büyümesi  sonucunu doğurmuştur. 2022’de yüksek enflasyon nedeniyle yaşanan büyük gelir kaybı 

asgari ücrette de 16 yıl sonra yıl içi iki kez zam yapılmasına neden olmuştur. 2021’de rekor seviyelere çıkan altın ve döviz, yılın 

son döneminde alınan önlemlerle dizginlenmiş, ancak hem küresel hem de yurt içi gelişmelerin etkisiyle kur yeniden yükselişe 

geçmiştir. Merkez Bankası politikaları, kapsamında kur korumalı mevduat gibi araçlar ile döviz kurunun artışı baskılanmaya 

çalışılmıştır. Küresel durgunluğun ve azalan ticaretin etkisiyle sanayi üretiminde de ivme kaybı yaşanmıştır. 

 

Dünyada yaşanan sıcak gelişmelerin etkisi ile emtia, elektrik ve doğalgaz fiyatlarındaki artışlar karlılığın kademeli olarak 

düşmesine neden olmuştur. Ancak özellikle yılın ikinci yarısından itibaren; müşterilerle sağlanan yakın iş birlikteliği, tüm 

organizasyonumuzun takım çalışması ve uyumu sayesinde alınan aksiyon ve tedbirler ile Şirketin sürdürülebilirliği korunmuştur.  

 

2022 yılı Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. için, satış hacminin büyüdüğü bir dönem olmuştur. 2021 yılında 109,1 milyon 

EUR olan satış cirosu, 2022 yılında 141,9 Milyon EUR olarak gerçekleşerek yılı %30’luk bir büyüme ile kapatmıştır. Şirketimiz 

86,6 Milyon EUR ihracatı ile ülke cari dengesine pozitif katkı sağlamıştır.   

 

Şirketimiz açısından 2022 yılında yaşanan bir olumlu gelişme de Otomotiv Endüstrisi İhracatçılar Birliği tarafından 2021 İhracat 

Kategorisi’nde, ‘bronz’ ödüle layık görülmesidir. 

 

Şirketimizin, parça üretiminden mühendislik ve yüksek know-how gerektiren ürünlere geçişe ilişkin Ar-Ge çalışmaları 

kapsamında, Grup Şirketimiz Döktaş ile birlikte başlattığı Arka Aks Kovanı projesinde numune üretimi öncesi önemli aşamalar 

tamamlanmıştır. 

 

Öte yandan, yılbaşında bağlı ortaklığımız Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. 5 bin ton dövme 

kapasiteli yeni "Otomatik Dövme ve Transfer Hattı" yatırımına başlanmış olup, programlandığı şekilde devam eden yatırımın 2023 

yılı içerisinde tamamlanması planlanmaktadır. 

 

2022 yılı sonunda personel sayımız 1.227 kişiye ulaşmıştır. 2021 yılında olduğu gibi bu yılda verimlilik, enerji tasarrufu, dijital 

dönüşüm, çevre ve iş sağlığına yönelik yatırımlarımızla birlikte, yeni projelerimizin devreye alınması süreci de devam etmiştir. 

 

2023 yılında geçmişten gelen birikimlerimizi güçlü sermayemizle birleştirip teknoloji ve dijitalleşmenin sağladığı imkânlardan da 

yararlanarak, Sürdürülebilirliği ön planda tutarak değer yaratmaya devam edeceğiz.  

  

Zor günlerden geçtiğimiz bu dönemde; iş birliği yaptığımız müşterilerimize, bankalara, tedarikçilerimize, çalışanlarımıza ve tüm 

paydaşlarımıza katkılarından dolayı, şahsım ve Yönetim Kurulumuzun değerli üyeleri adına teşekkürlerimi sunuyorum.  

 

Saygılarımla, 

 

Tevfik Yamantürk 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Genel Bilgiler 
 

 

1968 yılında kurulup, 1971 yılında işletmeye alınan PARSAN, İstanbul 

Pendik ve Dilovası tesisleri ile birlikte 326.000 m² açık, 94.000 m² kapalı 

toplam 420.000 m² alanda faaliyet gösteren kalıp, dövme, ısıl işlem ve 

özel talaşlı imalat tesislerini de kapsayan entegre bir çelik dövme ve 

işleme fabrikasıdır. 2016 yılı içerisinde Dilovası’nda yer alan modern 

yeni fabrikasını faaliyete geçirerek dövme ve işleme kapasitesini ikiye 

katlamıştır. 

 

PARSAN, bugün sahip olduğu modern ve tam otomatik Dövme ve 

işleme tezgâhlarıyla 1 kg – 400 kg ağırlığında çeşitli boy ve şekillerde 

90.000ton /yıl dövme parça üretim kapasitesi ile ürünleri 4 kıtada birçok 

ülkede aranan iddialı dövme ve işleme firması olmuştur. Pazar payının 

önümüzdeki yıllarda da aynı hızla büyümesi beklenmektedir. PARSAN’ 

ın teknolojik gelişmeleri her an izleyip uygulaması uzun yıllardan beri 

sürdürdüğü bir politikadır. Bu amaçla son yıllarda sürekli araştırma gayreti içinde olup kurmuş olduğu ARGE bölümü desteği ile 

yeni üretim teknikleri ve yeni ürünler geliştirmiştir. Otomotiv 

sektöründe şasi parçaları kapsamında, flanşlı/flanşsız arka aks 

milleri, aksön, dingil, fren kam milleri ve çeşitli kollar ile motor 

parçaları kapsamında, krank milleri, kam milleri, çelik piston, 

biyel kolu, ray (common rail) gibi birçok dövme ve işlenmiş 

parçayı Avrupa’nın önde gelen hafif ve ağır ticari araç orijinal 

ekipman üreticileri (OEM) için üretmektedir. 

Havacılık sektöründe ihtiyaç duyulan alüminyum, titanyum, 

paslanmaz çelik ve inkonel malzemeden dövme parçalar, 

madencilik, tarım ve iş makinaları üreticilerine yönelik olmak 

üzere çeşitli aks ve aksönler, kazıcı tırnakları, vinç ve makina 

parçaları ile kırıcılar da üretim yelpazesi içerisindedir. PARSAN 

Dilovası tesisinde 66 bin m² kapalı alanda; 12.800 tonluk tam 

otomatik ağır iş dövme hattı, 5000 tonluk tam otomatik aks mili 

dövme hattı, 2500 tonluk Türkiye’nin ilk otomatik transfer dövme hattı, ısıl işlem fırınları, kalıp atölyesi ve işleme atölyeleri ile 

müşteri istekleri doğrultusunda üretime devam etmektedir. IATF 16949:2016, ISO 9001:2008, ISO 14001:2004, OHSAS 

18001:2007 ve ISO/IEC 27001:2013 uluslararası standartları ile belgelendirilen PARSAN, yüksek verimli ve dinamik üretim 

yöntemleri kullanması sebebiyle, üstün nitelikli ürünlerini dünya pazarlarına rekabetçi fiyatlarla sunmaktadır. PARSAN’ ın 

üretiminin yaklaşık % 85 oranındaki payı Almanya,İtalya,Norveç.İsveç, Rusya, Brezilya, İspanya, Macaristan, Çek Cumhuriyeti, 

Avusturya, Hollanda,Güney Afrika Cumhuriyeti ve Mısır’a ihraç edilmektedir. 

PARSAN, müşterilerinin talep ve beklentilerini tamamen karşılayacak, hatta ötesine geçecek yeterli kaynaklara sahip olduğu 

inancıyla, sürekli iyileştirme kültürü ve dünya pazarlarından daha yüksek oranda yeni iş alma heves ve istekliliğiyle, geleceğe 

büyük umut ve güvenle bakmaktadır. 

 

Değerlerimiz 

Mükemmelliğe Yönelim  - Ürün ve süreçlerimizi sürekli iyileştirmek ana prensibimizdir. Her gün, yaptığımız işi yarın nasıl daha 

hızlı ve daha verimli yapabiliriz, diye düşünürüz. Böylece müşterilerimiz için yarattığımız değeri sürekli arttırır, rakiplerimizin bir 

adım önünde gider ve aynı zamanda kaynaklarımızı daha etkin bir şekilde kullanmaktayız.  

Dürüstlük - Süreçlerimiz ve davranışlarımız her zaman çelişkisiz ve berraktır. Müşterilerimiz, çalışanlarımız, iş ortaklarımız, ürün 

ve hizmet verdiğimiz kuruluşlar ile açık, dürüst ve etik iş birliği sergileriz. GÜRİŞ ismi bizim için gurur kaynağıdır ve herkeste 

güven duygusunu çağrıştırmaktadır.  

Çevreye Duyarlılık ve Saygı - Sosyal sorumluluk bilinciyle, doğal kaynaklarımızı verimli kullanır, çevreyi ve doğayı koruruz. 

Atıklarımızı minimum düzeye indirir, geri kazanımı mümkün ürünler tercih ederiz. Enerji kullanımında yenilenebilir kaynaklara 

yönelir, harcamalarımızı sürekli azaltmayı hedeflemekteyiz.  

Disiplin - Her zaman, tutum ve davranışlarımızı belirleyen kurallar çerçevesinde hareket ederiz. Disiplin bizim için, hedeflerimiz 

ile başarı arasındaki köprüyü teşkil eder. Kişisel organizasyon, sistematik çalışma, zaman yönetimi ve hedefe odaklılık ana çalışma 

prensiplerimizdir.  

Güvenirlik - Müşterilerimiz ve iş ortaklarımızın bize duydukları güven, para ile ölçülemez. Onlar, bizim taahhütlerimizi her şart 

altında yerine getireceğimizi bilirler. Biz de bu güvene layık olabilmenin sorumluluğunu büyük bir dikkatle taşımaktayız.  

Saygı ve Nezaket - İnsana saygı Grubumuzun ana prensibidir. Bu doğrultuda tüm çalışma arkadaşlarımız ve paydaşlarımızla 

ilişkilerimizde saygı ve nezaketi ön planda tutarız. Karşımızdakinin düşüncelerini dinler, değerlendirir, hiçbir zaman 

küçümsemeyiz. Her konudaki fikir alışverişlerinde ve tartışmalarda saygı ve nezaket kurallarına özenle uymaktayız. 
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Sermaye Yapısı 

Şirketin kayıtlı sermaye tavanı 100.000.000 TL olup her biri 1 (bir) Kuruş nominal değerde 10.000.000.000 adet paya bölünmüştür. 

Şirketin çıkarılmış sermayesi 77.112.000 TL olup, tamamı ödenmiştir. Bu sermaye tamamı hamiline yazılı ve her biri 1(bir) Kuruş 

nominal değerde olan 7.711.200.000 adet paya bölünmüştür. 31.12.2022 tarih itibarı ile ortaklık yapısı aşağıda yer almaktadır. 

 
 

 

İMTİYAZLI PAYLAR VE PAYLARIN OY HAKLARINA İLİŞKİN BİLGİ  

Şirketimizde her payın bir oy hakkı bulunmaktadır. Oy hakkının kullanılmasını zorlaştırıcı uygulamalardan kaçınılmakta; her pay 

sahibine oy hakkını en kolay ve uygun şekilde kullanma fırsatı sağlanmaktadır. Şirkette imtiyazlı pay bulunmamaktadır.  

 

MENFAAT SAHİPLERİ  

Menfaat Sahiplerinin Bilgilendirilmesi ve Yönetime Katılımı Yatırımcılar, Şirket çalışanları, müşteriler, tedarikçiler, sendikalar, 

sivil toplum kuruluşları ve kamu kurumlarından oluşan menfaat sahiplerine, SPK mevzuatı gereğince kamuya açıklanan finansal 

raporlarda yer alan bilgilere ek olarak, ticari sır niteliği taşıyan hususlar hariç olmak üzere talep edilmesi halinde yazılı veya sözlü 

bilgi çeşitli iletişim araçlarıyla verilmektedir. Menfaat sahipleri komitelere iletmek istedikleri hususlarla ilgili Şirketin 

parsan@parsan.com veya yatirimciiliskileri@parsan.com mail adresi ile diğer iletişim kanallarını kullanmaktadırlar. Menfaat 

sahiplerinin yönetime katılımı konusunda ek bir yöntem oluşturulmamış olup, katılımlar Genel Kurul toplantıları ve karşılıklı 

görüşmelerle gerçekleştirilmektedir. Menfaat sahiplerinin çıkarları mevzuat ve karşılıklı sözleşmelerle korunmaktadır. Şirket tüm 

menfaat sahiplerinin beklenti ve talepleri etik kurallar doğrultusunda değerlendirilmektedir. 
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Yönetim Kurulu Faaliyet Esasları 
 

 

Yönetim Kurulu, alacağı stratejik kararlarla, şirketin risk, büyüme ve getiri dengesini en uygun düzeyde tutarak akılcı ve tedbirli 

risk yönetimi anlayışıyla şirketin öncelikle uzun vadeli çıkarlarını gözeterek şirketi idare ve temsil eder.  

Yönetim Kurulu; şirketin stratejik hedeflerini tanımlar, şirketin ihtiyaç duyacağı işgücü ile finansal kaynaklarını belirler, yönetimin 

performansını denetler.  

Yönetim Kurulu üye sayısı, her durumda beş üyeden az olmamak koşulu ile, yönetim kurulu üyelerinin verimli ve yapıcı çalışmalar 

yapmalarına, hızlı ve rasyonel kararlar almalarına ve komitelerin oluşumuna ve çalışmalarını etkin bir şekilde organize etmelerine 

imkân sağlayacak şekilde belirlenir. 31.12.2022 tarih itibarı ile Yönetim Kurulu üyeleri aşağıda yer almaktadır.  

Şirket, Genel Kurul tarafından Türk Ticaret Kanunu ve Sermaye Piyasası Mevzuatı hükümleri dâhilinde pay sahipleri arasından 

veya dışarıdan seçilecek 5 ila 10 üyeden oluşacak bir Yönetim Kurulu tarafından yönetilir ve temsil olunur. Yönetim Kurulu, kendi 

üyeleri arasından Yönetim Kurulu Başkanını ve Başkan Vekilini seçer. Yönetim Kurulu, üyeleri arasından bir veya iki kişiyi 

murahhas üye olarak seçebilir.  

Şirketin yönetim kurulu toplantısına katılma hakkına sahip olanlar bu toplantılara, Türk Ticaret Kanunu’nun 1527’nci maddesi 

uyarınca elektronik ortamda da katılabilir. Şirket, Ticaret Şirketlerinde Anonim Şirket Genel Kurulları Dışında Elektronik Ortamda 

Yapılacak Kurullar Hakkında Tebliğ hükümleri uyarınca hak sahiplerinin bu toplantılara elektronik ortamda katılmalarına ve oy 

vermelerine imkân tanıyacak Elektronik Toplantı Sistemini kurabileceği gibi bu amaç için oluşturulmuş sistemlerden de hizmet 

satın alabilir. Yapılacak toplantılarda şirket sözleşmesinin bu hükmü uyarınca kurulmuş olan sistem üzerinden veya destek hizmeti 

alınacak sistem üzerinden hak sahiplerinin ilgili mevzuatta belirtilen haklarını Tebliğ hükümlerinde belirtilen çerçevede 

kullanabilmesi sağlanır.  
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Yönetim Kurulu Üyeleri 

 

 

 

Tevfik YAMANTÜRK– Yönetim Kurulu Başkanı  

1956 Yılında Ankara’da doğan Tevfik Yamantürk ilköğrenimini Ankara TED Koleji’nde, 

ortaöğrenimini Adana Koleji’nde, lise öğrenimini ise İstanbul Moran Lisesi’nde tamamladıktan 

sonra A.B.D. San Diego National University İşletme bölümünden mezun oldu ve aynı okulda 

işletme alanında Yüksek Lisansını tamamladı. 1982‘den bu yana Güriş grubu bünyesindeki 

şirketlerde Yönetim Kurulu Başkanı, Yönetim Kurulu Üyesi, Murahhas Üye görevlerini 

sürdürmektedir. Evli olup iki çocuk sahibidir. İngilizce bilmektedir. 

 

 

 

 

 

Alpaslan AKTUĞ – Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı  

1952 yılında Adana’da doğan Alpaslan Aktuğ, 1974 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme 

Fakültesi’nden mezun oldu. 1975-1976 arasında askerlik hizmetini tamamladı. 1976-1981 

Merbolin Grubuna bağlı ‘’ Boyataş Boya Dağıtım  ve Sanayi A.Ş.’’ nde, Maliyet Muhasebesi 

Şefliği, Muhasebe Müdürlüğü, Mali ve İdari Genel Müdür Yardımcılığı, 1981-1984 Enka 

grubuna bağlı ‘‘ Çetaş Çelik Endüstrisi T.A.Ş.’nde Mali ve İdari Genel Müdür Yardımcılığı 

görevlerinde bulundu. Güriş grubu bünyesindeki, Güriş Holding A.Ş. - Asil Çelik Sanayi ve 

Tic. A.Ş. - Or Döküm San. ve Tic. A.Ş. - Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve 

Ticaret A.Ş. - Güriş İş Makinaları Endüstri A.Ş. -Döktaş Dökümcülük Tic. ve San. A.Ş. 

Şirketlerinde Yönetim Kurulu Başkanı, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı, Yönetim Kurulu Üyesi görevlerini yürütmektedir. 

3568 sayılı yasa kapsamında S.M.M.M. unvanına sahiptir. Galatasaray Spor Kulübü, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi ve 

İSMMMO üyesidir. Evli olup, iki çocuk babasıdır. 

 

 

Olgun ŞAMLI – Üye  

1951 Yılında Erzurum’da doğan Olgun Şamlı Almanya Fachhochschule Coburg Üniversitesi 

Makine ve İş Güvenliği Mühendisliği bölümlerinden Şubat 1978’de mezun oldu. Mart 

1978’de göreve başladığı Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş.’de çeşitli kademelerde 

çalışan Olgun Şamlı 30.06.2015 itibarıyla Üretim Direktörlüğü görevinden ayrılmış olup 

01.07.2015 tarihinden 26.04.2016 tarihine kadar Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş.’de 

Danışmanlık görevinde bulunmuştur. Güriş grubu bünyesindeki şirketlerden Omtaş 

Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve Asil Çelik San.Tic.A.Ş.’de 

Yönetim Kurulu üyeliği yapmaktadır. Evli olup iki çocuk sahibidir. Almanca bilmektedir. 
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Ahmet ERTUĞRUL – Üye  

Doç.Dr. Ahmet Ertuğrul, Afyon Sandıklı’da doğdu. Lisans eğitimini Ankara Siyasal Bilgiler 

Fakültesi’nde, yüksek lisans eğitimini ABD’de Vanderbilt Üniversitesi’nde, doktorasını ise 

Ankara Üniversitesi’nde 1981 yılında tamamlamıştır. Ahmet Ertuğrul; Bankalar Yeminli 

Murakıpları Kurulu Başkanlığı, T.Halk Bankası Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu 

Başkanlığı, T.Eximbank Genel Müdürlüğü, çeşitli özel bankalarda Yönetim Kurulu Başkanı 

ve üyelikleri, uzun süre de T.Havayolları Yönetim Kurulu Üyeliği görevlerinde bulunmuştur. 

Ankara Siyasal Bilgiler Fakültesi ve Bilkent Üniversitesi’nde Makroekonomi, Para Teorisi ve 

İktisadi Düşünceler Tarihi dersleri vermiştir. Kamu Açıkları Para Stoku ve Enflasyon, Para 

Teorisi, Türk Bankacılığında Etkinlik (Prof.Dr. Osman Zaim ile birlikte) ve Ekonomik Teori ve Analizin Tarihi adlarında 4 adet 

kitabı ve çeşitli konularda makaleleri yayınlanmıştır. Güriş grubu bünyesindeki şirketlerde başka görevi bulunmamaktadır. 

 

Dr. Ahmet İrfan SÖYLEMEZOĞLU – Üye  

1956 yılında Sivas’ta doğdu. İlk ve orta öğrenimini Sivas’ta tamamladıktan sonra 1979 yılında 

Boğaziçi Üniversitesi İdari Bilimler Fakültesi’nden mezun oldu. Lisansüstü öğrenimine 

ABD’de devam etti ve Finansal Yönetim konusunda master, ekonomi dalında da doktora 

derecelerini tamamladıktan sonra New York Eyalet Üniversitesi’nde (SUNY) 1985 – 1988 

yılları arasında ekonomi ve finans konularında öğretim üyeliği yaptı. 1988 yılında Türkiye’ye 

dönen Dr. Söylemezoğlu Başbakan Danışmanı olarak Savunma Sanayii’nin kuruluşunda 

çalıştı ve bu kurumun ekonomik konulardan sorumlu ilk Müsteşar Yardımcısı oldu. 1990 

yılında Sümerbank Holding Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü görevine getirildi. 

Eximbank Yönetim Kurulu Üyeliği, Türkiye Bankalar Birliği Yönetim Kurulu Üyeliği görevlerinde de bulunan Dr. Söylemezoğlu 

1992 – 1993 yılları arasında Cumhurbaşkanlığı Danışmanlığı yaptı. Bu yıllarda Bilkent Üniversitesi’nde lisans ve MBA 

programlarında ekonomi ve finans konularında öğretim üyeliği görevinde de bulundu. Dr. Söylemezoğlu 1994 yılında Dünya 

Bankası’nda göreve başladı. Dünya Bankası’nda mali sektör, özel sektörü geliştirme, ekonomik program konularında birçok 

projenin yöneticiliği, Güney Afrika ve Hint Okyanusu Bölgesi Finans Sektörü Grup Başkanlığı ve Dünya Bankası’nın mali 

kurumlara verilen kredileri denetleme grubunun da Eş-Başkanlığı’nı yaptı. Bu görevlerinin yanı sıra Dünya Bankası’nın ülkelerin 

performansını değerlendiren kurullarında Dünya Bankası’nın Finans ve Özel Sektör Gruplarının temsilcisi olarak yer aldı. Dr. 

Söylemezoğlu1982’de PI GAMMA MU International Honor Society in Social Sciences tarafından ömür boyu üyeliğe seçildi. 

1986 yılında da Sigma Xi Scientific Research Society Columbia University Chapter tarafından tam üyelikle (full member) 

ödüllendirildi. Güriş grubu bünyesindeki şirketlerde başka görevi bulunmamaktadır. 

Orhan METİN- Üye  

1948 yılında İstanbul’da doğan Orhan Metin, İstanbul Erkek Lisesinden sonra girdiği İstanbul 

Teknik Üniversitesinden 1973 yılında Metalurji Yüksek Mühendisi olarak mezun oldu. 

Almanya’da Peine-Salzgitter ve Thyssen Edelstahlwerke tesislerinde yapmış olduğu stajlardan 

sonra 1975 yılında Ankara’da Erkunt Döküm ve Makine tesislerinde çalıştı. Askerlik görevini 

ifasından sonra 07 Nisan 1977 de çalışmaya başladığı Parsan Makina Parçaları Sanayi ve 

Ticaret A.Ş. de 6 yıl Kalite Bölümünde ve sonrasında 32 yıl Uluslararası Pazarlama Bölümünde 

görev yaptı. 2015 yılı başında emekli olduğu şirkete danışman olarak hizmet vermeye 

başlamıştır. Aynı zamanda Dövme Sanayicileri Derneği’nin Kurucu Başkanlığını 

yürütmektedir. Evli ve 2 çocuk babası olup İngilizce ve Almanca bilmektedir. Güriş grubu 

bünyesindeki şirketlerden Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve Döktaş Dökümcülük Tic.San.A.Ş.’de 

Yönetim Kurulu üyeliği yapmaktadır.  
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Hasan Basri AKTAN- Bağımsız Üye  

1952 yılında Kemaliye'de doğdu.1971'de Vefa Lisesi'ni ve 1975’te İstanbul Üniversitesi İktisat 

Fakültesi'ni bitirdi. 1976- 1988 yıllarında Maliye Bakanlığı Hesap Uzman Yar dımcısı, Hesap 

Uzmanı ve Baş Hesap Uzmanı olarak görev yaptı. 1985-1986 yıllarında Katma Değer Vergisi 

üzerine Almanya'da mesleki ihtisasta bulundu. 1989-1994 döneminde Hesap Uzmanları Kurulu 

Başkanı, 1994-1997 yıllarında Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürü, 1998-1999 döneminde 

Bakanlık Müşaviri ve 11/1/-29/5/1999 döneminde 56. T.C. Hükümetinde bağımsız dışarıdan 

atanan Ulaştırma Bakanı olarak görev yaptı.18 Aralık 2002- 8 Haziran 2009 tarihleri arasında 

Maliye Bakanlığı Müsteşarlığı yapmıştır. Halen İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Mütevelli Heyeti 

üyesidir. Almanca bilmektedir. Evli olup, 3 çocuk sahibidir. Güriş grubu bünyesindeki şirketlerden Döktaş Dökümcülük 

Tic.San.A.Ş.’de Yönetim Kurulu üyeliği yapmaktadır. 

 

 

Atilla ZEYBEK - Bağımsız Üye  

1962 yılında Tavşanlı/Kütahya’da doğdu. Lisans eğitimini Gazi Üniversitesi’nde (Kamu 

Yönetimi) 1985 yılında tamamlamıştır.1988-1990 yılları arasında Gima T.A.Ş.’de Müfettişlik 

yapan Zeybek, 1990-1994 6 yılları arasında ise Vakıfbank Teftiş Kurulu Başkanlığı’nda aynı 

görevde bulunmuştur. 1994-1995 yıllarında Müdür Yardımcılığı görevinde bulunduğu 

Vakıfbank Mevduat Müdürlüğü’nde, 1995- 1 996 yıllarında Müdürlük görevini üstlenmiştir. 

1996-2002 yıllarında Vakıfbank Kolej Şubesi Müdürlüğü de yapmış olup; 2002-2008 

yıllarında Vakıfbank Ankara Şube Müdürlüğü sonrasında ise 2008-2014 arasında kurucu 

Başkan olarak Ankara Kurumsal Şube Başkanlığı yapmıştır. 2014-2015 yıllarında da Göknur 

Gıda A.Ş.’de Genel Müdür Yardımcısı olarak görev almıştır. Firmalara finansal danışmanlık vermek üzere 2015 yılında kurulan 

As Finansal Danışmanlık Tic.A.Ş.’nin kurucu ortağı ve Yönetim Kurulu Başkanı olup halen bu görevini sürdürmektedir. Evli olup, 

2 çocuk sahibidir. Güriş grubu bünyesindeki şirketlerden Döktaş Dökümcülük Tic.San. A.Ş.’de Yönetim Kurulu üyeliği 

yapmaktadır. 

 

 

Osman ASLAN - Bağımsız Üye  

1954 yılında doğan Aslan,1978 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi Ekonomi-İstatistik 

bölümünden mezun olmuştur. Yüksek Lisansı’nı ise Bangor Unıversity Bankacılık & 

Finansman bölümünde tamamlamıştır. 1978-1984 yıllarında T.C. Merkez Bankası’nda 

Ekonomist olarak görev yapan Aslan,1984-1988 yıllarında ise Başbakanlık Danışmanı olarak 

görev yapmıştır. 1988-2011 yıllarında Türk Eximbank’ta Genel Müdür Yardımcısı (İhracat 

Alacak Sigortası+ Krediler) olarak göreve başlayan Aslan;2011-2012 arasında ise Genel 

Müdür Müşavirliği görevinde bulunmuş olup Mart/2012’de emekliye ayrılmıştır. Evli olup; 

İngilizce bilmektedir.  

 

 

 

 

Adı-Soyadı  Ortaklıkta Üstlendiği Görev  Son Durum itibariyle Ortaklık 

Dışında Aldığı Görevler  
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Şirket Profili 
 

 

 

Rapor Dönemi   : 01.01.2022 - 31.12.2022 

Firmanın Unvanı  : PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİİ A.Ş. 

Firmanın Faaliyet Konusu : SICAK ÇELİK DÖVME ÜZERİNE MOTORLU KARA TAŞITLARI İÇİN 

                                                  DİĞER PARÇA VE AKSESUARLARIN İMALATI 

 

          Sermaye Yapısı                                                    Adet         % 

        

Tutar     

 

          Çelik Holding A.Ş.  5.145.920.746  66,73 51.459.207,46 

          Tevfik Yamantürk  79.802.566  1,04 798.025,66 

          Müşfik Hamdi Yamantürk  79.802.566  1,04 798.025,66 

          Halka açık kısım  2.405.674.123  31,19 24.056.741,23 

         

         TOPLAM  7.711.200.000   100,00 77.112.000,00  

 

          Yönetim Kurulu   GÖREVİ GÖREV SÜRELERİ 

    
          TEVFİK YAMANTÜRK  BAŞKAN-MURAHHAS ÜYE           1 YIL 

          ALPASLAN AKTUĞ  BAŞKAN YARDIMCISI           1 YIL 

          AHMET İRFAN SÖYLEMEZOĞLU  ÜYE           1 YIL 

          AHMET ERTUĞRUL  ÜYE           1 YIL 

          OLGUN ŞAMLI  ÜYE           1 YIL 

          ORHAN METİN  ÜYE           1 YIL 

          HASAN BASRİ AKTAN  ÜYE - BAĞIMSIZ           1 YIL 

          ATİLLA ZEYBEK  ÜYE - BAĞIMSIZ           1 YIL 

          OSMAN ASLAN  ÜYE - BAĞIMSIZ           1 YIL 

 

          Üst Yönetim   GÖREVİ 

   
          LOKMAN YAMANTÜRK  Direktörler Kurulu Koordinatörü 

          SİNAN YAHYA ÖZENBAŞ  Direktör  ( Mali İşler ) 

          DERYA ALBAYRAK  Direktör  ( Pazarlama ve Satış ) 

          YAVUZ SELİM ÖZYILDIZ  Direktör  ( Üretim ) 

          GÜRBÜZ GÜZEY  Direktör  ( Mühendislik ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

Kurumsal Yönetim Komitesi 

Kurumsal yönetim komitesi; şirkette kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanıp uygulanmadığını, uygulanmıyor ise gerekçesini ve 

bu prensiplere tam olarak uymama dolayısıyla meydana gelen çıkar çatışmalarını tespit eder ve yönetim kuruluna kurumsal 

yönetim uygulamalarını iyileştirici tavsiyelerde bulunur ve yatırımcı ilişkileri bölümünün çalışmalarını gözetir. Komite, Sermaye 

Piyasası Kurulu düzenlemelerinde yer alan; Aday Gösterme Komitesi ve Ücret Komitesinin görevlerini de üstlenir. Komite prensip 

olarak yılda üç kez ve gerek görülen hallerde bu süre beklenmeksizin toplanır, katılanların oybirliği ile karar alır. Toplantılarda 

alınan kararlar yazılı hale getirilir, Komite üyeleri tarafından imzalanır ve arşivlenir. Yatırımcı ilişkileri bölümü şirket genel 

müdürüne bağlı olarak çalışmak ve yürüttüğü faaliyetler ile ilgili yılda en az bir kere şirket yönetim kuruluna raporlama yapmak 

üzere yatırımcı ilişkileri yöneticisi atanmış, yatırımcı ilişkileri yöneticisi aynı zamanda Kurumsal Yönetim Komitesi üyesi olarak 

görevlendirilmiştir. 01.01.2022-31.12.2022 dönemi içerisinde 1 kez toplanmış ve Kurumsal Yönetim Kurulu Raporu Yönetim 

Kurul’una sunulmuştur. Handan Dilan Özbilen 08.12.2022 tarihinde Yatırımcı İlişkileri Bölümüne ataması yapılmış, Kurumsal 

Yönetim Üyeliğine seçilmiştir. 

 

 

 

AD SOYAD                                      GÖREVİ                                             BAĞIMSIZLIK DURUMU 
AD SOYAD  GÖREVİ  BAĞIMSIZLIK DURUMU  

Atilla Zeybek  Komite Başkanı  Bağımsız Üye  

Osman Aslan  Komite Üyesi  Bağımsız Üye  

Handan Dilan Özbilen  Komite Üyesi  Yatırımcı İlişkileri Yöneticisi  

 

 

Riskin Erken Saptanması Komitesi 

Riskin erken saptanması komitesi; Şirketin faaliyetlerini etkileyebilecek stratejik, finansal, operasyonel ve risklerin ve fırsatların 

belirlenmesi, tanımlanması, etki ve olasılıklarının hesaplanarak önceliklendirilmesi, izlenmesi ve gözden geçirilmesi; maruz 

kalınabilecek bu risklerin ve faydalanabilecek fırsatların şirket risk profiline paralel yönetilmesi, raporlanması karar 

mekanizmalarında dikkate alınması konularında Yönetim Kuruluna öneri ve tavsiyelerde bulunmaktır. Komite toplantıları yılda 

en az 6 kere gerçekleştirilir, katılanların oybirliği ile karar alınır. Komite toplantılarında alınan kararlar yazılı hale getirildikten 

sonra Komite üyeleri tarafından imzalanır ve arşivlenir. 01.01.2022-31.12.2022 dönemi içerisinde 6 (altı) kez toplanan ve yönetim 

kuruluna bildirimde bulunan komite üyeleri, kararların tümünü oy birliğiyle almıştır. 

 

 

AD SOYAD                                      GÖREVİ                                           BAĞIMSIZLIK DURUMU 
AD SOYAD  GÖREVİ  BAĞIMSIZLIK DURUMU  

Atilla Zeybek  Komite Başkanı  Bağımsız Üye  

Osman Aslan  Komite Üyesi  Bağımsız Üye  

 

 

Denetim Komitesi 

Denetimden Sorumlu Komite; şirketin muhasebe sistemi, finansal bilgilerinin kamuya açıklanması, bağımsız denetimi ve şirketin 

iç kontrol ve iç denetim sisteminin işleyişinin ve etkinliğinin gözetimini yapar. Bağımsız denetim kuruluşunun seçimi, bağımsız 

denetim sözleşmelerinin hazırlanarak bağımsız denetim sürecinin başlatılması ve bağımsız denetim kuruluşunun her aşamadaki 

çalışmaları denetimden sorumlu komitenin gözetiminde gerçekleştirilir. Denetimden sorumlu komite toplantıları en az üç ayda bir 

olmak üzere yılda en az dört kere toplanır ve toplantı sonuçları tutanağa bağlanarak Yönetim Kuruluna sunulur. Komite 

toplantılarında alınan kararlar yazılı hale getirildikten sonra Komite üyeleri tarafından imzalanır ve arşivlenir. Denetimden 

Sorumlu Komite kendi görev ve sorumluluk alanıyla ilgili olarak ulaştığı tespit ve önerileri Yönetim Kuruluna yazılı olarak bildirir. 

01.01.2022-31.12.2022 dönemi içerisinde 5 (beş) kez toplanan ve yönetim kuruluna bildirimde bulunan komite üyeleri, kararların 

tümünü oy birliğiyle almıştır. 

 

 

 

AD SOYAD                                      GÖREVİ                                             BAĞIMSIZLIK DURUMU 
AD SOYAD  GÖREVİ  BAĞIMSIZLIK DURUMU  

Hasan Basri Aktan  Komite Başkanı  Bağımsız Üye  

Atilla Zeybek  Komite Üyesi  Bağımsız Üye  
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 Faaliyetler 
 

 

Üretim Faaliyetleri                 

         

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. 

Üretim Cinsi  Birim  2022  2021  Artış-Azalış % 

         
Dövme   Ton  30.438  30.688  -%0,81 

Genel Dövme   Adet  277.257  330.025  -%15,99 

Arka Aks Şaftları ve Miller  Adet  645.408  752.910  -%14,28 

Ön Dingil  Adet  5.272  11.947  -%55,87 

Ön Aks  Adet  19.866  13.877  %43,16 

Kollar  Adet  18.309  20.855  -%12,21 

Motor Aksamları  Adet  3.874.725  3.619.399  %7,05 

Diğer İşlemeli Parçalar  Adet  162.666  102.782  %58,26 

            

Toplam ( Ton )    30.438  30.688  -%0,81 

Toplam ( Adet )    5.003.503  4.851.795  %3,13 

          

 

Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

Üretim Cinsi  Birim  2022  2021  Artış-Azalış % 

         
Aks  Adet  44.773  73.177  -%38,82 

Akson  Adet  15.411  21.025  -%26,70 

Biyel  Adet  24.300  32.252  -%24,66 

Diğer  Adet  68.728  82.456  -%16,65 

Dişli  Adet  124.601  147.425  -%15,48 

Kardan çatalı  Adet  34.239  49.221  -%30,44 

Kollar  Adet  11.541  12.305  -%6,21 

Krank  Adet  311.637  367.966  -%15,31 

Miller  Adet  204.065  217.586  -%6,21 

Priz direk  Adet  5.969  6.102  -%2,18 

Aks Milleri  Adet  240  0  %100,00 

Rail  Adet  669.491  723.581  -%7,48 

Savunma Sanayi  Adet  390.218  502.168  -%22,29 

Poyra  Adet  0  1.484  %0,00 

Piston  Adet  233.554  304.385  -%23,27 

İş Makinaları  Adet  9.760  13.471  -%27,55 

Toplam ( Adet )    2.148.527  2.554.604  -%15,90 
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Satış Faaliyetleri                 

         
Yıllar itibariyle satış tutarları mukayese tablosu     

         

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. 

     ( TL )    
Mamul cinsi    2022  2021  Artış-Azalış % 

         
Genel Dövme    475.681.871  192.258.936  %147,42 

Arka Aks Şaftları ve Miller    633.257.625  316.154.215  %100,30 

Ön Dingil    27.307.366  41.857.102  -%34,76 

Ön Aks    18.753.783  11.573.976  %62,03 

Kollar    17.111.637  5.960.006  %187,11 

Motor Aksamları    341.486.573  166.762.337  %104,77 

Diğer İşlemeli Parçalar    102.394.479  35.043.486  %192,19 

Diğer Faaliyet Dışı Satışlar    64.145.088  7.883.966  %713,61 

Toplam    1.680.138.422  777.494.024  %116,10 

İadeler ( - )    35.615.876  20.549.938  %73,31 

Toplam    1.644.522.546  756.944.086  %117,26 

         
 

Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

     ( TL )    
Mamul cinsi    2022  2021  Artış-Azalış % 

         
Aks    42.584.614  20.304.129  %109,73 

Akson    33.850.650  14.829.435  %128,27 

Biyel    3.599.082  2.018.261  %78,33 

Diğer    24.890.623  9.845.580  %152,81 

Dişli    75.654.724  38.998.151  %94,00 

Kardan çatalı    14.939.336  6.310.894  %136,72 

Kollar    6.900.262  2.281.326  %202,47 

Krank    144.854.216  81.301.205  %78,17 

Miller    52.191.741  25.825.657  %102,09 

Priz direk    1.518.911  497.495  %205,31 

Aks Milleri    9.109.156  139.718  %6419,68 

Rail    159.082.190  67.293.603  %136,40 

Savunma Sanayi    67.335.002  29.362.130  %129,33 

Poyra    84.447  617.189  -%86,32 

Piston    100.415.741  44.979.813  %123,25 

İş Makinaları    6.352.671  6.965.265  -%8,79 

Diğer Gelirler ( SGK indirimi )    38.865.563  0  %100,00 

Kalıp Mühendislik    12.717.200  1.050.938  %1110,08 

Diğer faaliyet dışı satışlar    30.119.893  33.431.406  -%9,91 

Toplam    825.066.021  386.052.196  %113,72 

İadeler ( - )    -4.070.535  -2.341.210  %73,86 

Toplam    820.995.486  383.710.986  %113,96 
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Yıllar itibariyle adetsel satışlar mukayese tablosu     

         

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. 

Mamul cinsi    2022  2021  Artış-Azalış % 

         
Genel Dövme  Adet  589.546  339.212  %73,80 

Arka Aks Şaftları ve Miller  Adet  723.614  689.585  %4,93 

Ön Dingil  Adet  5.114  11.907  -%57,05 

Ön Aks  Adet  17.896  14.118  %26,76 

Kollar  Adet  17.056  20.213  -%15,62 

Motor Aksamları  Adet  3.544.760  3.558.003  -%0,37 

Diğer İşlemeli Parçalar  Adet  133.156  106.421  %25,12 

            

Toplam    5.031.142  4.739.459  %6,15 

         
 

Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

Mamul cinsi    2022  2021  Artış-Azalış % 

         
Aks  Adet  40.348  78.512  -%48,61 

Akson  Adet  14.517  17.298  -%16,08 

Biyel  Adet  21.247  29.578  -%28,17 

Diğer  Adet  58.105  51.286  %13,30 

Dişli  Adet  149.469  173.753  -%13,98 

Kardan çatalı  Adet  42.677  31.882  %33,86 

Kollar  Adet  9.886  11.009  -%10,20 

Krank  Adet  310.015  359.934  -%13,87 

Miller  Adet  184.056  168.268  %9,38 

Priz direk  Adet  6.246  5.982  %4,41 

Aks Milleri  Adet  240  861  -%72,13 

Rail  Adet  685.366  638.230  %7,39 

Savunma Sanayi  Adet  423.674  484.775  -%12,60 

Poyra  Adet  405  927  -%56,31 

Piston  Adet  469.919  452.156  %3,93 

İş Makinaları  Adet  9.896  12.671  -%21,90 

            

Toplam    2.426.066  2.517.122  -%3,62 
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Yıllar itibariyle Yurtdışı Satışlar mukayese tablosu      

         

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. 

     ( FOB EUR )    
İhraç Edilen Ülkeler    2022  2021  Artış-Azalış % 

         
Almanya    53.599.656  42.347.416  %26,57 

İtalya    3.419.315  2.387.018  %43,25 

Polonya    3.257.708  3.598.672  -%9,47 

Belçika    2.472.385  1.837.314  %34,57 

Hollanda    1.821.550  332.229  %448,28 

Diğer    6.236.514  5.923.951  %5,28 

Toplam    70.807.127  56.426.600  %25,49 

         

Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

     ( FOB EUR )    
İhraç Edilen Ülkeler    2022  2021  Artış-Azalış % 

         
Almanya    5.898.657  5.169.382  %14,11 

Avusturya    4.168.435  3.031.211  %37,52 

Serbest Bölge    3.070.559  2.392.014  %28,37 

Belçika    1.320.573  1.129.183  %16,95 

Norveç    465.854  455.211  %2,34 

Diğer    818.902  979.615  -%16,41 

Toplam    15.742.980  13.156.616  %19,66 
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Satınalma Faaliyetleri                 

         
Yurtiçi Satınalmalar 

 

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. 

    ( TL )   
Malın Cinsi    2022  2021   

         
Hammadde    857.430.471  393.607.239   
Yakıtlar    1.404.174  527.849   
Yağlar    22.531.603  12.135.887   
Elektrik    142.697.773  34.556.779   
Kesici Takım    13.524.517  7.397.343   
Bakım ve Yedek Parça    11.134.009  6.087.462   
Diğerleri    28.022.686  14.813.844   
Toplam    1.076.745.232  469.126.402   

         

Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

    ( TL )   
Malın Cinsi    2022  2021   

         
Hammadde    294.689.365  186.212.178   
İşletme malzeme ve yedekleri    4.698.696  3.686.542   
Elektrik    47.356.623  14.354.970   
Yakıt    20.661.804  3.986.369   
Tamir bakım giderleri    16.104.336  10.009.435   
Toplam    383.510.822  218.249.494   

         
 

Yurtdışı Satınalmalar 

 

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. 

    ( EUR )   
Malın Cinsi    2022  2021   

         
Hammadde    1.034.663  157.241   
Yedek Parça    313.251  220.503   
İşletme Malzemesi    295.751  157.782   
Sabit Kıymet    1.132.948  591.464   
Toplam    2.776.613  1.126.990   

         

Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

    ( EUR )   
Malın Cinsi    2022  2021   

         
Hammadde    4.820.553  4.589.382   
Yedek Parça    204.884  395.554   
Sabit Kıymet    1.306.200  58.850   

Toplam    6.331.637  5.043.786   
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Yatırım Faaliyetleri    

    

PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİİ A.Ş.       

                       TL                        EURO                       USD 

TEŞVİKLİ-İTHAL MAKİNA TEÇHİZAT 7.381.542 370.282 394.771 

TEŞVİKLİ-YERLİ MAKİNA TEÇHİZAT 4.981.708 249.899 266.426 

DİĞER YATIRIM HARCAMALARI 44.625.991 2.238.586 2.386.634 

TOPLAM 56.989.240 2.858.767 3.047.830 

    

OMTAŞ OTOMOTİV TRANSMİSYON AKSAMI SAN. VE TİC.A.Ş.     

                        TL                        EURO                        USD 

İTHAL MAKİNA TEÇHİZAT                          -                                - - 

YERLİ MAKİNA TEÇHİZAT                          -                               - - 

DİĞER YATIRIM HARCAMALARI 34.506.674 1.730.968 1.845.444 

TOPLAM 34.506.674 1.730.968 1.845.444 

 

 

 

 

 

 

Kocaeli İli, Dilovası İlçesi, Makine İhtisas Organize Sanayi Bölgesi’ndeki yatırım ile ilgili alınan 01.12.2014 tarih ve 116942 

No’lu  Yatırım Teşvik Belgesi ile Yurtdışı ve Yurtiçi Satınalmalar tamamlanmış olup, belge kapama süreci başlamıştır. 

 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’da Değişiklik Yapılmasına Dair Karar’ın yürürlüğe konulması ile % 40 olarak 

belirlenen bu Yatırıma Katkı Oranı 01.01.2017 ile 31.12.2021 tarihleri arasında gerçekleştirilen yatırım harcamaları için 15 puan 

ilave edilmek suretiyle % 55 olarak uygulanmıştır. 

 

 

Kocaeli İli, Dilovası İlçesi, Makine İhtisas Organize Sanayi Bölgesi’ndeki üretim tesisimiz için Modernizasyon ve Tevsi 

kapsamında 07.04.2022 tarihli 535229 Belge Numarası ile Yeni Yatırım Teşvik Belgesi alınmıştır. Yurtiçi, Yurtdışı Makine ve 

Teçhizat, Bina ve Diğer Harcamalar için belge toplam tutarı 1.139.999.955 TL’dir.  
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Rasyolar 
 

LİKİDİTE ORANLARI    

Cari Oran  Dönen Varlıklar/KVY Kaynak 0,63 

Asit Test Oranı  (Dönen Varlıklar-Stoklar)/KVY Kaynak  0,27 

Stoklar - Cari Aktif Stoklar/Cari Aktif Stoklar/Dönen Varlıklar 0,09 

Net İşletme Sermayesi Dönen Varlıklar-KVY Kaynak  -689.689.045 

MALİ BÜNYE ORANLARI    

Finansal Kaldıraç  (KV+UV Yab. Kaynaklar)/Aktif 0,44 

Duran Varlıklar/Özkaynak   1,5 

Finansal Borçlar/Özkaynak  0,5 

Net Finansal Pozisyon (**)  -839.501.399 

KARLILIK ORANLARI    

Aktif Devir Hızı  Net Satışlar/Aktif Toplam 0,34 

Brüt Kâr Marjı  Brüt Satış Kârı/Net Satışlar 0,22 

Aktif Verimliliği  Net Kâr/Aktif Toplamı 0,11 

Faaliyet Kârı/Satış Hâsılatı  0,11 

Hisse Başına Kayıp / Kazanç  0,094 

NET İŞLETME SERMAYESİ    

Nakit ve Nakit Benzerleri  45.856.370 

Ticari Alacaklar   335.350.769 

Stoklar   682.048.403 

Peşin Ödenmiş Giderler  25.541.790 

Diğer Dönen Varlıklar   104.978.997 

Kısa Vadeli Yabancı Kaynak  1.883.465.374 

Net İşletme Sermayesi  -689.689.045 

NET FİNANSAL POZİSYON    

Nakit Varlıklar   1.193.776.329 

Finansal Borçlar   2.033.277.728 

Net Finansal Pozisyon -839.501.399 
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Personel Durumu 

            
Yıllar itibariyle personelimizin öğrenim durumları ile ilgili dağılım aşağıda çıkartılmıştır.   

            

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. 

            

 2022 Yılı Sonu  2021 Yılı Sonu 

 Aylık  Saat    Aylık  Saat   

 Ücretli  Ücretli  Toplam  Ücretli  Ücretli  Toplam 

            
İlköğretim 13  218  231  13  218  231 

Lise - Enst. 62  361  423  62  359  421 

Yük. Teknik Öğr. 99  75  174  97  60  157 

Yüksek İdari Öğr. 34  14  48  37  8  45 

 208   668   876  209   645   854 

            

Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

            

 2022 Yılı Sonu  2021 Yılı Sonu 

 Aylık  Saat    Aylık  Saat   

 Ücretli  Ücretli  Toplam  Ücretli  Ücretli  Toplam 

            
İlköğretim 0  164  164  1  158  159 

Lise-End. MYO 23  116  139  12  91  103 

Teknik Öğretim 26  2  28  20  10  30 

İdari Öğretim 19  1  20  29  5  34 

Toplam 68   283   351  62   264   326 

 

 

 

 

 

31 Aralık 2021 tarihinde 271 beyaz yakalı, 909 mavi yakalı toplam 1.180 kişi olan konsolide yılsonu personel sayısı 

31 Aralık 2022 tarihi itibariyle 276 beyaz yakalı, 951 mavi yakalı olmak üzere toplam 1.227 kişidir. 

    
Şirketimiz ile Tek Metal İş Sendikası arasında yapılan Toplu İş Sözleşmesi görüşmelerinde mutabakat sağlanarak, 

24.01.2022 tarihinde, 1 Ocak 2022 – 31 Aralık 2022 yürürlük süreli Toplu İş Sözleşmesi imzalanmıştır. 

 

İmzalanan Toplu İş Sözleşmesi hükümleri doğrultusunda;  01.01.2022 tarihi itibarıyla işyerinde çalışan işçilerin 

ücretlerine, ortalama ücret artışı % 50,00 olarak uygulanmıştır. 

 

İmzalanan Toplu İş Sözleşmesi hükümleri doğrultusunda;  her ay yapılan sosyal yardım miktarı 590,00 TL’den 800,00 

TL’ye yükseltilmiştir. 
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Türk Ticaret Kanunu’nun 199.Maddesi Kapsamında Hazırlanan Bağlı Şirket Raporu 

1 Temmuz 2012 tarihinde yürürlüğe giren 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 199.maddesi uyarınca, Parsan Makina Parçaları 

Sanayii A.Ş. Yönetim Kurulu, faaliyet yılının ilk üç ayı içinde, geçmiş faaliyet yılında şirketin hâkim ortağı ve hâkim ortağına bağlı 

şirketlerle ilişkileri hakkında bir rapor düzenlemek ve bu raporun sonuç kısmına faaliyet raporunda yer vermekle yükümlüdür. 

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş.’nin ilişkili taraflarla yapmış olduğu işlemler hakkında gerekli açıklamalar 26 no’lu finansal 

rapor dipnotunda yer almaktadır. Şirket Yönetim Kurulu 10.03.2023 tarihli toplantısında, TTK 199.maddesi kapsamında hâkim 

ortaklarımız ile ilişkilerimizi açıklayan raporu onaylamış olup; söz konusu raporun sonuç kısmı aşağıdaki gibidir; 

 

“ Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş.’nin hâkim ortağı ve hâkim ortağın bağlı ortaklıkları ile 2022 yılı içinde yapmış olduğu tüm 

işlemlerde, işlemin yapıldığı veya önlemin alındığı veya alınmasından kaçınıldığı anda tarafımızca bilinen hal ve şartlara göre, her 

bir işlemde uygun bir karşı edim sağlandığı ve şirketi zarara uğratabilecek alınan veya alınmasından kaçınılan herhangi bir önlem 

bulunmadığı ve bu çerçevede denkleştirmeyi gerektirecek herhangi bir işlem veya önlemin olmadığı sonucuna ulaşılmıştır.” 

denilmektedir. 
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Kurumsal Yönetim İlkeleri Uyum Raporu 

 

BÖLÜM I-Kurumsal Yönetim İlkeleri Uyum Beyanı 

 

Şirketimiz; SPK tarafından 03.01.2014 tarihinde 28871 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren II-17.1 sayılı 

“Kurumsal Yönetim Tebliği’’nde belirtilen zorunlu ilkelerin tamamına uymaktadır.  

 

Uygulanması zorunlu olmayan Kurumsal Yönetim İlkeleri’ne de uyum için azami özen gösterilmiş olup; gönüllü ilkelerin bir 

kısmının uygulamasında yaşanan zorluklar, Şirket’in mevcut yapısı ile tam olarak örtüşmemesi gibi nedenlerle henüz tam olarak 

uyum sağlanamayanlar ile ilgili olarak mevcut durum itibarıyla bugüne kadar menfaat sahipleri arasında herhangi bir çıkar 

çatışmasına yol açmamıştır.  

 

Şirketimiz; pay sahiplerinin hakları, kamunun aydınlatılması ve şeffaflığın sağlanması ile menfaat sahipleri ve Yönetim Kurulu’nu 

ilgilendiren karar ve işlemlerde, Kurumsal Yönetim İlkeleri’ne uygun çalışmaların hayata geçirilmesini ve bunu paydaşlarıyla 

beraber gerçekleştirmeyi hedefler. Bu doğrultuda, tüm paydaşların eşitliği, bilgilendirme sorumluluğu ve kurumsal yönetim 

prensiplerine bağlı olarak, söz konusu İlkelerin uygulamaya geçirilmesi ve yürütülmesi Şirketimizin temel amaçları arasında yer 

almaktadır. Şirketimizce sürdürülen çalışmalar bu ilkelerin sorumluluğu çerçevesinde tatbik ve takip edilmektedir.  

 

Şirketimiz 2022 yılında zorunlu ilkelere tam uyum sağlamakla beraber; uygulanması zorunlu olmayan ilkelerden; henüz tam uyum 

sağlanamayanlar aşağıda yer almaktadır.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 1.5.2. no'lu maddesi uyarınca; Esas sözleşmemizde sermayenin yirmide birinden daha düşük bir 

orana sahip olanlara azlık hakları tanınması ve azlık haklarının genişletilmesine ilişkin hüküm bulunmamaktadır.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 2.1.4 no’lu maddesi uyarınca Şirketin internet sitesi Türkçe olarak düzenlenmektedir. Yabancı dilde 

de internet sitesi oluşturulmuştur. Ancak Türkçe ile tamamen aynı içerikte değildir.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 3.2.1. no'lu maddesi uyarınca; Çalışanların yönetime katılımı şirket esas sözleşmesinde yer 

almamakla beraber; İş Sağlığı ve Güvenliği düzenlemelerine uyum, performans yönetimi, kişisel gelişim, çalışma ortamının 

iyileştirilmesi (çalışan etkinliği anketi) ve yaratıcı/yenilikçi fikirlerin hayata geçirilmesi konularında şirket içi düzenlemeler ve 

yönetim seviyesinde yürütülen çalışmalar ile çalışanların yönetime katılımı etkin bir şekilde desteklenmektedir.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 3.2.2. no'lu maddesi uyarınca; Menfaat sahiplerinin talep, öneri ve şikâyetleri yönetim tarafından 

dinlenmekte ve değerlendirilmektedir. Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 3.3.1. no'lu maddesi uyarınca; şirketimizde İstihdam 

Politikası bulunmakla birlikte, tüm kilit yönetici pozisyonları için herhangi bir halefiyet planı bulunmamaktadır.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.2.2. no'lu maddesi uyarınca; Yıllık Faaliyet Raporu’muzda, Yönetim Kurulu Başkan ve Üyelerinin 

Türk Ticaret Kanunu’nun ilgili maddeleri ve Şirket Esas Sözleşmesi’nde belirtilen görev ve yetkilere haiz olduğu belirtilmekte olup; 

ayrıntılı düzenlemeye yer verilmemiştir. 

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.2.8 no’lu maddesi uyarınca; şirketimiz Yönetim Kurulu üyelerinin görevleri esnasındaki kusurları 

ile sebep olacakları zarar şirket sermayesinin %25’ini aşan bir bedelle sigorta ettirilmesine ilişkin girişim bulunmamaktadır.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.3.9 no’lu maddesi uyarınca; Yönetim Kurulunda kadın üye oranı için henüz bir hedef oran ve hedef 

zaman belirlenmemiş olup, bu konuya ilişkin değerlendirme çalışmaları devam etmektedir.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.4.3 no’lu maddesi uyarınca; Görüş bildirim imkânı bulunmakla birlikte toplantıya katılamayan 

yönetim kurulu üyelerimizden bu yönde bir bildirim yapılmamıştır. 

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.4.5 no’lu maddesi uyarınca; Yönetim kurulu toplantılarının ne şekilde yapılacağı konusunda 

Şirketimizde uzun yıllardır tutarlı bir biçimde sürdürülen süreçler bulunmakla birlikte, bu konuya özgü yazılı bir şirket içi düzenleme 

bulunmamaktadır.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.4.7 no’lu maddesi uyarınca; Yönetim Kurulu üyelerinin şirket dışında başka görevler alması 

sınırlandırılmamış olup; şirket dışında aldığı görevler faaliyet raporu aracılığı ile genel kurul toplantısında pay sahiplerinin bilgisine 

sunulmaktadır.  
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Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.5.5 no’lu maddesi uyarınca; Yönetim Kurulu yapısı ve üye sayısı gereği Yönetim Kurulu 

Üyeleri’nin bazıları birkaç komitede birden görev almaktadır. Bununla beraber tüm yönetim kurulu ve komite üyeleri görev ve 

sorumluluklarını yerine getirirken gereken özeni göstererek şirketi temsil etmektedirler.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.5.7 no’lu maddesi uyarınca; Yönetim Kurulu bünyesinde oluşturulan komiteler; herhangi bir 

danışmanlık hizmeti almamıştır. 

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.6.1 maddesi uyarınca; Yönetim Kurulu için performans değerlendirmesi gerçekleştirilmemiştir.  

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin 4.6.5 maddesi uyarınca; Yönetim Kurulu Faaliyet Raporu ve yıllık Faaliyet Raporu'nda Yönetim 

Kurulu Başkanı ve üyelerinin aldıkları ücretler ayrı bir şekilde verilirken; üst düzey yöneticilerin ücretleri toplu olarak yazılmaktadır.  

 

SPK’nın 10.01.2019 tarih, 2/49 sayılı kararı doğrultusunda Şirket’in gönüllü ilkelere uyum durumuna ilişkin açıklamalara Kurumsal 

Yönetim Uyum Raporu (“URF”), mevcut kurumsal yönetim uygulamaları hakkındaki bilgilere ise Kurumsal Yönetim Bilgi Formu 

(“KYBF”) şablonlarında yer verilmiştir. Şirketimiz bu şablonlara Şirket Yönetim Kurulu Faaliyet Raporu’nda yer vermekte olup, 

ilgili şablonlar ayrıca Kamuyu Aydınlatma Platformu’nda (“KAP”) (https://www.kap.org.tr/tr/) kamuoyunun bilgisine 

sunulmaktadır. 
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BAĞIMSIZLIK BEYANI 

 

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş.’de (Şirket) Yönetim Kurulu’nda, mevzuat, Esas Sözleşme ve Sermaye Piyasası Kurulu’nun 3 

Ocak 2014 tarihli ve 28871 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Kurumsal Yönetim Tebliği (II-17.1)’nde belirtilen 

Sermaye Piyasası Kurulu Kurumsal Yönetim İlkelerinde belirlenen kriterlere göre “Bağımsız Üye” olarak görev yapmaya aday 

olduğumu;  

 

a) Şirkette, Türkiye Finansal Raporlama Standartları 10’a göre şirketin yönetim kontrolü ya da Türkiye Muhasebe Standartları 28’e 

göre önemli derecede etki sahibi olduğu ortaklıklar ile şirketin yönetim kontrolünü elinde bulunduran veya şirkette önemli derecede 

etki sahibi olan ortaklar ve bu ortakların yönetim kontrolüne sahip olduğu tüzel kişiler ile şahsım, eşim ve ikinci dereceye kadar kan 

ve sıhri hısımlarım arasında; son beş yıl içinde önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek yönetici pozisyonunda istihdam ilişkisinin 

bulunmadığını, sermaye veya oy haklarının veya imtiyazlı payların %5 inden fazlasına birlikte veya tek başına sahip olmadığımı ya 

da önemli nitelikte ticari ilişkide bulunmadığımı, 

 

b) Son beş yıl içerisinde, başta şirketin denetimi (vergi denetimi, kanuni denetim, iç denetim de dahil), derecelendirilmesi ve 

danışmanlığı olmak üzere, yapılan anlaşmalar çerçevesinde şirketin önemli ölçüde hizmet veya ürün satın aldığı veya sattığı 

şirketlerde, hizmet veya ürün satın alındığı veya satıldığı dönemlerde, ortak (%5 ve üzeri), önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek 

yönetici pozisyonunda çalışan veya Yönetim Kurulu üyesi olmadığımı, 

 

c) Bağımsız Yönetim Kurulu üyesi olması sebebiyle üstleneceği görevleri gereği gibi yerine getirecek mesleki eğitim, bilgi ve 

tecrübeye sahip olduğumu, 

 

ç) Bağlı oldukları mevzuata uygun olması şartıyla, üniversite öğretim üyeliği hariç, halen/üye olarak seçildikten sonra kamu kurum 

ve kuruluşlarında tam zamanlı çalışmadığımı/çalışmayacağımı, 

 

d) 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu (G.V.K.)’na göre Türkiye’de yerleşik olduğumu,   

 

e) Şirket faaliyetlerine olumlu katkılarda bulunabilecek, şirket ile pay sahipleri arasındaki çıkar çatışmalarında tarafsızlığımı 

koruyabilecek, menfaat sahiplerinin haklarını dikkate alarak özgürce karar verebilecek güçlü etik standartlara, mesleki itibara ve 

tecrübeye sahip olduğumu,  

  

f) Şirket faaliyetlerinin işleyişini takip edebilecek ve üstlendiğim görevlerin gereklerini tam olarak yerine getirebilecek ölçüde şirket 

işlerine ve Yönetim Kurulu tarafından görevlendirildiğim şirket adına temsil görevlerine zaman ayıracağımı,  

 

g) Şirketin Yönetim Kurulu’nda son on yıl içerisinde altı yıldan fazla Yönetim Kurulu üyeliği yapmadığımı, 

 

ğ) Şirketin veya şirketin yönetim kontrolünü elinde bulunduran ortakların yönetim kontrolüne sahip olduğu şirketlerin üçten 

fazlasında ve toplamda borsada işlem gören şirketlerin beşten fazlasında bağımsız Yönetim Kurulu üyesi olarak görev yapmadığımı, 

 

h) Yönetim Kurulu üyesi olarak seçilen tüzel kişi adına tescil ve ilan edilmemiş olduğumu  

  

Yönetim Kurulu, Genel Kurul, hissedarlarımız ve tüm menfaat sahiplerinin bilgisine sunarım.  

 

 

 

 

Hasan Basri Aktan 
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BAĞIMSIZLIK BEYANI 

 

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş.’de (Şirket) Yönetim Kurulu’nda, mevzuat, Esas Sözleşme ve Sermaye Piyasası Kurulu’nun 3 

Ocak 2014 tarihli ve 28871 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Kurumsal Yönetim Tebliği (II-17.1)’nde belirtilen 

Sermaye Piyasası Kurulu Kurumsal Yönetim İlkelerinde belirlenen kriterlere göre “Bağımsız Üye” olarak görev yapmaya aday 

olduğumu;  

 

a) Şirkette, Türkiye Finansal Raporlama Standartları 10’a göre şirketin yönetim kontrolü ya da Türkiye Muhasebe Standartları 28’e 

göre önemli derecede etki sahibi olduğu ortaklıklar ile şirketin yönetim kontrolünü elinde bulunduran veya şirkette önemli derecede 

etki sahibi olan ortaklar ve bu ortakların yönetim kontrolüne sahip olduğu tüzel kişiler ile şahsım, eşim ve ikinci dereceye kadar kan 

ve sıhri hısımlarım arasında; son beş yıl içinde önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek yönetici pozisyonunda istihdam ilişkisinin 

bulunmadığını, sermaye veya oy haklarının veya imtiyazlı payların %5 inden fazlasına birlikte veya tek başına sahip olmadığımı ya 

da önemli nitelikte ticari ilişkide bulunmadığımı, 

 

b) Son beş yıl içerisinde, başta şirketin denetimi (vergi denetimi, kanuni denetim, iç denetim de dahil), derecelendirilmesi ve 

danışmanlığı olmak üzere, yapılan anlaşmalar çerçevesinde şirketin önemli ölçüde hizmet veya ürün satın aldığı veya sattığı 

şirketlerde, hizmet veya ürün satın alındığı veya satıldığı dönemlerde, ortak (%5 ve üzeri), önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek 

yönetici pozisyonunda çalışan veya Yönetim Kurulu üyesi olmadığımı, 

 

c) Bağımsız Yönetim Kurulu üyesi olması sebebiyle üstleneceği görevleri gereği gibi yerine getirecek mesleki eğitim, bilgi ve 

tecrübeye sahip olduğumu, 

 

ç) Bağlı oldukları mevzuata uygun olması şartıyla, üniversite öğretim üyeliği hariç, halen/üye olarak seçildikten sonra kamu kurum 

ve kuruluşlarında tam zamanlı çalışmadığımı/çalışmayacağımı, 

 

d) 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu (G.V.K.)’na göre Türkiye’de yerleşik olduğumu,   

 

e) Şirket faaliyetlerine olumlu katkılarda bulunabilecek, şirket ile pay sahipleri arasındaki çıkar çatışmalarında tarafsızlığımı 

koruyabilecek, menfaat sahiplerinin haklarını dikkate alarak özgürce karar verebilecek güçlü etik standartlara, mesleki itibara ve 

tecrübeye sahip olduğumu,  

  

f) Şirket faaliyetlerinin işleyişini takip edebilecek ve üstlendiğim görevlerin gereklerini tam olarak yerine getirebilecek ölçüde şirket 

işlerine ve Yönetim Kurulu tarafından görevlendirildiğim şirket adına temsil görevlerine zaman ayıracağımı,  

 

g) Şirketin Yönetim Kurulu’nda son on yıl içerisinde altı yıldan fazla Yönetim Kurulu üyeliği yapmadığımı, 

 

ğ) Şirketin veya şirketin yönetim kontrolünü elinde bulunduran ortakların yönetim kontrolüne sahip olduğu şirketlerin üçten 

fazlasında ve toplamda borsada işlem gören şirketlerin beşten fazlasında bağımsız Yönetim Kurulu üyesi olarak görev yapmadığımı, 

 

h) Yönetim Kurulu üyesi olarak seçilen tüzel kişi adına tescil ve ilan edilmemiş olduğumu  

  

Yönetim Kurulu, Genel Kurul, hissedarlarımız ve tüm menfaat sahiplerinin bilgisine sunarım.  

 

 

 

 

Atilla Zeybek 
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BAĞIMSIZLIK BEYANI 

 

Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş.’de (Şirket) Yönetim Kurulu’nda, mevzuat, Esas Sözleşme ve Sermaye Piyasası Kurulu’nun 3 

Ocak 2014 tarihli ve 28871 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Kurumsal Yönetim Tebliği (II-17.1)’nde belirtilen 

Sermaye Piyasası Kurulu Kurumsal Yönetim İlkelerinde belirlenen kriterlere göre “Bağımsız Üye” olarak görev yapmaya aday 

olduğumu;  

 

a) Şirkette, Türkiye Finansal Raporlama Standartları 10’a göre şirketin yönetim kontrolü ya da Türkiye Muhasebe Standartları 28’e 

göre önemli derecede etki sahibi olduğu ortaklıklar ile şirketin yönetim kontrolünü elinde bulunduran veya şirkette önemli derecede 

etki sahibi olan ortaklar ve bu ortakların yönetim kontrolüne sahip olduğu tüzel kişiler ile şahsım, eşim ve ikinci dereceye kadar kan 

ve sıhri hısımlarım arasında; son beş yıl içinde önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek yönetici pozisyonunda istihdam ilişkisinin 

bulunmadığını, sermaye veya oy haklarının veya imtiyazlı payların %5 inden fazlasına birlikte veya tek başına sahip olmadığımı ya 

da önemli nitelikte ticari ilişkide bulunmadığımı, 

 

b) Son beş yıl içerisinde, başta şirketin denetimi (vergi denetimi, kanuni denetim, iç denetim de dahil), derecelendirilmesi ve 

danışmanlığı olmak üzere, yapılan anlaşmalar çerçevesinde şirketin önemli ölçüde hizmet veya ürün satın aldığı veya sattığı 

şirketlerde, hizmet veya ürün satın alındığı veya satıldığı dönemlerde, ortak (%5 ve üzeri), önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek 

yönetici pozisyonunda çalışan veya Yönetim Kurulu üyesi olmadığımı, 

 

c) Bağımsız Yönetim Kurulu üyesi olması sebebiyle üstleneceği görevleri gereği gibi yerine getirecek mesleki eğitim, bilgi ve 

tecrübeye sahip olduğumu, 

 

ç) Bağlı oldukları mevzuata uygun olması şartıyla, üniversite öğretim üyeliği hariç, halen/üye olarak seçildikten sonra kamu kurum 

ve kuruluşlarında tam zamanlı çalışmadığımı/çalışmayacağımı, 

 

d) 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu (G.V.K.)’na göre Türkiye’de yerleşik olduğumu,   

 

e) Şirket faaliyetlerine olumlu katkılarda bulunabilecek, şirket ile pay sahipleri arasındaki çıkar çatışmalarında tarafsızlığımı 

koruyabilecek, menfaat sahiplerinin haklarını dikkate alarak özgürce karar verebilecek güçlü etik standartlara, mesleki itibara ve 

tecrübeye sahip olduğumu,  

  

f) Şirket faaliyetlerinin işleyişini takip edebilecek ve üstlendiğim görevlerin gereklerini tam olarak yerine getirebilecek ölçüde şirket 

işlerine ve Yönetim Kurulu tarafından görevlendirildiğim şirket adına temsil görevlerine zaman ayıracağımı,  

 

g) Şirketin Yönetim Kurulu’nda son on yıl içerisinde altı yıldan fazla Yönetim Kurulu üyeliği yapmadığımı, 

 

ğ) Şirketin veya şirketin yönetim kontrolünü elinde bulunduran ortakların yönetim kontrolüne sahip olduğu şirketlerin üçten 

fazlasında ve toplamda borsada işlem gören şirketlerin beşten fazlasında bağımsız Yönetim Kurulu üyesi olarak görev yapmadığımı, 

 

h) Yönetim Kurulu üyesi olarak seçilen tüzel kişi adına tescil ve ilan edilmemiş olduğumu  

  

Yönetim Kurulu, Genel Kurul, hissedarlarımız ve tüm menfaat sahiplerinin bilgisine sunarım.  

 

 

 

 

Osman Aslan 
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Sürdürülebilirlik İlkeleri Uyum Raporu 
   

        

  

  
UYUM 

DURUMU 
    

İlkelere uyum durumunun “Evet” veya “Kısmen” olarak 

belirlenmesi halinde kamuya açıklanan bilgilere ilişkin rapor 

bilgisine/bağlantıya yer verilmesi gerekmektedir.  

E
V

E
T

 

H
A

Y
IR

 

K
IS

M
E

N
 

İL
G

İS
İZ

 

AÇIKLAMA 

KAMUYA 

AÇIKLANAN 

BİLGİLERE  

İLİŞKİN RAPOR 

BİLGİSİ (Sayfa 

numarası da 

belirtilmelidir) 

/BAĞLANTI 

  

İlkelere uyum durumuna ilişkin açıklamalara “Açıklama” 

sütununda yer verilir. 

  

Talep edilen bilgilerin hangi kapsamda konsolide veya solo 

olarak sunulduğunun “Açıklama” sütununda belirtilmesi 

gerekmektedir. 

  A. Genel İlkeler   
    

      

  A1. Strateji, Politika ve Hedefler   
    

      

A1.1 

Ortaklık yönetim kurulu tarafından öncelikli çevresel, sosyal ve 

kurumsal yönetim (ÇSY) konuları, riskleri ve fırsatları 

belirlenmiştir.  

X       İlgili politikalar oluşturulmuş web sitemize eklenmiştir. www.parsan.com 

Ortaklık yönetim kurulu tarafından ÇSY politikaları (Örn: Çevre 

Politikası, Enerji Politikası, İnsan Hakları ve Çalışan Politikası vb.) 

oluşturulmuş ve kamuya açıklanmıştır. 

X       İlgili politikalar oluşturulmuş web sitemize eklenmiştir.  www.parsan.com 

A1.2 
ÇSY politikaları kapsamında belirlenen kısa ve uzun vadeli 

hedefler kamuya açıklanmıştır. 
    

X   

Sürdürülebilirlik Komitesi oluşturulmuştur. Komite 

yapılanmasının henüz yeni olması hedefler belirlenmiş 

olup henüz kamuya duyurulmamıştır.   

  

  A2. Uygulama/İzleme 
      

      

A2.1 

ÇSY politikalarının yürütülmesinden sorumlu komiteler ve/veya 

birimler ile ÇSY konularıyla ilgili ortaklıktaki en üst düzey 

sorumlular ve görevleri belirlenerek kamuya açıklanmıştır.      

X   

Komite oluşturulmuş olup görev dağılımı şirket içerisinde 

yazılı hale getirilmiştir. Kontroller devam ettiği için 

Kamuya duyurulmamıştır. 
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Sorumlu komite ve/veya birim tarafından, politikalar kapsamında 

gerçekleştirilen faaliyetler yıl içinde en az bir kez yönetim kuruluna 

raporlanmıştır.      

X   

Sürdürülebilirlik çalışma komitesi belirlenmiş olup 

raporlama çalışması devam etmektedir. Yönetim kuruluna 

bu dönem içinde raporlama henüz yapılmamıştır. 

  

A2.2 
ÇSY hedefleri doğrultusunda uygulama ve eylem planları 

oluşturulmuş ve kamuya açıklanmıştır.     
X   

Eylem Planları oluşturulmuş olup çalışmalar devam ettiği 

için henüz kamuya duyurulmamıştır. 
  

A2.3 
ÇSY Kilit Performans Göstergeleri (KPG) ile söz konusu 

göstergelere yıllar bazında ulaşma düzeyi kamuya açıklanmıştır.      
X   Veri toplama çalışmaları devam ediyor.  .  

A2.4 
İş süreçlerine veya ürün ve hizmetlere yönelik sürdürülebilirlik 

performansını iyileştirici faaliyetler kamuya açıklanmıştır. 
    

X   

Veri toplama çalışmaları devam ediyor. Tamamlandıktan 

sonra Türkçe ve İngilizce olarak tüm ilgili taraflarımızla 

paylaşılacaktır.   

  A3. Raporlama 
      

      

A3.1 

Faaliyet raporlarında ortaklığın sürdürülebilirlik performansına, 

hedeflerine ve eylemlerine ilişkin bilgi anlaşılabilir, doğru ve 

yeterli bir şekilde verilmiştir.     

X   

Parsan Sürdürülebilirlik Raporunun devam eden aşamaları 

vardır. 2023 sonuna kadar tüm sürecin tamamlanması 

hedeflenmektedir.   

A3.2 

Ortaklık tarafından, faaliyetlerinin Birleşmiş Milletler (BM) 2030 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından hangileri ile ilişkili 

olduğuna ilişkin bilgi kamuya açıklanmıştır.    

X 

  

  
Bu çalışmalar kapsamında Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları çalışması yürütülmeye başlanmaktadır.   
  

A3.3 

ÇSY konularında aleyhte açılan ve/veya sonuçlanan, ÇSY 

politikaları açısından önemli nitelikteki ve/veya faaliyetleri önemli 

ölçüde etkileyecek davalar kamuya açıklanmıştır.   

X 

  

  
Çevresel, sosyal ve kurumsal yönetim konularında 

aleyhte açılan herhangi bir dava bulunmamaktadır.   
  

  A4. Doğrulama 
      

      

A4.1 
Ortaklığın ÇSY Kilit Performans ölçümleri bağımsız üçüncü 

tarafça doğrulanmış ve kamuya açıklanmıştır. 

  

X 

  

  

Çalışmaları devam etmektedir.  2022 raporu için üst 

komite kararı doğrultusunda doğrulanmış rapor olarak 

2023 yılı içerisinde kamuya paylaşılması 

hedeflenmektedir. 
  

  B. Çevresel İlkeler 
      

      

B1 

Ortaklık, çevre yönetimi alanındaki politika ve uygulamalarını, 

eylem planlarını, çevresel yönetim sistemlerini (ISO 14001 

standardı ile bilinmektedir) ve programlarını kamuya açıklamıştır. 

    

X   

Parsan 2007’den beri ISO 14001 belgesine sahiptir. Çevre 

konularında devlet tarafından da (izin belgeleri) ayrıca 

denetlenmektedir.Sürdürülebilirlik çalışmaları 

kapsamında eylem planları ve programları için altyapı 

çalışması devam etmektedir. 

www.parsan.com 
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B2 

Çevre yönetimine ilişkin bilgilerin verilmesinde hazırlanan çevresel 

raporlara ilişkin olarak raporun kapsamı, raporlama dönemi, 

raporlama tarihi, raporlama koşulları ile ilgili kısıtlar kamuya 

açıklanmıştır.   

X 

  

  
Konu geliştirilme aşamasında olduğu için duyuru 

yapılmamıştır. 
  

B3 A2.1'de verilmiştir.             

B4 

Menfaat sahipleri (Yönetim kurulu üyeleri, yöneticiler ve çalışanlar 

gibi) bazında performans teşvik sistemleri kapsamında 

ödüllendirme kriterlerine dahil edilen çevresel hedefler kamuya 

açıklanmıştır.   

X 

  

  
Sürdürülebilirlik Çalışma Grubunda konu görüşme 

aşamasındadır. 
  

B5 
Öncelikli olarak belirlenen çevresel sorunların iş hedeflerine ve 

stratejilerine nasıl entegre edildiği kamuya açıklanmıştır.   
X 

  
  

Sürdürülebilirlik Çalışma Grubunda konu görüşme 

aşamasındadır. 
  

B6 A2.4'te verilmiştir.             

B7 

Operasyon süreci dahil ortaklık değer zinciri boyunca tedarikçi ve 

müşterileri de kapsayacak şekilde çevresel konuların nasıl 

yönetildiği, iş hedeflerine ve stratejilere nasıl entegre edildiği 

kamuya açıklanmıştır. 
    

X   

Sürdürülebilirlik konusu Tedarik Zinciri El Kitabı haline 

getirildikten sonra web sitemizde paylaşılmıştır. 

Sürdürülebilirlik çalışmalarında tedarik zincirinde 

sürdürülebilirlik   konusu çalışma grubu ile ele alınıp konu 

geliştirilmektedir. 

www.parsan.com 

B8 

Çevre konusunda ilgili kuruluşlar ve sivil toplum kuruluşlarının 

politika oluşturma süreçlerine dahil olunup olunmadığı ve bu 

kurum ve kuruluşlarla yapılan iş birlikleri kamuya açıklanmıştır.   

X 

  

  
Bu konu hakkında Parsan’a direkt bir talep henüz 

gelmemiştir. 
  

B9 

Çevresel göstergeler (Sera gazı emisyonları (Kapsam-1 

(Doğrudan), Kapsam-2 (Enerji dolaylı), Kapsam-3 (Diğer dolaylı), 

hava kalitesi, enerji yönetimi, su ve atık su yönetimi, atık yönetimi, 

biyoçeşitlilik etkileri) ışığında çevresel etkileri ile ilgili bilgileri 

dönemsel olarak karşılaştırılabilir bir şekilde kamuya açıklanmıştır.     

X   Danışman destekli çalışma devam etmektedir.     

B10 
Verileri toplamak ve hesaplamak için kullanılan standart, protokol, 

metodoloji ve baz yıl ayrıntıları kamuya açıklanmıştır.   
X 

  
  Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B11 
Önceki yıllarla karşılaştırmalı olarak rapor yılı için çevresel 

göstergelerinin artış veya azalışı kamuya açıklanmıştır.   
X 

  
  Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B12 

Çevresel etkilerini azaltmak için kısa ve uzun vadeli hedefler 

belirlenmiş, bu hedefler ve geçmiş yıllarda belirlenen hedeflere 

göre ilerleme durumu kamuya açıklanmıştır.   

X 

  

  Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B13 
İklim krizi ile mücadele stratejisi oluşturulmuş ve planlanan 

eylemler kamuya açıklanmıştır.   
X 

  
  Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   . 

B14 

Ürünler ve/veya hizmetlerin çevreye potansiyel olumsuz etkisini 

önlemek veya bu etkileri minimuma indirmek amacıyla program ya 

da prosedürler oluşturulmuş ve kamuya açıklanmıştır.    

X 

  

  Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   
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Üçüncü tarafların (örn. tedarikçi, alt yüklenici, bayi vb.) sera gazı 

emisyon miktarlarında azaltım sağlamaya yönelik aksiyonlar 

alınmış ve bu aksiyonlar kamuya açıklanmıştır. 

  X     Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B15 
Çevresel etkileri azaltmaya yönelik girişim ve projelerin sağladığı 

çevresel fayda/kazanç ve maliyet tasarrufları kamuya açıklanmıştır. 
    

X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B16 

Enerji tüketimi (doğal gaz, motorin, benzin, LPG, kömür, elektrik, 

ısıtma, soğutma vb.) verileri Kapsam-1 ve Kapsam-2 olarak 

kamuya açıklanmıştır.     

X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B17 
Raporlama yılında üretilen elektrik, ısı, buhar ve soğutma hakkında 

kamuya açıklama yapılmıştır.     
X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B18 

Yenilenebilir enerji kullanımının artırılması, sıfır veya düşük 

karbonlu elektriğe geçiş konusunda çalışmalar yapılmış ve kamuya 

açıklanmıştır.     

X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B19 
Yenilenebilir enerji üretim ve kullanım verileri kamuya 

açıklanmıştır.     
X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir. 

  

B20 

Enerji verimliliği projeleri yapılmış ve enerji verimliliği projeleri 

sayesinde elde edilen enerji tüketim ve emisyon azaltım miktarı 

kamuya açıklanmıştır.     

X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

B21 

Su tüketimi, varsa yer altından veya yer üstünden çekilen, geri 

dönüştürülen ve deşarj edilen su miktarları, kaynakları ve 

prosedürleri kamuya açıklanmıştır.      

X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.    

B22 

Operasyonlar veya faaliyetlerinin herhangi bir karbon fiyatlandırma 

sistemine (Emisyon Ticaret Sistemi, Cap & Trade veya Karbon 

Vergisi) dâhil olup olmadığı kamuya açıklanmıştır.   

X     
Uygulanmamaktadır. Faaliyeti gereği karbon vergisi 

sistemine dahil değildir. Kamuya açıklanmamıştır. 
  

B23 
Raporlama döneminde biriken veya satın alınan karbon kredisi 

bilgisi kamuya açıklanmıştır.   
X     

Uygulanmamaktadır. Faaliyeti gereği karbon vergisi 

sistemine dahil değildir. Kamuya açıklanmamıştır. 
  

B24 
Ortaklık içerisinde karbon fiyatlandırması uygulanıyor ise 

ayrıntıları kamuya açıklanmıştır.   
X     

Uygulanmamaktadır. Faaliyeti gereği karbon vergisi 

sistemine dahil değildir. Kamuya açıklanmamıştır. 
  

B25 
Ortaklığın çevresel bilgilerini açıkladığı platformlar kamuya 

açıklanmıştır.   
X     Kamuya açıklanmamıştır.    

  C. Sosyal İlkeler 
      

      

  C1. İnsan Hakları ve Çalışan Hakları 
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C1.1 

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi, Türkiye’nin onayladığı ILO 

Sözleşmeleri ve diğer ilgili mevzuatı kapsayacak şekilde Kurumsal 

İnsan Hakları ve Çalışan Hakları Politikası oluşturulmuş, 

politikanın uygulanmasıyla ilgili sorumlular belirlenmiş ve politika 

ile sorumlular kamuya açıklanmıştır.     

X   
Parsan Çalışma Şartları ve İnsan Hakları Politikası mevcut 

olup Web sitesine eklenmemiştir. 
www.parsan.com 

C1.2 

Tedarik ve değer zinciri etkileri de gözetilerek adil iş gücü, çalışma 

standartlarının iyileştirilmesi, kadın istihdamı ve kapsayıcılık 

konularına (cinsiyet, ırk, din, dil, medeni durum, etnik kimlik, 

cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, ailevi sorumluluklar, sendikal 

faaliyetler, siyasi görüş, engellilik, sosyal ve kültürel farklılıklar vb. 

konularda ayrım yapılmaması gibi) çalışan haklarına ilişkin 

politikasında yer verilmiştir. 

X 

    

  

Parsan Çalışma Şartları ve İnsan Hakları Politikası ve 

Kurumsal Sorumluluk Politikası mevcut olup Web sitesine 

eklenmiştir.   

 www.parsan.com 

C1.3 

Belirli ekonomik, çevresel, toplumsal faktörlere duyarlı kesimlerin 

(düşük gelirli kesimler, kadınlar vb.) veya azınlık haklarının/fırsat 

eşitliğinin gözetilmesi konusunda değer zinciri boyunca alınan 

önlemler kamuya açıklanmıştır.     

X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

C1.4 

Ayrımcılığı, eşitsizliği, insan hakları ihlallerini, zorla çalıştırmayı 

ve çocuk işçi çalıştırılmasını önleyici ve düzeltici uygulamalara 

ilişkin gelişmeler kamuya açıklanmıştır.     

X   

Parsan Çalışma Şartları ve İnsan Hakları Politikası ve 

Kurumsal Sorumluluk Politikası mevcut olup Web sitesine 

eklenmiştir.   

 www.parsan.com 

C1.5 

Çalışanlara yapılan yatırım (eğitim, gelişim politikaları), tazminat, 

tanınan yan haklar, sendikalaşma hakkı, iş/hayat dengesi çözümleri 

ve yetenek yönetim konularına çalışan haklarına ilişkin 

politikasında yer verilmiştir.  

X 

    

  

Tazminat uygulamaları yasalarına uygun şekilde 

yapılmaktadır. Çalışan memnuniyeti için şirket 

uygulamaları mevcut olup, takibi ve raporlamaları 

yapılmaktadır.    

www.parsan.com 

Çalışan şikâyetleri ve anlaşmazlıkların çözümüne ilişkin 

mekanizmalar oluşturularak uyuşmazlık çözüm süreçleri 

belirlenmiştir. 

X       

Parsan Şikâyet talimatı geçerlidir. Şikâyet kutuları 

fabrikanın çeşitli yerlerinde mevcuttur. Ayrıca etik 

şikayetler şirket mail ortamında da ortak mailine 

yapılabilmektedir. İK tarafından yapılan incelemeler 

sonrası konu direkt Üst Yönetime intikal ettirilmektedir. 

  

Çalışan memnuniyetinin sağlanmasına yönelik olarak raporlanan 

dönem içinde yapılan faaliyetler kamuya açıklanmıştır. 
    X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

C1.6 

İş sağlığı ve güvenliği politikaları oluşturulmuş ve kamuya 

açıklanmıştır. 
X 

    
  Parsan web sitesinde mevcuttur. www.parsan.com 

İş kazalarını önleme ve sağlığın korunması amacıyla alınan 

önlemler ve kaza istatistikleri kamuya açıklanmıştır.   
X 

  
  Kurum içerisinde açıklanmaktadır.   

C1.7 
Kişisel verilerin korunması ve veri güvenliği politikaları 

oluşturulmuş ve kamuya açıklanmıştır.     
X   Parsan web sitesinde mevcuttur. www.parsan.com 

C1.8 Etik politikası oluşturulmuş ve kamuya açıklanmıştır     X   Parsan web sitesinde mevcuttur.  www.parsan.com 
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C1.9   
      

      

C1.10 
Çalışanlara ÇSY politikaları ve uygulamaları konusunda 

bilgilendirme toplantıları ve eğitim programları düzenlenmiştir. 

    

X   

Eğitim ihtiyaçları, ÇSY politikaları ve uygulamaları 

belirlenmiş olup Çevre ve İSG eğitimleri tüm 

çalışanlarımıza verilmektedir. Sürdürülebilirlik Politikası 

ile ilgili de çalışanlarımıza eğitim verilmesi 

planlanmaktadır.    

  C2. Paydaşlar, Uluslararası Standartlar ve İnisiyatifler 
      

      

C2.1 
Müşteri şikâyetlerinin yönetimi ve çözümüne ilişkin müşteri 

memnuniyeti politikası düzenlenmiş ve kamuya açıklanmıştır. 

    

X   

Parsan ISO 10002 belgeli bir kuruluştur. Müşteri 

Memnuniyeti ve Şikâyet İşleme politikası mevcuttur. 

Müşteri şikayetleri ve 8D problem çözme aktiviteleri 

Kalite Bölümü tarafından koordine edilmektedir. İlgili 

politika web sitesinde mevcuttur. 

www. Parsan.com 

C2.2 
Paydaşlarla yürütülen iletişim (hangi paydaş, konu ve sıklık) 

hakkında bilgiler kamuya açıklanmıştır.   
X 

  
  Kamuya açıklanmamıştır.  

  

C2.3 
Raporlamalarda benimsenen uluslararası raporlama standartları 

açıklanmıştır.     
X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

C2.4 
Sürdürülebilirlik ile ilgili benimsenen prensipler, imzacı veya üye 

olunan uluslararası kuruluş, komite ve ilkeler kamuya açıklanmıştır.     
X   Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.   

C2.5 

Borsa İstanbul’un ve/veya uluslararası endeks sağlayıcıların 

sürdürülebilirlik endekslerinde yer almak için geliştirmelerde 

bulunulmuş, çalışmalar yürütülmüştür.   

X 

  

  Henüz Endeks kapsamında bulunmamaktayız.   

   D. Kurumsal Yönetim İlkeleri 
      

      

D1 
Sürdürülebilirlik alanındaki tedbirler ve stratejilerin 

belirlenmesinde menfaat sahiplerinin görüşlerine başvurulmuştur. 
X 

    
  Paydaş çalıştayları yapıldıktan sonra oluşturulmuştur.    

D2 

Sosyal sorumluluk projeleri, farkındalık etkinlikleri ve eğitimler ile 

sürdürülebilirlik konusu ve bunun önemi hakkında farkındalığın 

artırılması konusunda çalışmalar yapılmıştır.     

X   
Konu ile ilgili çalışmalar devam etmektedir. Yıllık eğitim 

verilmesi planlanmaktadır. 
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Denetim Komitesi Raporu 

 

 
 

 
PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİİ A.Ş.  

YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NA 

 
 

 
 Sermaye Piyasası Kurulu’nun Denetim Komitesi’nin görevlerini belirlediği 
Tebliğ çerçevesinde Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. Yönetim Kurulu adına 

görev yapan Komitemiz Şirketimizin 2022 hesap dönemi malî tablolarını 
incelemiş, muhasebe sistemi, finansal bilgilerin kamuya açıklanması, bağımsız 
denetimi ve iç kontrol sisteminin işleyişinin ve etkinliğinin gözetimini yapmıştır. 

 
 Şirketin muhasebe, iç kontrol sistemi ve bağımsız denetimi ile ilgili olarak 

Şirketimize ulaşan herhangi bir şikâyetin olmadığı kayıtlar ve sorumlu 
yöneticilerle yapılan görüşmeler sonucu tespit edilmiştir. 
 

 Şirketin muhasebe ve bağımsız denetim konularındaki bildirimlerinin gizlilik 
ilkesi çerçevesinde değerlendirilmesi hususunda uygulanacak yöntem olarak, 

Türk Ticaret Kanunu ve Sermaye Piyasası Kanunu Mevzuatına uygun olarak 
hareket edilmesi belirlenmiş ve bu kriter dikkate alınarak Şirket çalışanların 
gizlilik ilkesinin gözetilmesine gerekli özeni gösterdikleri tespit edilmiştir.  

 
 Şirketimizin 2022 hesap dönemine ilişkin mali tablolarının Türk Ticaret 
Kanunu, Şirket Esas Sözleşmesi, diğer mevzuat ve Sermaye Piyasası Kurulu 

tarafından yayınlanan genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine uygun olarak 
doğru ve bir önceki hesap dönemi ile tutarlı bir şekilde uygulandığı tespit 

edilmiştir. 2022 hesap dönemi mali tabloları Yönetim Kurulu’nun onayına 
sunulmak üzere oybirliği ile kabul edilmiştir.   
 

03.03.2023 
 

 
Denetim Komitesi 
 

 
 
 

 
   Hasan Basri Aktan 

   Denetimden Sorumlu Komite Başkanı 
Üye-Bağımsız 

   Atilla Zeybek 

     Denetimden Sorumlu Komite Üyesi       
Üye-Bağımsız 
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  Dipnot 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

       

VARLIKLAR      

       

Dönen varlıklar       

Nakit ve nakit benzerleri 4 45.856.370 28.565.626 

Ticari alacaklar   335.350.769 276.597.792 

   - İlişkili taraflardan ticari alacaklar 26 2.986.029 - 

   - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 5 332.364.740 276.597.792 

Stoklar 7 682.048.403 405.321.620 

Peşin ödenmiş giderler  8 25.541.790 15.370.858 

Diğer dönen varlıklar 12 104.978.997 60.341.685 

Toplam dönen varlıklar   1.193.776.329 786.197.581 

Duran varlıklar       

Diğer alacaklar   85.242.549 53.683.065 

   - İlişkili taraflardan diğer alacaklar 26 83.495.535 52.226.972 

   - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 6 1.747.014 1.456.093 

Özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımlar 9 1.041.720.907 458.371.902 

Maddi duran varlıklar 10 4.656.105.503 2.447.749.427 

Şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıklar 11 113.512.071 55.739.232 

Peşin ödenmiş giderler  8 64.420.945 155.876 

Ertelenmiş vergi varlığı 24 147.167.485 95.798.282 

Toplam duran varlıklar   6.108.169.460 3.111.497.784 

Toplam varlıklar   7.301.945.789 3.897.695.365 

 

Konsolide finansal tablolar, Yönetim Kurulu tarafından 3 Mart 2023 tarihinde onaylanmış ve 

yayınlanması için yetki verilmiştir. Genel Kurul’un finansal tabloları değiştirme yetkisi 

bulunmaktadır. 
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  Dipnot 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

       

KAYNAKLAR      

Kısa vadeli yükümlülükler       

Kısa vadeli borçlanmalar 13 130.835.360 222.899.460 

Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları 13 715.623.399 664.053.245 

Diğer finansal yükümlülükler 13 68.919.634 - 

Ticari borçlar   856.478.299 411.890.672 

   - İlişkili taraflara ticari borçlar 26 684.263.742 315.921.156 

   - İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 5 172.214.557 95.969.516 

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 14 16.539.209 7.052.157 

Diğer borçlar   5.039.224 12.863.328 

   - İlişkili taraflara diğer borçlar 26 383.448 12.502.092 

   - İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar 6 4.655.776 361.236 

Ertelenmiş gelirler (sözleşme yükümlülükleri dışında 

kalanlar) 8 13.324.726 8.703.879 

Dönem karı vergi yükümlülüğü 24 15.552.591 21.512.865 

Kısa vadeli karşılıklar   44.693.746 20.362.172 

   - Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli  

      karşılıklar 14 8.513.418 5.087.643 

   - Diğer kısa vadeli karşılıklar 15 36.180.328 15.274.529 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 12 16.459.186 3.704.826 

Toplam kısa vadeli yükümlülükler   1.883.465.374 1.373.042.604 

        

Uzun vadeli yükümlülükler       

Uzun vadeli borçlanmalar 13 1.117.899.335 883.295.010 

Uzun vadeli karşılıklar   127.949.385 42.314.920 

   - Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli  

      karşılıklar 14 127.949.385 42.314.920 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü 24 90.346.223 46.933.487 

Toplam uzun vadeli yükümlülükler   1.336.194.943 972.543.417 

Toplam yükümlülükler   3.219.660.317 2.345.586.021 

        

Ana ortaklığa ait özkaynaklar   3.481.298.773 1.216.026.133 

Ödenmiş sermaye 16 77.112.000 77.112.000 

Sermaye düzeltme farkları  16 2.191.164 2.191.164 

Karşılıklı iştirak sermaye düzeltmesi (-)   (6.787.306) (6.787.306) 

Birikmiş diğer kapsamlı gelir    2.301.286.261 764.459.915 

   - Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar    1.653.848.623 411.814.696 

   - Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacaklar    647.437.638 352.645.219 

Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler   83.139.931 83.139.931 

Geçmiş yıllar karları/zararları    295.910.429 132.570.855 

Dönem net karı/zararı    728.446.294 163.339.574 

Kontrol gücü olmayan paylar   600.986.699 336.083.211 

Toplam özkaynaklar   4.082.285.472 1.552.109.344 

Toplam kaynaklar   7.301.945.789 3.897.695.365 
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    1 Ocak - 1 Ocak - 

  Dipnot 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

       

Hasılat 17 2.465.518.032       1.140.655.072  

Satışların maliyeti (-) 17 (1.932.305.310)        (866.842.399) 

Brüt kar/(zarar)   533.212.722 273.812.673 

        

Genel yönetim giderleri (-) 19 (114.231.274)           (56.837.998) 

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (-) 19 (129.091.000)           (61.794.606) 

Araştırma ve geliştirme giderleri (-) 18 (8.120.002)             (4.596.682) 

Esas faaliyetlerden diğer gelirler 21 40.773.055            43.762.588  

Esas faaliyetlerden diğer giderler (-) 21 (44.872.268)           (54.224.651) 

Esas faaliyet karı/(zararı)   277.671.233 140.121.324 

       

Yatırım faaliyetlerinden gelirler 22 128.631.418            76.744.292  

Özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımların     
karlarından (zararlarından) paylar   9 468.288.783          129.282.416  

Finansman geliri/(gideri)       

öncesi faaliyet karı/(zararı)   874.591.434 346.148.032 

       

Finansman gelirleri 23 48.706.300            32.144.147  

Finansman giderleri (-) 23 (179.407.917)        (125.982.301) 

Vergi öncesi dönem karı/(zararı)   743.889.817 252.309.878 

Vergi geliri/(gideri)   66.197.432 (67.343.769) 

Dönem vergi gideri 24 (37.815.838)           (40.509.904) 

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 24 104.013.270           (26.833.865) 

Dönem net karı/(zararı)   810.087.249 184.966.109 

       

Ana ortaklık payları            728.446.294           163.339.574  

Kontrol gücü olmayan paylar   81.640.955            21.626.535  

 

Nominal değeri 1 Kr olan pay başına kazanç 25 0,094 0,021 
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    1 Ocak - 1 Ocak - 

  Dipnot 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Dönem net karı (zararı)   810.087.249 184.966.109 

 

Diğer kapsamlı gelirler:      

 

Kar veya zararda yeniden  

   sınıflandırılmayacaklar, vergi öncesi   1.448.394.120 85.030.738 

       

Maddi duran varlıklar yeniden değerleme      

   artışları/(azalışları), vergi öncesi 10 1.436.543.904 47.527.058 

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm     
   kazançları/(kayıpları), vergi öncesi 14 (80.419.977) (15.950.712) 

Özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımların     
   diğer kapsamlı gelirinden kar veya zararda      
      yeniden sınıflandırılmayacak paylar, vergi öncesi 9 92.270.193 53.454.392 

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacaklar,  

   vergi öncesi 406.478.671 315.681.600 

       

Yabancı para çevrim farkları, vergi öncesi   406.478.671 315.681.600 

Toplam diğer kapsamlı gelir, vergi öncesi   1.854.872.791 400.712.338 

       

Diğer kapsamlı gelir unsurlarına 

   ilişkin toplam vergiler   (124.391.894) (14.280.079) 

       

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak      

   diğer kapsamlı gelire ilişkin toplam vergiler      

Ertelenmiş vergi gideri/geliri 24 (124.391.894) (14.280.079) 

Toplam diğer kapsamlı gelir   1.730.480.897 386.432.259 

Toplam kapsamlı gelir   2.540.568.146 571.398.368 

    -   

Ana ortaklık payları   2.265.272.640 404.663.562 

Kontrol gücü olmayan paylar   275.295.506 166.734.806 
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Ödenmiş  

sermaye 

Sermaye  

düzeltme  

farkları 

Karşılıklı 

iştirak 

sermaye 

düzeltmesi (-) 

Maddi duran 

varlıklar 

birikmiş 

değerleme 

artışları 

Tanımlanmış  

fayda 

planları  

birikmiş 

yeniden  

ölçüm 

kazançları 

(kayıpları)   

(+/-) 

Özkaynak 

yöntemiyle 

değerlenen 

yatırımların 

diğer kapsamlı 

gelirlerinden 

kar veya 

zararda 

yeniden 

sınıflandırılma

yacak birikmiş 

paylar (+/-) 

Kar veya  

zararda 

yeniden 

sınıflandırılm

ayacak 

diğer 

kapsamlı  

gelir 

toplamı  

Yabancı para             

çevrim 

farklarına 

ilişkin 

birikmiş diğer 

kapsamlı gelir 

(+/-) 

Kar veya zararda 

yeniden 

sınıflandırılacak  

diğer 

kapsamlı gelir 

toplamı  

Kardan  

ayrılan 

kısıtlanmış 

yedekler 

Geçmiş  

yıllar 

karları/ 

zararları  

Dönem  

net 

karı/zararı 

Kontrol 

gücü 

olmayan 

paylar 

Özkaynaklar 

toplamı 

1 Ocak 2021 itibarıyla  

   bakiyeler 77.112.000 2.191.164 (6.787.306) 294.702.509 (3.185.739) 27.264.847 318.781.617 204.354.310  204.354.310 49.873.458 42.649.670 123.187.658 177.370.421 988.732.992 

               

Transferler - - - - - - - - - 33.266.473 89.921.185 (123.187.658) - - 

Kar payları - - - - - - - - - - - - (8.022.016) (8.022.016) 

Toplam kapsamlı gelir  - - - 66.564.308 (10.412.048) 36.880.819 93.033.079 148.290.909 148.290.909 - - 163.339.574 166.734.806 571.398.368 

31 Aralık 2021 itibarıyla 

   bakiyeler 77.112.000 2.191.164 (6.787.306) 361.266.817 (13.597.787) 64.145.666 411.814.696 352.645.219 352.645.219 83.139.931 132.570.855 163.339.574 336.083.211 1.552.109.344 

               
1 Ocak 2022 itibarıyla  

   bakiyeler 77.112.000 2.191.164 (6.787.306) 361.266.817 (13.597.787) 64.145.666 411.814.696 352.645.219 352.645.219 83.139.931 132.570.855 163.339.574 336.083.211 1.552.109.344 

               

Transferler - - - - - - - - - - 163.339.574 (163.339.574) - - 

Kar payları - - - - - - - - - - - - (10.392.018) (10.392.018) 

Toplam kapsamlı gelir  - - - 1.204.738.440 (54.974.706) 92.270.193 1.242.033.927 294.792.419 294.792.419 - - 728.446.294 275.295.506 2.540.568.146 

31 Aralık 2022 itibarıyla  

   bakiyeler 77.112.000 2.191.164 (6.787.306) 1.566.005.257 (68.572.493) 156.415.859 1.653.848.623 647.437.638 647.437.638 83.139.931 295.910.429 728.446.294 600.986.699 4.082.285.472 
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    1 Ocak - 1 Ocak - 

  Dipnot 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

A. İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI       

    

Sürdürülen faaliyetlerden dönem karı/(zararı)   810.087.249 184.966.109 

Dönem net karı/(zararı) mutabakatı ile ilgili düzeltmeler   (298.821.557)  (140.275.672) 

Amortisman ve itfa gideri ile ilgili düzeltmeler 10,11,20 240.879.155 124.644.543 

Değer düşüklüğü/(iptali) ile ilgili düzeltmeler   (10.507.775) (2.541.987) 

   - Alacaklarda değer düşüklüğü/(iptali) ile ilgili düzeltmeler 5 (2.383.811) 2.188.628 

   - Stok değer düşüklüğü/(iptali) ile ilgili düzeltmeler 7 (8.123.964) (4.730.615) 

Faiz (gelirleri) ve giderleri ile ilgili düzeltmeler   78.923.966 65.234.718 

   - Faiz giderleri ile ilgili düzeltmeler 23 85.601.687 69.496.993 

   - Faiz gelirleri ile ilgili düzeltmeler 23 (6.677.721) (4.262.275) 

Gerçekleşmemiş yabancı para çevrim farkları ile ilgili düzeltmeler   (97.347.191) (277.759.378) 

Duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan  

   kayıplar/(kazançlar) ile ilgili düzeltmeler    (3.269.594)  (1.572.637) 

   - Maddi duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan  

      kayıplar/(kazançlar) ile ilgili düzeltmeler 22  (3.269.594)  (1.572.637) 

Karşılıklar ile ilgili düzeltmeler   26.986.097 13.657.716 

   - Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar/(iptali) ile ilgili  

      düzeltmeler 14 7.739.132 8.847.186 

   - Dava ve/veya ceza karşılıkları/(iptali) ile ilgili düzeltmeler 15 17.857 1.537.018 

   - Diğer karşılıklar/(iptalleri) ile ilgili düzeltmeler 15 19.229.108 3.273.512 

Özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımların dağıtılmamış karları  

   ile ilgili düzeltmeler   (468.288.783) (129.282.416) 

   - İştiraklerin dağıtılmamış karları ile ilgili düzeltmeler 9 (468.288.783) (129.282.416) 

Vergi (geliri)/gideri ile ilgili düzeltmeler 24 (66.197.432) 67.343.769 

    

İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler  (17.745.037) (58.729.659) 
    

Ticari alacaklardaki azalış/(artış) ile ilgili düzeltmeler   (57.117.284) (125.937.557) 

   - İlişkili taraflardan ticari alacaklardaki azalış/(artış)  26  (2.986.029) 1.943.094 

   - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklardaki azalış/(artış)  5 (54.131.255) (127.880.651) 

Faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki azalış/(artış) ile ilgili düzeltmeler   (150.632.797) (35.175.626) 

   - İlişkili taraflardan faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki azalış/(artış)   (31.268.563) (2.225.335) 

   - İlişkili olmayan taraflardan faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki  

       azalış/(artış)   (119.364.234) (32.950.291) 

Stoklardaki azalışlar/(artışlar) ile ilgili düzeltmeler   (273.620.738) (170.713.457) 

Faaliyetler ile ilgili diğer borçlardaki artış/(azalış) ile ilgili düzeltmeler   19.038.155 24.217.105 

   İlişkili taraflara faaliyetlerle ilgili diğer borçlardaki artış (azalış)    (12.118.644) -    

   İlişkili olmayan taraflara faaliyetlerle ilgili diğer borçlardaki artış (azalış)   31.156.799 24.217.105 

Ticari borçlardaki artış/(azalış) ile ilgili düzeltmeler   444.587.627 248.879.876 

   - İlişkili taraflara ticari borçlardaki artış/(azalış)  26 368.342.586 200.815.967 

   - İlişkili olmayan taraflara ticari borçlardaki artış/(azalış)  5 76.245.041 48.063.909 

Faaliyetlerden kaynaklanan net nakit akışı (+/-)   493.520.655 (14.039.222) 

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar kapsamında yapılan  

   ödemeler 14 (2.852.502) (2.998.644) 

Vergi iadeleri (ödemeleri) 24 (49.341.367) (23.109.082) 

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan net nakit akışı (+/-)   441.326.786 (40.146.948) 
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    1 Ocak - 1 Ocak - 

  Dipnot 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları       

       

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit  

   girişleri   5.657.801 1.682.207 

   - Maddi duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit girişleri  5.625.878 1.682.207 

   - Maddi olmayan duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit girişleri  31.923 - 

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit  

   çıkışları   (265.124.834) (85.696.674) 

   - Maddi duran varlık alımından kaynaklanan nakit çıkışları 10 (209.431.006) (73.211.186) 

   - Maddi olmayan duran varlık alımından kaynaklanan nakit çıkışları 11 (55.693.828) (12.485.488) 

Alınan faiz               6.677.721              4.262.275  

Alınan temettüler 9 125.361.824           75.171.655  

Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan net nakit akışı (+/-)   (127.427.488) (4.580.537) 

Finansman faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları      

Borçlanmadan kaynaklanan nakit girişleri   933.110.077 489.321.349 

   - Kredilerden nakit girişleri 13 933.110.077 489.321.349 

Borç ödemelerine ilişkin nakit çıkışları   (1.140.435.017) (418.203.535) 

   - Kredi geri ödemelerine ilişkin nakit çıkışları 13 (1.209.354.651) (418.203.535) 

   - Diğer finansal borç ödemelerinden nakit çıkışları  13 68.919.634 -    

Ödenen temettüler 26 (10.392.018) (8.022.016) 

Ödenen faiz   (78.537.907) (28.704.895) 

Finansman faaliyetlerinden kaynaklanan net nakit akışı (+/-)   (296.254.865) 34.390.903 

Yabancı para çevrim farklarının etkisinden       

   önce nakit ve nakit benzerlerindeki net artış (azalış) (+/-)   17.644.433 (10.336.582) 

Yabancı para çevrim farklarının nakit ve nakit benzerleri üzerindeki  

   etkisi (+/-)    (353.689)  (370.173) 

Nakit ve nakit benzerlerindeki net artış (azalış) (+/-)   17.290.744 (10.706.755) 

Dönem başındaki nakit ve nakit benzerleri 3 28.565.626 39.272.381 

Dönem sonundaki nakit ve nakit benzerleri 3 45.856.370 28.565.626 
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DİPNOT 1 - ORGANİZASYON VE FAALİYET KONUSU 

 

Parsan Makina Parçaları Sanayii Anonim Şirketi (“Parsan” veya “Şirket”) 1968 yılında kurulmuştur. 

Parsan’ın Genel Müdürlüğü ve üretim tesisleri Güzelyalı Mahallesi Parsan Çıkmazı Sokak No:2/1 

34903 Pendik İstanbul ve Demirciler Mahallesi, 41455 Demirciler Osb Dilovası Kocaeli adreslerinde 

bulunmaktadır.  

 

Konsolide finansal tablolar açısından, Parsan ve konsolidasyona tabi tutulan bağlı ortaklığı Omtaş 

Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. (“Omtaş”) ile birlikte “Grup” olarak 

adlandırılmaktadır. Grup’un 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımları 

Asil Çelik Sanayi ve Ticaret A.Ş.’deki (“Asil Çelik”) yatırımından oluşmaktadır (Dipnot 9). Asil 

Çelik’in faaliyet konusu her türlü kütle çeliği, kaliteli çelik ve asal çeliklerin çeşitli cins, şekil ve 

boyutlarda yarı mamul veya mamul olarak üretimini, pazarlama ve satışını yapmak olup Grup’un 

üretimde kullandığı hammaddelerin tedariğini sağlamaktadır (Dipnot 26). 

 

Grup’un ana ortağı Çelik Holding A.Ş. (“Çelik Holding”) olup nihai ana ortağı Güriş Holding A.Ş.’dir 

(“Güriş Holding”). Şirket hisse senetleri 1990 yılından itibaren Borsa İstanbul’da işlem görmekte olup 

Şirket’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla işlem gören hisse oranı %31,20’dir (31 Aralık 2021: %31,20).  

 

Grup’un faaliyet konusu, bilumum nakil vasıtaları ile ziraat ve iş makinalarına ait dişli kutuları, 

transmisyon aksamı ve parçalarının imali, çeşitli el aletleri ve avadanlıklar, makine ve motor 

parçalarının imali ile her türlü fabrika ve tesislerin kurulması ve işletilmesidir. Şirket’in ürettiği ürünler 

otomotiv sektörüne, savunma sanayine ve madencilik sektörüne yönelik olup; arka aks milleri, ön dingil 

ve montajlı ön dingil, akson, kol, muhtelif dişli taslakları, kardan şaft, diğer otomotiv ürünleri ve paletli 

iş makineleri için yürüyüş takımları parçalarından oluşmaktadır.  

 

Grup’un 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla yıl içinde çalışan personelinin ortalama sayısı 1.233’tür  

(31 Aralık 2021: 1.210).  

 

 

DİPNOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

 

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar 

 

Konsolide finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan Seri II, 14.1 No’lu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin 

Esaslar Tebliği” (“Tebliğ”) hükümleri uyarınca Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları 

Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan ve yürürlüğe girmiş olan Türkiye Finansal Raporlama 

Standartları (“TFRS”) ile bunlara ilişkin ek ve yorumlara uygun olarak hazırlanmıştır.  

 

Grup ve Türkiye’de kayıtlı olan iştiraki, muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal 

tablolarının hazırlanmasında, SPK tarafından çıkarılan prensiplere ve şartlara, Türk Ticaret Kanunu 

(“TTK”), vergi mevzuatı ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planı şartlarına 

uymaktadır.. Konsolide finansal tablolar, makul değerleri ile gösterilen maddi duran varlıklar grubundan 

arazi ve arsalar ve binalar, finansal varlık ve yükümlülükler dışında, tarihi maliyet esası baz alınarak 

Avro cinsinden ölçülmüş ve TL cinsinden sunulmuştur. Söz konusu konsolide finansal tablolar, tarihi 

maliyet esasına göre hazırlanmış yasal kayıtlara, TFRS’ye uyum için gerekli olan düzeltme ve 

sınıflandırmalar yansıtılarak düzenlenmiştir. Bununla birlikte Grup, SPK gereğince hazırlanan 

konsolide finansal tablolarını, TFRS uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla Dipnot 2.6’da 

belirtilen muhasebe politikaları çerçevesinde düzenlemiştir. Finansal tablolar, KGK tarafından  

4 Ekim 2022 tarihinde yayınlanan TMS taksonomisine uygun olarak sunulmuştur.  
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar (Devamı) 

 

SPK’nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı Kararı uyarınca, Türkiye’de faaliyette bulunan ve finansal 

tablolarını SPK Tebliğ hükümlerine uygun olarak hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren 

geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasına son verilmiştir. Buna istinaden, 1 Ocak 2005 

tarihinden itibaren, KGK tarafından yayımlanmış 29 No’lu “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal 

Raporlama” Standardı (“TMS 29”) uygulanmamıştır. Kamu Gözetimi Kurumu, 20 Ocak 2022 tarihinde, 

TFRS kapsamında Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlamanın Uygulanması ile ilgili 

açıklamada bulunmuş, 2021 yılına ait konsolide finansal tablolarda TMS 29 Yüksek Enflasyonlu 

Ekonomilerde Finansal Raporlama kapsamında herhangi bir düzeltme yapılmasına gerek bulunulmadığı 

belirtilmiştir. 

 

Yabancı para çevrimi 
 

i. Fonksiyonel ve sunum para birimi 

 

Grup’un her bir şirketinin finansal tablo kalemleri, söz konusu şirketin içinde bulunduğu ve 

operasyonlarını sürdürdüğü ana ekonomide geçerli olan para birimi cinsinden ölçülmüştür (“fonksiyonel 

para birimi”). Grup’un işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerinde Avro para birimi ağırlıklı olarak 

kullanılmakta olup Avro para birimi Şirket için önemlilik arz eden durum ve olayların ekonomik temelini 

yansıtmaktadır. Grup’un satış ve satın alma fiyatları çoğunlukla Avro para birimi cinsinden belirlenmekte 

olup borçlanma cinsi ve ilgili finansal giderlerinin çoğunluğu Avro para biriminde gerçekleşmektedir. Söz 

konusu etkenler ve TMS 21 “Döviz kurlarındaki değişimin etkileri” (“TMS 21”) standardında yer alan 

değerlendirme kriterleri göz önüne alarak Grup’un fonksiyonel para birimi Avro olarak belirlenmiş olup 

konsolide finansal tablolar Grup’un raporlama para birimi olan Türk Lirası (“TL”) cinsinden sunulmuştur. 

 

ii. İşlemler ve bakiyeler 

 

Yabancı para cinsinden yapılan işlemler, işlemin yapıldığı günkü döviz kurlarından fonksiyonel para 

birimine çevrilmiştir. Bu işlemlerin gerçekleşmesinden ve yabancı para cinsinden olan parasal varlık ve 

yükümlülüklerin dönem sonu döviz kurlarından çevrilmesinden kaynaklanan kur farkı gelir ve giderleri 

nakit akım ve net yatırımın koruması olarak değerlendirilip özkaynaklar altında takip edilenler dışında 

konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosuna dahil edilir. Tüm kur farkı kar ve zararları 

konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunda finansal gelir ve giderler ve esas faaliyetlerden 

diğer gelirler ve giderler içerisinde sunulmuştur. 

 

iii. Raporlama para birimine (TL) çevrim 

(a) Grup’un 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla konsolide finansal durum tablosunda yer alan varlık ve 

yükümlülük kalemleri finansal durum tablosu tarihindeki TCMB Avro döviz alış kuru  

19,9349 TL/Avro (31 Aralık 2021: 15,0867 TL/Avro) ile TL’ye çevrilmiştir. Özkaynaklar ve 

parasal olmayan kalemleri tarihsel değerleri ile taşınmıştır. 

 

(b) 1 Ocak - 31 Aralık 2022 hesap dönemine ait konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir 

tablosu yıllık ortalama TCMB Avro döviz alış kuru olan 17,3775 TL/Avro  

(31 Aralık 2021 tarihinde sona eren hesap dönemine ilişkin yıllık ortalama TCMB Avro döviz 

alış kuru 10,4572 TL/Avro) ile TL’ye çevrilmiştir. 

 

(c) Ortaya çıkan tüm çevrim farkları Grup’un konsolide finansal tablolarında konsolide finansal 

durum tablosunda özkaynaklar altındaki “yabancı para çevrim farklarına ilişkin birikmiş diğer 
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kapsamlı gelir/(gider)” içerisinde takip edilmektedir. 

 

DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.2 Yeni ve Düzenlenmiş Standartlar ve Yorumlar 

 

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal tabloların 

hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2022 tarihi itibarıyla geçerli 

yeni ve değiştirilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”)/TFRS ve TMS/TFRS yorumları dışında 

önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Grup’un mali 

durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır. 

 

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara 

getirilen değişiklikler ve yorumlar: 

 

- TFRS 16 ‘Kiralamalar - COVID 19 Kira imtiyazları’ kolaylaştırıcı uygulamanın 

uzatılmasına ilişkin değişiklikler; COVID-19 salgını sebebiyle kiracılara kira ödemelerinde 

bazı imtiyazlar sağlanmıştır. Mayıs 2020’de, UMSK TFRS 16 Kiralamalar standardında 

yayımladığı değişiklik ile kiracıların kira ödemelerinde COVID-19 sebebiyle tanınan 

imtiyazların, kiralamada yapılan bir değişiklik olup olmadığını değerlendirmemeleri konusunda 

isteğe bağlı kolaylaştırıcı bir uygulama getirmiştir. 31 Mart 2021 tarihinde, UMSK kolaylaştırıcı 

uygulamanın tarihini 30 Haziran 2021’den 30 Haziran 2022’ye uzatmak için ilave bir değişiklik 

yayınlamıştır. Kiracılar, bu tür kira imtiyazlarını kiralamada yapılan bir değişiklik olmaması 

durumunda geçerli olan hükümler uyarınca muhasebeleştirmeyi seçebilirler. Bu uygulama 

kolaylığı çoğu zaman kira ödemelerinde azalmayı tetikleyen olay veya koşulun ortaya çıktığı 

dönemlerde kira imtiyazının değişken kira ödemesi olarak muhasebeleştirilmesine neden olur. Bu 

değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 

 

- TFRS 3, TMS 16, TMS 37’de yapılan dar kapsamlı değişiklikler ve TFRS 1, TFRS 9, TMS 

41 ve TFRS 16’da yapılan bazı yıllık iyileştirmeler; 1 Ocak 2022 tarihinde veya bu tarihten 

sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir: 

 

- TFRS 3 ‘İşletme Birleşmeleri’nde yapılan değişiklikler; Bu değişiklik işletme birleşmeleri için 

muhasebeleştirme hükümlerini değiştirmeden TFRS 3’te Finansal Raporlamaya İlişkin 

Kavramsal Çerçeve’ye yapılan bir referansı güncellemektedir. Bu değişikliğin Grup’un finansal 

durumu ve performansı üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 

 

-  TMS 16 ‘Maddi Duran Varlıklar’ da yapılan değişiklikler; Bir şirketin, varlık kullanıma hazır 

hale gelene kadar üretilen ürünlerin satışından elde edilen gelirin maddi duran varlığın tutarından 

düşülmesini yasaklamaktadır. Bunun yerine, şirket bu tür satış gelirlerini ve ilgili maliyeti kar 

veya zarara yansıtacaktır. Bu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde 

etkisi bulunmamaktadır. 

 

- TMS 37, ‘Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar’ da yapılan değişiklikler; Bu 

değişiklik bir sözleşmeden zarar edilip edilmeyeceğine karar verirken şirketin hangi maliyetleri 

dahil edeceğini belirtir. Yıllık iyileştirmeler, TFRS 1 ‘Türkiye Finansal Raporlama 

Standartları’nın İlk Uygulaması’, TFRS 9 ‘Finansal Araçlar’, TMS 41 ‘Tarımsal Faaliyetler’ ve 

TFRS 16’nın açıklayıcı örneklerinde küçük değişiklikler yapmaktadır. Bu değişikliğin Grup’un 

finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi bulunmamaktadır.  
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.2 Yeni ve Düzenlenmiş Standartlar ve Yorumlar (Devamı) 

 

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan standartlar ve 

değişiklikler: 

 

- TMS 1, Uygulama Bildirimi 2 ve TMS 8’deki dar kapsamlı değişiklikler; 1 Ocak 2023 

tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 

değişiklikler muhasebe politikası açıklamalarını iyileştirmeyi ve finansal tablo kullanıcılarının 

muhasebe tahminlerindeki değişiklikler ile muhasebe politikalarındaki değişiklikleri ayırt 

etmelerine yardımcı olmayı amaçlamaktadır. Bu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve 

performansı üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 

 

- TMS 12, Tek bir işlemden kaynaklanan varlık ve yükümlülüklere ilişkin ertelenmiş vergiye 

ilişkin değişiklik; 1 Ocak 2023 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 

dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler, Şirketler tarafından ilk defa finansal tablolara 

alındığında vergilendirilebilir ve indirilebilir geçici farkların eşit tutarlarda oluşmasına neden olan 

işlemler üzerinden ertelenmiş vergi muhasebeleştirmelerini gerektirmektedir. Bu değişikliğin 

Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 

 

- TFRS 16, Satış ve geri kiralama işlemleri; 1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra 

başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler, işletmenin TFRS 16’daki bir 

satış ve geri kiralama işlemini işlem tarihinden sonra nasıl muhasebeleştirdiğini açıklayan satış 

ve geri kiralama hükümlerini içerir. Kira ödemelerinin bir kısmı veya tamamı bir endekse veya 

orana bağlı olmayan değişken kira ödemelerinden oluşan satış ve geri kiralama işlemlerinin 

etkilenmesi muhtemeldir. Bu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde 

etkisi bulunmamaktadır. 

 

- TMS 1, Sözleşme koşulları olan uzun vadeli yükümlülüklere ilişkin değişiklik; 1 Ocak 2024 

tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 

değişiklikler, işletmenin raporlama döneminden sonraki on iki ay içinde uyması gereken 

koşulların bir yükümlülüğün sınıflandırmasını nasıl etkilediğine açıklık getirmektedir. Bu 

değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 

 

- TFRS 17, ‘Sigorta Sözleşmeleri’, Aralık 2021’de değiştirildiği şekliyle; 1 Ocak 2023 tarihinde 

veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, hali hazırda 

çok çeşitli uygulamalara izin veren TFRS 4’ün yerine geçmektedir. TFRS 17, sigorta sözleşmeleri 

ile isteğe bağlı katılım özelliğine sahip yatırım sözleşmeleri düzenleyen tüm işletmelerin 

muhasebesini temelden değiştirecektir. Bu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı 

üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 

 

Grup yukarıda yer alan değişikliklerin operasyonlarına olan etkilerini değerlendirip geçerlilik tarihinden 

itibaren uygulayacaktır. Yukarıdaki standart ve yorumların, uygulanmasının gelecek dönemlerde 

Grup’un konsolide finansal tabloları üzerinde önemli bir etki yaratmayacağı beklenmektedir. 

  



PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİİ A.Ş. VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

 

1 OCAK - 31 ARALIK 2022 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak belirtilmiştir.) 

51 
 

 

DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.3 Konsolidasyon Esasları 

 

Tam Konsolidasyon Esasları 

 

Konsolide finansal tablolar, aşağıda açıklanan esaslar doğrultusunda, Grup’un ve bağlı ortaklıklarının 

hesaplarını içermektedir. Konsolidasyon kapsamına giren şirketlerin finansal tabloları, konsolide 

finansal tabloların tarihleri 31 Aralık 2022 itibarıyla, TFRS’ye uygun olarak yeknesak muhasebe 

politikalarını uygulayarak ve aynı gösterimi sağlayarak hazırlanmıştır. Bağlı ortaklıkların muhasebe 

politikaları, gerektiğinde Grup’un politikaları ile tutarlı olacak şekilde yeniden düzenlenmiştir. 

 

Grup’un üzerinde kontrolü olan tüm işletmeler, Grup’un bağlı ortaklığı konumundadır. Grup, işletmeyle 

olan ilişkisinden dolayı değişken getirilere maruz kaldığı veya bu getirilerde hak sahibi olduğu, aynı 

zamanda bu getirileri işletme üzerindeki gücüyle etkileme imkanına sahip olduğu durumda, işletmeyi 

kontrol etmektedir. Bağlı ortaklık üzerindeki kontrolün Grup’a geçtiği andan itibaren söz konusu bağlı 

ortaklık konsolidasyon kapsamına alınır. Bağlı ortaklık üzerindeki kontrolün sona erdiği andan itibaren 

ise söz konusu bağlı ortaklık konsolidasyon kapsamından çıkarılır.  Konsolidasyona dahil edilen 

şirketlerin bilançoları ve gelir tabloları tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak konsolide edilmiş ve 

aralarındaki önemli tutardaki tüm borç/alacak bakiyeleri ile alım/satım işlemleri karşılıklı silinmiştir. 

İştirak tutarları ile iştirak edilen şirket özsermayeleri karşılıklı silinmiştir. Varlıklarda 

muhasebeleştirilmiş grup içi işlemlerden doğan karlar ve zararlar karşılıklı silinirken, gerçekleşmemiş 

zararlar ise işlemin transfer edilen varlıkta bir değer düşüklüğüne işaret etmediği durumlarda silinir.  

 

Bağlı Ortaklıklar 

 

Aşağıdaki tablo, 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla konsolidasyon kapsamına dahil edilmiş olan 

bağlı ortaklıkları ve Grup’un kontrol paylarını göstermektedir: 

 

   Grup’un  

  sermayedeki 

  pay oranı (%)  

  Kuruluş ve Ana faaliyeti 31 Aralık 31 Aralık  

 faaliyet yeri  2022 2021 

  Dövme çelik 

Omtaş Türkiye parça üretimi 48,33 48,33 

 

Parsan’ın bağlı ortaklığı Omtaş’ın sermayesine iştirak oranının %48,33 (31 Aralık 2021: %48,33) 

olmasına karşın imtiyazlı hisseler nedeni ile yönetimde temsil ettiği oy hakkının %50’nin üzerinde 

olması nedeniyle Omtaş’ın faaliyetleri üzerindeki kontrol gücü dikkate alınarak bağlı ortaklık olarak 

konsolidasyon kapsamına alınmıştır. 

 

Bağlı ortaklıklar, kontrolün Grup’a geçtiği tarihten itibaren konsolidasyon kapsamına dahil edilmekte 

olup kontrolün sona erdiği tarihten itibaren konsolidasyon kapsamından çıkartılmaktadır. 
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.3 Konsolidasyon Esasları (Devamı) 

 

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla konsolidasyon kapsamına giren Omtaş’ın özet finansal 

bilgileri aşağıda sunulmuştur: 

 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

 

Birikmiş kontrol gücü olmayan paylar  600.986.699  336.083.211 

Kontrol gücü olmayan paylar toplam kapsamlı gelir  275.295.506 166.734.806 

 

Özet bilanço: 

 

Dönen varlıklar  690.206.302 451.319.022 

Duran varlıklar  879.740.252 468.107.759 

Kısa vadeli yükümlülükler  (175.749.946) (209.845.511) 

Uzun vadeli yükümlülükler  (231.071.586) (59.139.600) 

 

Net varlıklar  1.163.125.022 650.441.670 

 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Özet kapsamlı gelir tablosu: 

 

Hasılat  820.995.486 383.710.986 

Vergi öncesi karı/(zararı)  206.896.826 89.468.646 

Net dönem karı  158.004.558 41.855.110 

Toplam kapsamlı gelir  532.795.638 322.691.709 

 

Kontrol değişmeden bağlı ortaklıktaki sahiplik oranının değişmesi 

Kontrol kaybıyla sonuçlanmayan kontrol gücü olmayan paylarla yapılan işlemler özkaynaklarda 

muhasebeleştirilir. Bu işlemler hissedarların hissedarlarla yaptığı işlemlerdir. Bağlı ortaklığın edinilen 

varlıklarının net defter değeri ile bu varlıkları edinmek için ödenen bedelin gerçeğe uygun değeri 

arasındaki fark özkaynaklarda muhasebeleştirilir. Kontrol gücü olmayan payların satışı sonucu oluşan 

kar veya zarar özkaynaklar altında gösterilir. 

 

Bağlı ortaklıkların elden çıkartılması 

Grup’un bağlı ortaklıklar üzerinde kontrolünün kaybolması durumunda, Grup’un bağlı ortaklıklar 

üzerindeki payları kontrolün kaybedildiği tarihteki gerçeğe uygun değeri ile ölçülür ve defter değeri ile 

arasındaki fark kar veya zarar olarak kaydedilir. Gerçeğe uygun değer, müşterek yönetime tabi ortaklık 

ve finansal varlıklarda sahip olunan payların sonradan muhasebesinin yapılabilmesi amacıyla ilk alım 

değeridir. Buna ek olarak, bu şirketle ilgili daha önce diğer kapsamlı gelir olarak tanınan tutarlar ilgili 

varlık ya da yükümlülükler Grup tarafından elden çıkarılmış gibi muhasebeleştirilir. Bu daha önce diğer 

kapsamlı gelir olarak tanınan tutarların kar ve zarar olarak sınıflandırılması gerektiği anlamına gelebilir. 
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2.3 Konsolidasyon Esasları (Devamı) 

 

Kontrol gücü olmayan paylar 

 

Bağlı ortaklıkların net varlıklarında ve faaliyet sonuçlarında ana ortaklık dışı hissedarların payları, 

konsolide finansal durum tablosu ve kar veya zarar tablosunda “Kontrol gücü olmayan paylar” olarak 

gösterilmektedir.  

Grup, kontrol gücü olmayan paylar ile gerçekleştirdiği hali hazırda kontrol etmekte olduğu bağlı 

ortaklıklara ait hisselerin alış ve satış işlemlerini Grup’un özkaynak sahipleri arasındaki işlemler olarak 

değerlendirmektedir. Buna bağlı olarak, kontrol gücü olmayan paylardan ilave hisse alış işlemlerinde, 

elde etme maliyeti ile ortaklığın satın alınan payı nispetindeki net varlıklarının kayıtlı değeri arasındaki 

fark özkaynaklar içerisinde muhasebeleştirilir. 

Kontrol gücü olmayan paylara hisse satış işlemlerinde ise, satış bedeli ile ortaklığın satılan payı 

nispetindeki net varlıklarının kayıtlı değeri arasındaki fark sonucu oluşan kayıp veya kazançlar da 

özkaynaklar içerisinde muhasebeleştirilir. 

 

İştirakler 

Grup’un, finansal ve operasyonel faaliyetleri üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğu fakat herhangi bir 

kontrole sahip olmadığı iştirakler, bu etkilerin başladığı tarih ile etkilerin bitiş tarihi arasında 

özkaynaklardan pay alma yöntemi esasına göre muhasebeleştirilir. Konsolide finansal tablolar, Grup’un 

payına düşen ve özkaynaklardan pay alma yöntemi esasına göre muhasebeleştirilmiş olan iştirak gelir 

ve giderlerini içermektedir. İştiraklerin zarar etmesi durumunda, Grup’a düşen zarar payı iştirakin kayıtlı 

değerini aşıyorsa, iştirakin kayıtlı değeri sıfırlanmakta, Grup’un iştirakleri ile ilgili yükümlülüklerinin 

bulunduğu ya da iştirak adına ödeme yapma zorunluluğu olduğu durumlar haricinde, başka bir değer 

düşüklüğü karşılığı ayrılmamaktadır. 

 

Aşağıda yer alan tabloda 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla iştirakler ve etkin ortaklık oranı 

gösterilmektedir: 

   Grup’un sermayedeki 

  pay oranı ve oy kullanma 

  hakkı oranı (%)  

  Kuruluş ve Ana faaliyeti 31 Aralık 31 Aralık  

 faaliyet yeri  2022 2021 

Asil Çelik Sanayi ve Ticaret A.Ş.    Demir çelik 

   (“Asil Çelik”) Türkiye üretimi 22,78 22,78 

 

Diğer İştirakler 

 

Parsan’ın iştiraki Yazıcı Güriş Parsan Demir Çelik Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’nin (“Yazıcı 

Güriş”) sermayesine iştirak oranının %20 (31 Aralık 2021: %20) olmasına karşın, Yazıcı Güriş’in gayri 

faal olması sebebiyle özkaynak yöntemine göre muhasebeleştirilmemiştir.  
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2.4  Netleştirme/Mahsup 

 

İçerik ve tutar itibarıyla önem arz eden her türlü kalem, benzer nitelikte dahi olsa, konsolide finansal 

tablolarda ayrı gösterilir. Önemli olmayan tutarlar, esasları veya fonksiyonları açısından birbirine 

benzeyen kalemler itibarıyla toplulaştırılarak gösterilir. İşlem ve olayın özünün mahsubu gerekli kılması 

sonucunda, bu işlem ve olayın net tutarları üzerinden gösterilmesi veya varlıkların, değer düşüklüğü 

düşüldükten sonraki tutarları üzerinden izlenmesi, mahsup edilmeme kuralının ihlali olarak 

değerlendirilmez. Grup’un normal iş akışı içinde gerçekleştirdiği işlemler sonucunda, elde ettiği gelirler, 

işlem veya olayın özüne uygun olması şartıyla, net değerleri üzerinden gösterilir. 

 

2.5  Muhasebe Tahminlerindeki Değişiklikler ve Hatalar 

 

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye 

dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe 

tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, 

gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemde, ileriye 

yönelik olarak uygulanır. 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 

 

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasında izlenilen önemli muhasebe politikaları aşağıda 

özetlenmiştir: 

 

İşletmenin Sürekliliği  

 

Grup konsolide finansal tablolarını işletmenin sürekliliği ilkesine göre hazırlamıştır. Grup’un 31 Aralık 

2022 tarihi itibarıyla kısa vadeli yükümlülükleri dönen varlıklarından 689.689.045 TL tutarında yüksek 

olmakla beraber Grup’un izleyen yıl içerisinde operasyonlarından ve finansman faaliyetlerinden 

kaynaklanan nakit akış beklentileri ile finansal borçlanmalara ilişkin vadelerin kısmi ana para ödemeleri 

ile izleyen dönemlere yeniden yapılandırılması doğrultusunda kısa vadeli yükümlülüklerin karşılanması 

planlanmaktadır. 

 

Hasılat 

 

Grup, TFRS 15 “Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat Standardı” doğrultusunda aşağıda yer alan beş 

aşamalı model kapsamında hasılatı konsolide finansal tablolarında muhasebeleştirmektedir. 

 

• Müşteriler ile yapılan sözleşmelerin tanımlanması, 

• Sözleşmelerdeki edim yükümlülüklerinin tanımlanması, 

• Sözleşmelerdeki işlem bedelinin belirlenmesi, 

• İşlem bedelinin edim yükümlülüklerine dağıtılması, 

• Hasılatın muhasebeleştirilmesi. 

 

Grup, müşterilerle yapılan her bir sözleşmede taahhüt ettiği mal veya hizmetleri değerlendirerek, söz 

konusu mal veya hizmetleri devretmeye yönelik verdiği her bir taahhüdü ayrı bir edim yükümlülüğü 

olarak belirlemektedir. 
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2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Hasılat (Devamı) 

 

Her bir edim yükümlülüğü için, edim yükümlülüğünün zamana yayılı olarak mı yoksa belirli bir anda 

mı yerine getirileceği sözleşme başlangıcında belirlenir. Grup, bir mal veya hizmetin kontrolünü 

zamanla devreder ve dolayısıyla ilgili satışlara ilişkin edim yükümlülüklerini zamana yayılı olarak 

yerine getirirse, söz konusu edim yükümlülüklerinin tamamen yerine getirilmesine yönelik ilerlemeyi 

ölçerek hasılatı zamana yayılı olarak finansal tablolara alır. 

 

Grup, taahhüt edilmiş bir mal veya hizmeti müşterisine devrederek edim yükümlülüğünü yerine 

getirdiğinde veya getirdikçe, bu edim yükümlülüğüne tekabül eden işlem bedelini hasılat olarak finansal 

tablolarına kaydeder. Mal veya hizmetlerin kontrolü müşterilerin eline geçtiğinde (veya geçtikçe) mal 

veya hizmet devredilmiş olur. 

 

Bu modele göre öncelikle müşterilerle yapılan her bir sözleşmede taahhüt edilen mal veya hizmetler 

değerlendirilmekte ve söz konusu mal veya hizmetleri devretmeye yönelik verilen her bir taahhüdü ayrı 

bir edim yükümlülüğü olarak belirlenmektedir. Sonrasında ise edim yükümlülüklerinin zamana yayılı 

olarak mı yoksa belirli bir anda mı yerine getirileceği tespit edilmektedir. Grup, bir mal veya hizmetin 

kontrolünü zamanla devreder ve dolayısıyla ilgili satışlara ilişkin edim yükümlülüklerini zamana yayılı 

olarak yerine getirirse, söz konusu edim yükümlülüklerinin tamamen yerine getirilmesine yönelik 

ilerlemeyi ölçerek hasılatı zamana yayılı olarak finansal tablolara alır. Mal veya hizmet devri taahhüdü 

niteliğindeki edim yükümlülükleri ile alakalı hasılat, mal veya hizmetlerin kontrolünün müşterilerin 

eline geçtiğinde muhasebeleştirilir. 

 

Grup aşağıdaki şartların tamamının karşılanması durumunda müşterisi ile yaptığı bir sözleşmeyi hasılat 

olarak muhasebeleştirir: 

 

a)  Sözleşmenin tarafları sözleşmeyi (yazılı, sözlü ya da diğer ticari teamüllere uyarınca) onaylamış 

ve kendi edimlerini ifa etmeyi taahhüt etmektedir, 

b)  Grup her bir tarafın devredeceği mal veya hizmetlerle ilgili hakları tanımlayabilmektedir, 

c)  Grup devredilecek mal veya hizmetlerle ilgili ödeme koşulları tanımlayabilmektedir, 

d)  Sözleşme özü itibarıyla ticari niteliktedir, 

e)  Grup’un müşteriye devredilecek mal veya hizmetler karşılığı bedel tahsil edecek olması 

muhtemeldir. Bir bedelin tahsil edilebilirliğinin muhtemel olup olmadığını değerlendirirken 

işletme, sadece müşterinin bu bedeli vadesinde ödeyebilmesini ve buna ilişkin niyetini dikkate 

alır. 

 

Ürün satışlarından kaynaklanan hasılat  

 

Grup arka aks mili, fren kam mili, flanşlı ve flanşsız aks mili ve ön dingil ve diğer otomotiv ürünleri 

üretilmesi ve satılması sonucunda hasılat elde etmektedir. Hasılat, söz konusu malların müşterilere veya 

yurtdışı müşterilerinin tedarik zinciri ortaklarına ait yurtdışında yerleşik depolara teslimi anında, 

ürünlerin kontrolü müşteriye devredildiğinde kaydedilir. 
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2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

Hasılat (Devamı) 

Grup, satışı yapılan malın kontrolünün müşteriye devrini değerlendirirken; 

• Mal veya hizmete ilişkin tahsil hakkına sahipliği, 

• Müşterinin malın yasal hakkına sahipliği, 

• Malın fiziki zilyetliğinin devri, 

• Malın mülkiyetinin getirdiği önemli risk ve getirilerine sahipliği, 

• Müşterinin malın kabul etmesi şartlarını dikkate alır. 

 

Her bir edim yükümlülüğü için Grup, sözleşme başlangıcında edim yükümlülüğünü zamanla yerine 

getirip getirmediğini ya da edim yükümlülüğünün zamanın belli bir anında yerine getirip getirmediğini 

belirler. Grup, ürün satışlarından kaynaklanan hasılatı kontrolün müşteriye devrini takiben finansal 

tablolarına kaydeder. 

Grup, müşterilerinden tamamlanan ediminin müşteri açısından değerine doğrudan karşılık gelen bir 

bedelin tahsiline hak kazanması durumunda (ürünlerin tesliminde), faturalama hakkına sahip olduğu 

tutar kadar hasılatı finansal tablolara almaktadır. 

 

Grup, bir müşteriden tahsil ettiği bedelin bir kısmını veya tamamını bu müşteriye geri ödemeyi 

bekliyorsa, finansal tablolara bir iade yükümlülüğü yansıtır. İade yükümlülüğü, işletmenin tahsil ettiği 

(veya edeceği) bedelin hak etmeyi beklemediği kısmı üzerinden hesaplanır. İade yükümlülüğü, 

şartlardaki değişiklikler göz önünde bulundurularak her raporlama dönemi sonunda güncellenir. 

 

Çalışanlara sağlanan faydalar 

 

(i) Çalışanlara sağlanan kısa vadeli faydalar 

 

Çalışanlara sağlanan kısa vadeli fayda yükümlülükler ilgili hizmet verildikçe giderleştirilir. 

Çalışanlarının geçmiş hizmetleri sonucunda Grup’un yasal veya zımni kabulden doğan, ödemekle 

yükümlü olduğu ve bu yükümlülüğün güvenilir olarak tahmin edilebildiği durumlarda ödenmesi 

beklenen tutarlar için bir yükümlülük kaydedilir. 

 

(ii)  Çalışanlara sağlanan diğer uzun vadeli faydalar 

 

Kıdem tazminatı karşılığı, Grup’un, Türk İş Kanunu uyarınca personelin emekliye ayrılmasından 

doğacak gelecekteki olası yükümlülüklerinin tahmini toplam karşılığının bugünkü değerini ifade eder. 

Türkiye’de geçerli olan sosyal mevzuat ve Türk İş Kanunu uyarınca, Grup, en az bir yıllık hizmetini 

tamamlayan, kendi isteğiyle işten ayrılması veya uygunsuz davranışlar sonucu iş akdinin feshedilmesi 

dışında kalan sebepler yüzünden işten çıkarılan veya emekliye ayrılan her personeline toplu olarak 

kıdem tazminatı ödemekle yükümlüdür. Kıdem tazminatı karşılığı, tüm çalışanların emeklilikleri 

dolayısıyla ileride doğacak yükümlülük tutarlarının Grup yönetimi tarafından belirlenen aktüeryal 

varsayımlar uyarınca net bugünkü değerine göre indirgenmiş ve finansal tablolara yansıtılmıştır. Söz 

konusu karşılığın ölçülmesinde kullanılan aktüer varsayımlarındaki değişimlerden kaynaklı aktüer 

kazanç ve kayıplar diğer kapsamlı gelir tablosu ile ilişkilendirilerek konsolide finansal tablolara 

yansıtılır.  
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Dönem vergi gideri ve ertelenmiş vergi 

Dönem vergi gideri cari dönem vergi giderini ve ertelenmiş vergi giderini kapsar (Dipnot 24). Dönem 

vergisi ve ertelenmiş vergi gelir veya gider olarak, verginin doğrudan özkaynaklar altında 

muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla (bu durumda, vergi özkaynaklarda 

muhasebeleştirilir), dönemin konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosuna dahil edilir. 

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlıkların ve yükümlülüklerin konsolide finansal 

tablolarda yer alan değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici 

farklar üzerinden hesaplanır. Bununla birlikte, işletme birleşmeleri dışında, hem ticari hem de mali kar 

veya zararı etkilemeyen varlık ve yükümlülüklerin ilk defa finansal tablolara alınması durumunda 

ertelenmiş vergi varlığı veya yükümlülüğü finansal tablolara alınmaz. Ertelenmiş vergi varlık ve 

yükümlülükleri, yürürlükte olan veya finansal durum tablo (bilanço) tarihi itibarıyla yürürlüğe giren 

vergi oranları ve vergi mevzuatı dikkate alınarak, vergi varlığının gerçekleşeceği veya yükümlülüğünün 

ifa edileceği dönemde uygulanması beklenen vergi oranları üzerinden hesaplanır (Dipnot 24). 

 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü, tüm vergilendirilebilir geçici farklar için hesaplanırken ertelenmiş vergi 

varlığı gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle indirilebilir geçici farklardan yararlanmanın 

kuvvetle muhtemel olması şartıyla konsolide finansal tablolara alınır. 

 

İndirimli kurumlar vergisi ödemesine imkan sağlayan devlet teşvikleri TMS 12 Gelir Vergileri standardı 

kapsamında değerlendirilerek; hak kazanılan vergi avantajı tutarı üzerinden, gelecekte vergiye tabi kar 

elde etmek suretiyle bu avantajdan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla, ertelenmiş vergi 

varlığı muhasebeleştirilmektedir. 

 

Gelir vergisi ile ilgili olan ertelenmiş vergi varlığı ve borcu aynı vergi otoritesi tarafından takip 

edildiğinden dolayı her bir şirket düzeyinde ertelenmiş vergi varlığı ve borcu karşılıklı olarak 

netleştirilmiştir. Ancak, ana ortaklığın ve her bir bağlı ortaklığın net ertelenmiş vergi pozisyonu 

konsolide finansal tablolarda netleştirilmemektedir. 

 

Cari dönem vergi gideri, Grup’un bağlı ortaklıklarının faaliyet gösterdiği ülkelerde yürürlükte olan veya 

yürürlüğe girmesi kuvvetle muhtemel olan vergi kanunları dikkate alınarak hesaplanır. Yönetim, 

yürürlükte olan vergi kanununun yoruma açık olması durumunda periyodik olarak vergi beyanını 

değerlendirir ve gerekli görülen durumlarda vergi otoritelerine ödenecek borçlar için provizyon ayrılır.  

 

Stoklar 

 

Stoklar, maliyet değeri ya da net gerçekleşebilir değerin düşük olanı ile değerlendirilmektedir. Stokların 

içerisindeki maliyet unsurları; tüm satın alım maliyetlerinden oluşmaktadır. Net gerçekleşebilir değer, 

normal piyasa şartlarındaki tahmini satış fiyatından satışı gerçekleştirmek için gerekli tahmini satış 

giderlerinin çıkarılması sonucu hesaplanmaktadır (Dipnot 7). Stokların maliyeti ağırlıklı ortalama 

maliyet yöntemine göre hesaplanmıştır. Stokların net gerçekleşebilir değeri maliyetinin altına 

düştüğünde, stoklar net gerçekleşebilir değerine indirgenir ve değer düşüklüğünün oluştuğu yılda gelir 

tablosuna gider olarak yansıtılır. Daha önce stokların net gerçekleşebilir değere indirgenmesine neden 

olan koşulların geçerliliğini kaybetmesi veya değişen ekonomik koşullar nedeniyle net gerçekleşebilir 

değerde artış olduğu kanıtlandığı durumlarda, ayrılan değer düşüklüğü karşılığı iptal edilir. İptal edilen 

tutar önceden ayrılan değer düşüklüğü tutarı ile sınırlıdır. 
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Maddi duran varlıklar 

 

Arazi ve arsalar dışındaki maddi duran varlıklar 1 Ocak 2005 tarihinden önce elde edilen kalemler için 

31 Aralık 2004 tarihindeki alım gücüyle ifade edilmiş maliyetleri üzerinden, 1 Ocak 2005 tarihinden 

sonra elde edilen kalemler ise elde etme maliyetleri üzerinden, birikmiş amortisman ve mevcutsa değer 

düşüklüğünün indirilmesi sonrasında oluşan net değerleri ile konsolide finansal tablolara 

yansıtılmaktadır. 

 

Grup’un arazi ve arsaları, 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla bağımsız profesyonel değerleme şirketi EVA 

Gayrimenkul Değerleme Danışmanlık A.Ş. tarafından yapılan değerleme çalışmalarında tespit edilen 

makul değerlerinden belirlenen yeniden değerlenmiş değerleri üzerinden konsolide finansal tablolara 

yansıtılmıştır (Dipnot 10). Yeniden değerlemenin yapıldığı tarih itibarıyla, değerlemeye konu olan ilgili 

arazi ve arsalar yeniden değerlenmiş değeri üzerinden takip edilmektedir.  

 

Arazi ve arsalar taşınan değerlerinde yeniden değerleme sonucu meydana gelen artışlar, konsolide 

bilançoda özkaynaklar altında yer alan maddi duran varlık yeniden değerleme artış/(azalış) hesabına, 

ertelenmiş vergi etkisi düşülerek kaydedilmektedir. Daha önce konsolide kar veya zarar ve kapsamlı 

gelir tablosuna değer düşüklüğü yansıtılan varlıklarla ilgili değerleme artışları konsolide kar veya zarar 

ve kapsamlı gelir tablosuna yansıtılmış olan söz konusu değer düşüklüğü tutarında konsolide kar veya 

zarar ve kapsamlı gelir tablosuna alacak kaydedilir. Aynı varlığın bir önceki dönemdeki birikmiş diğer 

kapsamlı gelirdeki artışlarına karşılık gelen azalışlar birikmiş diğer kapsamlı giderden düşülmüş; diğer 

tüm azalışlar ise konsolide kar veya zarar ve kapsamlı gelir tablosuna yansıtılır.  

 

Binalar, yeraltı ve yerüstü düzenleri ile makine, tesis ve cihazlar, yönetimin amaçları doğrultusunda 

faaliyet gösterebilmesi amacıyla gerekli duruma ve yere getirildiği andan itibaren aktifleştirilir ve 

amortismana tabi tutulmaya başlanırlar. Maddi duran varlıkların hurda değerinin önemli tutarlarda 

olmadığı tahmin edilmektedir. Her raporlama döneminde, maddi duran varlıkların hurda değeri ve 

yaklaşık ekonomik ömürler gözden geçirilmekte ve gerekli düzeltmeler ileriye dönük olarak 

yansıtılmaktadır. 

 

Yeniden değerlenmiş ya da finansal durum tablo (bilanço) tarihindeki satın alma gücü ile ifade edilmiş 

maddi duran varlıkların üzerinden doğrusal amortisman yöntemi uygulanarak amortisman 

hesaplanmıştır (Dipnot 10). Maddi duran varlıklar, ilk kayda alındıkları anda önemli bölümlere dağıtılır 

ve her bir bölüm ilgili faydalı ömürleri göz önünde bulundurularak amortismana tabi tutulur. Arazi ve 

arsalar sonsuz ömre sahip oldukları varsayılarak amortismana tabi tutulmamıştır. Maddi duran 

varlıkların yaklaşık ekonomik ömürleri aşağıdaki gibidir: 

 

Binalar, yeraltı ve yerüstü düzenleri 5 - 50 yıl 

Tesis, makine ve cihazlar  5 - 25 yıl 

Taşıtlar 2 - 10 yıl 

Demirbaşlar 1 - 15 yıl 

Diğer maddi duran varlıklar 1 – 3 yıl 
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Maddi duran varlıklar (Devamı) 

 

Aktifleştirmeden sonraki harcamalar, gelecekte ekonomik fayda sağlanmasının kuvvetle muhtemel 

olması ve ilgili harcamanın maliyetinin güvenilebilir bir şekilde ölçülmesi durumunda ilgili varlığın 

maliyetine eklenir veya ayrı bir varlık olarak konsolide finansal tablolara yansıtılır. Maddi duran 

varlıklar; taşınır değerlerin, geri kazanılabilir değerlerinden daha fazla olabileceğini gösteren koşullarda 

değer düşüklüğü için gözden geçirilmektedir. Değer düşüklüğü saptanması için varlıklar, nakit üreten 

birimler olan en alt seviyede gruplanır (nakit üreten birim). Bir maddi duran varlığın taşıdığı değer, geri 

kazanılabilir değerinden fazla ise karşılık ayrılarak defter değeri geri kazanılabilir değerine indirilir. 

Geri kazanılabilir değer, maddi duran varlığın kullanımdaki değeri veya varlığın satışı için katlanılacak 

giderler düşüldükten sonraki net satış fiyatından yüksek olanıdır. Bilanço tarihi itibarıyla varlıkların 

faydalı ömürleri gözden geçirilmekte, gerektiğinde düzeltilmektedir. 

 

Bakım ve onarım giderleri oluştukları dönemin konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir 

tablosuna gider olarak kaydedilirler. Grup, yapılan yenilemeler doğrultusunda değiştirilen parçaların 

diğer bölümlerden bağımsız bir şekilde amortismana tabi tutulup tutulmadığına bakmaksızın taşınan 

değerlerini bilançodan çıkarır. Başlıca yenilemeler, ilgili maddi duran varlığın kalan ömrünün veya 

yenilemenin kendisinin ekonomik ömrünün kısa olanı baz alınarak amortismana tabi tutulurlar.  

 

Maddi duran varlıkların elden çıkarılmasında elde edilen kar ya da zarar, maddi duran varlığın taşıdığı 

değere göre belirlenir ve esas faaliyetlerinden gelir ve gider hesaplarına kaydedilir (Dipnot 10). Yeniden 

değerlenmiş maddi duran varlığın elden çıkarılmasında, elden çıkarılan maddi duran varlıkla ilgili 

yeniden değerleme fonu geçmiş yıllar karlarına transfer edilir. 

 

Şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıklar 

 

Şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıklar, elde etme maliyetleriyle kaydedilmiştir ve elde 

edilme tarihinden itibaren faydalı ömürleri süresinde doğrusal amortisman yöntemi uygulanarak itfa 

edilmektedir (Dipnot 11). Bilgisayar yazılım programlarının bakım ve onarım maliyetleri hizmet 

gerçekleştiğinde giderleştirilir. Şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıkların elden 

çıkarılmasından doğan kayıp ve kazançlar veya bu varlıklarla ilgili endekslenmiş değerleri üzerinden 

ayrılan değer düşüklüğü kayıpları ilgili gelir ve gider hesaplarında gösterilir. 
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Araştırma ve geliştirme giderleri 

 

Araştırma giderleri oluştukları dönemde gider olarak muhasebeleştirilmektedirler. Aşağıdaki koşulların 

tamamının varlığı halinde, geliştirmeden (veya işletme bünyesinde yürütülen bir projenin geliştirme 

safhasından) kaynaklanan maddi olmayan duran varlıklar muhasebeleştirilir; 
 

- Maddi olmayan duran varlığın kullanıma veya satışa hazır hale gelebilmesi için tamamlanmasının 

teknik olarak mümkün olması, 

- İşletmenin maddi olmayan duran varlığı tamamlama ve bu varlığı kullanma veya satma niyetinin 

bulunması, 

- Maddi olmayan duran varlığı kullanma veya satma imkanının bulunması, 

- Maddi olmayan duran varlığın muhtemel gelecek ekonomik faydayı nasıl sağlayacağının belirli 

olması, 

- Geliştirme safhasını tamamlamak ve maddi olmayan duran varlığı kullanmak veya satmak için 

yeterli teknik, mali ve diğer kaynakların mevcut olması ve 

- Geliştirme sürecinde maddi olmayan duran varlıkla ilgili yapılan harcamaların güvenilir bir biçimde 

ölçülebilir olması. 

 

Bunun dışında kalan durumlarda, geliştirme harcamaları oluştukları anda giderleştirilir. Önceki dönemde 

giderleştirilen geliştirme harcamaları, müteakip dönemde varlık olarak kabul edilmezler. Araştırma ve 

geliştirme aşamalarının ayrıştırılmasının zor olduğu projelerde, ilgili proje araştırma aşamasında kabul 

edilip oluştukları anda giderleştirilir. 

 

Finansal varlıklar 

 

Sınıflandırma ve ölçüm  

 

Grup, finansal varlıklarını itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar ve 

gerçeğe uygun değer farkı konsolide diğer kapsamlı gelire kaydedilen varlıklar olarak 

muhasebeleştirmektedir. Sınıflandırma, finansal varlıklardan faydalanma amaçlarına göre belirlenen iş 

modeli ve beklenen nakit akışları esas alınarak yapılmaktadır. Grup, finansal varlıklarının 

sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte yapar. 

 

(a) İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar  

 

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme iş modelini benimsediği ve sözleşme şartlarının 

belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içerdiği, sabit 

veya belirli ödemeleri olan, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan finansal varlıkları 

itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Vadeleri bilanço 

tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 12 aydan uzun ise duran varlıklar olarak 

sınıflandırılırlar. İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar, finansal durum tablosunda 

“nakit ve nakit benzerleri”, “ticari alacaklar” ve “diğer alacaklar” kalemlerini içermektedir.  
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Finansal varlıklar (Devamı) 

 

Değer düşüklüğü  

 

Grup, finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacakları 

önemli bir finansman bileşeni içermediği için değer düşüklüğü hesaplamaları için kolaylaştırılmış 

uygulamayı seçerek karşılık matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Grup, ticari alacaklar belirli 

sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda, beklenen kredi zarar karşılığını ömür boyu 

beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçmektedir. Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, 

geçmiş kredi zararı deneyimleri ile birlikte, Grup’un geleceğe yönelik tahminleri de dikkate 

alınmaktadır. 

 

(b) Gerçeğe uygun değeri diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar 

 

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme ve/veya satış yapma iş modelini benimsediği 

varlıklar gerçeğe uygun değerinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Yönetim, ilgili 

varlıkları bilanço tarihinden itibaren 12 ay içinde elden çıkarmaya niyetli değilse söz konusu varlıklar 

duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. Grup özkaynağa dayalı finansal varlıklara yapılan yatırımlar için 

ilk muhasebeleştirme sırasında yatırımın gerçeğe uygun değer farkının diğer kapsamlı gelire veya kâr 

veya zarar tablosuna yansıtılan özkaynak yatırımı olarak değişmez bir seçim yapar. Gerçeğe uygun 

değer farkı diğer kapsamlı gelire kaydedilen varlıkların satılması durumunda diğer kapsamlı gelire 

sınıflandırılan değerleme farkı geçmiş yıl karlarına sınıflandırılır.  

 

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibariyle, Grup’un gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire 

yansıtılan finansal varlıkları ve gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıkları 

bulunmamaktadır. 

 

Finansal varlıklarda değer düşüklüğü 

 

- İtfa edilmiş maliyet üzerinden gösterilen finansal varlıklar 

 

Grup, bir ya da bir grup finansal varlığın değer düşüklüğüne uğradığını gösteren nesnel bir göstergenin 

var olup olmadığını, her raporlama döneminin sonunda değerlendirir. Bir ya da bir grup finansal varlık 

değer düşüklüğüne uğrarsa, değer düşüklüğünden kaynaklanan zarar, ancak değer düşüklüğüne ilişkin 

varlığın ilk kayda alınmasından sonra ortaya çıkan ve söz konusu finansal varlıkların geleceğe ait 

tahmini nakit akışları üzerinde bir etkisinin olduğu bir ya da daha fazla olayın sebep olduğu nesnel bir 

kanıt varsa finansal tablolara yansıtılır. 

 

Grup, tüm finansal varlıkların değer düşüklüğü testi için aşağıdaki kriterleri göz önünde 

bulundurmaktadır: 

 

- Finansal varlığı ihraç edenin veya finansal varlığı taahhüt edenin finansal açıdan önemli bir zorluk 

içinde olması; 

- Sözleşmenin ihlal edilmesi, örneğin faiz veya anapara ödemelerinin yerine getirilememesi veya 

ihmal edilmesi;  
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Finansal varlıklarda değer düşüklüğü (Devamı) 

 

- Grup’un, borçlunun içinde bulunduğu finansal zorluğa ilişkin ekonomik veya yasal nedenlerden 

ötürü, borçluya başka koşullar altında tanımayacağı bir ayrıcalık tanıması; 

- Borçlunun, iflas veya başka tür bir finansal yeniden yapılandırmaya gireceği ihtimalinin yüksek 

olması; 

- Portföy içindeki her bir finansal varlık itibarıyla tespiti mümkün olmamakla birlikte, bir grup 

finansal varlığın ilk kayda alınmalarını müteakip söz konusu varlıkların gelecekteki tahmini nakit 

akışlarında ölçülebilir bir azalış olduğuna işaret eden gözlemlenebilir veri bulunması. Bu tür 

veriler genellikle aşağıdaki durumlarda oluşur: 

(i) Portföydeki borçluların ödeme durumlarında olumsuz anlamda değişiklikler yaşanması ve  

(ii) Portföydeki varlıkların geri ödenmemesine neden olabilecek ulusal veya bölgesel 

ekonomik koşullar. 

 

Grup öncelikle, değer düşüklüğüne ilişkin bağımsız göstergenin bulunup bulunmadığını değerlendirir. 

 

İtfa edilmiş maliyet üzerinden gösterilen finansal varlıklar için, zararın tutarı varlıkların defter değeri ile 

geleceğe ait tahmini nakit akışlarının finansal varlıkların orijinal efektif faiz oranı kullanılarak 

indirgenmiş bugünkü değeri arasındaki fark olarak ölçülür (geleceğe ait gerçekleşmemiş giderler hariç 

olmak üzere). Varlıkların defter değeri düşürülür ve meydana gelen zarar kar veya zarar tablosunda 

muhasebeleştirilir. 

 

İzleyen dönemde, değer düşüklüğü zararının miktarı azalırsa ve bu azalış değer düşüklüğünün 

anlaşılmasından sonra meydana gelen bir olayla ilişkilendirilebilirse (borçlunun kredi notunda 

iyileştirme olması gibi), daha önce kayda alınmış değer düşüklüğünün iptali gelir tablosunda kayda 

alınır. 

 

Finansal olmayan varlıklarda değer düşüklüğü 

 

Grup, ertelenmiş vergi varlıkları dışında kalan her varlık için her bir bilanço tarihinde, söz konusu 

varlığa ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge olup olmadığını değerlendirir. 

Kullanıma hazır olmayan maddi olmayan duran varlıklarda ise geri kazanılabilir tutar her bir bilanço 

tarihinde tahmin edilir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin 

edilir. Varlığın geri kazanılabilir değeri, ilgili varlığın, satış için katlanılacak giderler düşüldükten 

sonraki net rayiç değeri ile kullanım değerinin yüksek olanıdır. 

 

Değer düşüklüğünün saptanması için varlıklar, nakit üreten birimler olan en alt seviyede gruplanırlar. 

Eğer söz konusu varlığın veya o varlığa ait nakit üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri, kullanım 

veya satılması için gerekli olan giderler düşüldükten sonraki satış yoluyla geri kazanılacak tutarından 

yüksekse değer düşüklüğü meydana gelmiştir. Değer düşüklüğü kayıpları kapsamlı gelir tablosuna gider 

olarak yansıtılır. Söz konusu değer düşüklüğüne uğrayan varlık, yeniden değerlenmiş bir maddi duran 

varlık ise, değer düşüklüğü önceki dönemlerdeki yeniden değerleme fonundaki artışlara karşılık gelecek 

tutarda fondan düşülür ve geri kalan tutar kapsamlı gelir tablosuyla ilişkilendirilir. Bir varlıkta oluşan 

değer düşüklüğü kaybı, o varlığın geri kazanılabilir tutarındaki müteakip artışın, değer düşüklüğünün 

kayıtlara alınmalarını izleyen dönemlerde ortaya çıkan bir olayla ilişkilendirilebilmesi durumunda daha 

önce değer düşüklüğü ayrılan tutarı geçmeyecek şekilde geri çevrilir. 
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Pay başına kazanç 

 

Konsolide kapsamlı gelir tablosunda beyan edilen pay başına kazanç, ana ortaklığa ait net dönem 

karının/(zararının) ilgili yıl içinde mevcut hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile tespit edilir 

(Dipnot 25). 

 

Şirketler, mevcut hissedarlara birikmiş karlardan hisseleri oranında hisse dağıtarak (“Bedelsiz Hisseler”) 

sermayelerini arttırabilir. Pay başına kazanç hesaplanırken, bu bedelsiz hisse ihracı çıkarılmış hisseler 

olarak sayılır. Dolayısıyla pay başına kazanç hesaplamasında kullanılan ağırlıklı hisse adedi ortalaması, 

hisselerin bedelsiz olarak çıkarılmasını geriye dönük olarak uygulamak suretiyle elde edilir. 

 

Temettü dağıtılması söz konusu olması durumunda ise pay başına düşecek olan kazanç hisselerin 

ağırlıklı ortalamasının adedi üzerinden değil mevcut hisse adedi dikkate alınarak belirlenecektir. 

 

Nakit ve nakit benzerleri 

 

Nakit akış tablosu açısından, nakit ve nakit benzerleri; elde tutulan para, 3 aydan kısa vadeli bankalarda 

bulunan mevduatlardan oluşmaktadır. Nakit ve nakit benzerleri makul değerleri ile konsolide finansal 

tablolara yansıtılmıştır (Dipnot 4). 

 

Ticari borçlar 

 

Ticari borçlar konsolide finansal tablolara alındıkları tarihte makul değerleri ile, müteakip dönemde ise 

indirgenmiş maliyet bedeli üzerinden kaydedilir. Kısa vadeli ticari borçlar, faiz tahakkuk etkisinin 

önemsiz olmasından dolayı, makul değerine yakın olduğu varsayılmış ve fatura değerleri üzerinden 

ifade edilmiştir (Dipnot 5). 

 

İlişkili taraflar 

 

İlişkili taraflar, konsolide finansal tablolarını hazırlayan işletmeyle (raporlayan işletme) ilişkili olan kişi 

veya işletmedir.  

 

(a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Grup ile ilişkili sayılır:  

 

Söz konusu kişinin, 

(i) Grup üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,  

(ii) Grup üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 

(iii) Grup veya Grup’un bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması 

durumunda. 

(b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Grup ile ilişkili sayılır: 

 

(i) İşletme ve Grup’un aynı grubun üyesi olması halinde, 

(ii) İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) 

iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde, 

(iii) Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde,  
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

İlişkili taraflar (Devamı) 

 

(iv) İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz 

konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde. 

(v) İşletmenin, Grup’un ya da Grup ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak 

işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. Grup’un kendisinin 

böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de Grup ile ilişkilidir. 

(iv) İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol 

edilmesi halinde. 

(vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin 

bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici 

personelinin bir üyesi olması halinde. 

 

Bu konsolide finansal tabloların amacı doğrultusunda ortaklar, önemli yönetim personeli ve Yönetim 

Kurulu üyeleri, aileleri ve onlar tarafından kontrol edilen veya onlara bağlı şirketler, iştirak ve ortaklıklar 

ilişkili taraflar olarak kabul ve ifade edilmişlerdir. Olağan faaliyetler nedeniyle ilişkili taraflarla bazı iş 

ilişkilerine girilebilir (Dipnot 26). 

 

Borçlanma maliyetleri ve alınan krediler 

 

Finansal borçlar alındıkları tarihlerde, finansal borç tutarından işlem masrafları çıkartıldıktan sonraki 

değerleriyle kaydedilir. Finansal borçlar, müteakip dönemlerde etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto 

edilmiş maliyet değeri üzerinden gösterilir. İşlem masrafları düşüldükten sonra kalan tutar ile iskonto 

edilmiş maliyet değeri arasındaki fark, konsolide kapsamlı gelir tablosuna kredi dönemi süresince 

finansman maliyeti olarak yansıtılır (Dipnot 13). Finansal borçlardan kaynaklanan finansman maliyeti 

oluştuğunda konsolide kapsamlı gelir tablosuna yansıtılır.  

 

Diğer taraftan, amaçlanan kullanıma veya satışa hazır duruma getirilebilmesi zorunlu olarak uzun bir 

süreyi gerektiren varlıklar özellikli varlıklar olarak tanımlanmaktadır. TMS 23 “Borçlanma Maliyetleri” 

(Revize)’ye göre, aktifleştirilmeye başlama tarihleri 1 Ocak 2009 ya da sonrasında olan özellikli 

varlıkların borçlanma maliyetlerine bağlı olarak, özellikli bir varlığın iktisabı, yapımı ya da üretimi ile 

doğrudan ilişkilendirilebildiği ölçüde, söz konusu borçlanma maliyetlerinin ilgili varlığın maliyetinin 

bir parçası olarak aktifleştirilir. 

 

Alınan kredilerin vadeleri bilanço tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise kısa vadeli yükümlülükler 

içerisinde, 12 aydan fazla ise uzun vadeli yükümlülükler içerisinde gösterilmektedir (Dipnot 13). 

 

Devlet teşvik ve yardımları 

 

Devlet teşvik ve yardımlarının alınacağının kesinleşmesi durumunda, Grup’un faaliyetleri ile ilgili 

şartsız verilen devlet teşvik ve yardımları konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunda 

muhasebeleştirilmektedir.  
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Karşılıklar, koşullu varlık ve borçlar 

 

Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti Grup’un tam olarak kontrolünde bulunmayan, bir veya 

birden fazla kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit edilebilmesi mümkün varlık ve 

yükümlülükler, koşullu varlık ve borçlar olarak kabul edilmektedir. Grup, koşullu varlık ve borçları 

kayıtlarına yansıtmamaktadır. Koşullu borçlar, ilgili bir ekonomik fayda çıkışı olasılığı uzak olmadığı 

sürece konsolide finansal tablo dipnotlarında açıklanmıştır. Koşullu varlıklar ise ancak ekonomik 

faydaların girişi muhtemel ise konsolide finansal tablo dipnotlarında açıklanmıştır. 

 

Karşılıklar, Grup’un finansal durum tablo (bilanço) tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten 

kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğünün bulunması, yükümlülüğü yerine getirmek için 

ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının gerçekleşme olasılığının olması ve yükümlülük tutarı 

konusunda güvenilir bir tahminin yapılabildiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir. Birden fazla 

sayıda benzer yükümlülüğün bulunduğu durumlarda, gerekli olabilecek ekonomik fayda sağlayan 

kaynakların çıkış olasılığı aynı sınıftaki yükümlülüklerin tamamı dikkate alınarak değerlendirilir. Aynı 

sınıfta bulunan yükümlülüklerden herhangi bir tanesine ilişkin kaynak çıkışı ihtimali az bile olsa karşılık 

ayrılmaktadır. Gelecekteki operasyonel zararlarla ilgili olarak karşılık ayrılmamaktadır. 

 

Kiralama işlemleri 

 

Grup - kiracı olarak  

 

Grup, bir sözleşmenin başlangıcında, sözleşmenin kiralama niteliği taşıyıp taşımadığını ya da kiralama 

işlemi içerip içermediğini değerlendirir. Sözleşmenin, bir bedel karşılığında tanımlanan varlığın 

kullanımını kontrol etme hakkını belirli bir süre için devretmesi durumunda, bu sözleşme kiralama 

niteliği taşımaktadır ya da bir kiralama işlemi içermektedir. Grup, bir sözleşmenin tanımlanan bir 

varlığın kullanımını kontrol etme hakkını belirli bir süre için devredip devretmediğini değerlendirirken 

aşağıdaki koşulları göz önünde bulundurur:  

 

a)  Sözleşmenin tanımlanan varlık içermesi; bir varlık genellikle sözleşmede açık veya zımni bir 

şekilde belirtilerek tanımlanır.  

b)  Varlığın işlevsel bir bölümünün fiziksel olarak ayrı olması veya varlığın kapasitesinin tamamına 

yakınını temsil etmesi. Tedarikçinin varlığı ikame etme yönünde aslî bir hakka sahip olması ve 

bundan ekonomik fayda sağlaması durumunda varlık tanımlanmış değildir.  

c)  Tanımlanan varlığın kullanımından sağlanacak ekonomik yararların tamamına yakınını elde etme 

hakkının olması.  

d)  Tanımlanan varlığın kullanımını yönetme hakkının olması. Grup, varlığın nasıl ve ne amaçla 

kullanılacağına ilişkin kararların önceden belirlenmiş olması durumunda varlığın kullanım 

hakkına sahip olduğunu değerlendirmektedir. Grup varlığın kullanımını yönetme hakkına 

aşağıdaki durumlarda sahip olmaktadır:  

i.  Grup’un, kullanım süresi boyunca varlığı işletme hakkına sahip olması (veya varlığı kendi 

belirlediği şekilde işletmeleri için başkalarını yönlendirmesi) ve tedarikçinin bu işletme 

talimatlarını değiştirme hakkının bulunmaması veya  

ii.  Grup’un, kullanım süresi boyunca varlığın nasıl ve ne amaçla kullanılacağını önceden 

belirleyecek şekilde varlığı (ya da varlığın belirli özelliklerini) tasarlamış olması.  
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(Devamı) 

 

2.6 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Kiralama işlemleri (Devamı) 

 

Grup, kiralamanın fiilen başladığı tarihte finansal tablolarına bir kullanım hakkı varlığı ve bir kira 

yükümlülüğü yansıtır.  

 

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla Grup’un kiracı olduğu önemli bir kira sözleşmesi 

bulunmamaktadır. Bu sebeple, Grup’un 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla kullanım hakkı varlığı 

ve kira yükümlülüğü bulunmamaktadır. Grup’un kiralama sözleşmelerinin bir kısmından kaynaklanan 

kira ödemeleri değişken kira ödemelerinden oluşmaktadır. TFRS 16 standardı kapsamında yer almayan 

söz konusu değişken kira ödemeleri, ilgili dönemde gelir tablosuna kira gideri olarak kaydedilmektedir. 

 

Grup - kiralayan olarak 

 

Grup’un kiralayan olarak önemli bir faaliyeti bulunmamaktadır.  

 

Sermaye ve temettüler 

Adi paylar sermaye olarak sınıflandırılır. Mevcut pay sahiplerine yapılan sermaye artırımı, onaylandığı 

nominal değeriyle kaydedilir. Adi hisse senetleri üzerinden dağıtılan temettüler, ilan edildikleri 

dönemde karın dağıtımı olarak kaydedilirler. 

 

Finansal bilgilerin bölümlere göre raporlaması  

Faaliyet bölümleri raporlaması işletmenin faaliyetlere ilişkin karar almaya yetkili merciine yapılan 

raporlamayla yeknesaklığı sağlayacak biçimde düzenlenmiştir. İşletmenin faaliyetlere ilişkin karar 

almaya yetkili mercii bölüme tahsis edilecek kaynaklara ilişkin kararların alınmasından ve bölümün 

performansının değerlendirilmesinden sorumludur. Yönetim Kurulu, işletmenin faaliyetlere ilişkin karar 

almaya yetkili mercii olarak belirlenmiştir (Dipnot 3). 

 

Nakit akış tablosu 

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akışları işletme, yatırım ve finansal faaliyetlerine dayalı bir 

biçimde sınıflandırılarak raporlanır. İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları, Grup’un 

faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarını gösterir. Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akışları, 

Grup’un yatırım faaliyetlerinde (duran varlık yatırımları ve finansal yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği 

nakit akışlarını gösterir. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Grup’un finansman 

faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. 

 

Raporlama döneminden sonraki olaylar 

Raporlama döneminden sonraki olaylar; kara ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal 

bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, konsolide finansal durum tablosu 

(bilanço) tarihi ile konsolide finansal durum tablosu (bilançonun) yayımı için yetkilendirilme tarihi 

arasındaki tüm olayları kapsar. 

 

Grup, raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, 

konsolide finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir. Raporlama 

döneminden sonra ortaya çıkan düzeltme gerektirmeyen hususlar, finansal tablo kullanıcılarının 

ekonomik kararlarını etkileyen hususlar olmaları halinde konsolide finansal tablo dipnotlarında 

açıklanır. 
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.7 Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları  

Konsolide finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan varlıklar ve 

yükümlülüklerin tutarlarını şarta bağlı varlıkların ve yükümlülüklerin açıklamasını ve hesap dönemi 

boyunca raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve varsayımların kullanılmasını 

gerektirmektedir. 

 

Bu tahmin ve varsayımlar. Grup yönetiminin mevcut olaylar ve işlemlere ilişkin en iyi bilgilerine 

dayanmasına rağmen, fiili sonuçlar varsayımlardan farklılık gösterebilir. Grup’un önemli muhasebe 

varsayım ve tahminleri şunlardır: 

 

a) Dönem vergi gideri ve ertelenmiş vergi 

Nihai vergi tutarına olan etkileri kesinleşmeyen ilgili birçok işlem ve hesaplama normal iş akışı sırasında 

gerçekleşmekte olup bu gibi durumlar gelir vergisi karşılığı belirlenmesi sırasında önemli muhakemelerin 

kullanılmasını gerektirmektedir. Grup, vergisel olayların sonucunda ödenmesi tahmin edilen ek vergilerin 

oluşturduğu vergi yükümlüklerini kayıtlarına almaktadır. Bu konular ile ilgili oluşan nihai vergisel 

sonuçların başlangıçta kaydedilen tutarlardan farklı olduğu durumlarda, bu farklar belirlendiği 

dönemlerdeki gelir vergisi karşılığı ve ertelenmiş vergi bakiyelerini etkileyebilecektir (Dipnot 24). 

 

Grup, gelecek dönemlerde vergilendirilebilir karın elde edilmesinin kuvvetle muhtemel ve öngörülebilir 

olmaması nedeniyle detayları Dipnot 24’de belirtilen mahsup edilebilir mali zararlar üzerinden 

ertelenmiş vergi varlığı muhasebeleştirmemiştir. 

 

Grup’un, 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla hak elde edilmiş fakat vergi indirimi kapsamında faydalanılmamış 

ve izleyen dönemlere devredilen yatırıma katkı tutarına ilişkin ertelenmiş vergi varlığı 

muhasebeleştirilmiştir.   

 

b) Arazi ve arsaların yeniden değerlenmiş tutarları 

 

Yeniden değerleme çalışmalarının sıklığı, yeniden değerlemesi yapılan maddi duran varlıkların taşınan 

değerlerinin ilgili raporlama dönemi sonu itibariyle gerçeğe uygun değerlerinden önemli ölçüde farklı 

olmadığından emin olacak şekilde belirlenir. Yeniden değerleme çalışmalarının yapılma sıklığı maddi 

duran varlık kalemlerinin gerçeğe uygun değerlerindeki değişime bağlıdır. 

 

Yeniden değerlenen bir varlığın gerçeğe uygun değerinin taşınan değerinden önemli ölçüde farklı olduğu 

düşünülen durumlarda, yeniden değerleme çalışmasının tekrarlanması gerekmektedir ve bu çalışma aynı 

tarih itibariyle yeniden değerlenen varlığın bulunduğu varlık sınıfının tamamı için yapılmaktadır. Öte 

yandan gerçeğe uygun değer değişimleri önemsiz olan maddi duran varlıklar için yeniden değerleme 

çalışmalarının her yıl tekrarlanması gerekli görülmemektedir. 

 

Bu kapsamda, Grup yönetimi, yapmış olduğu değerlendirmeler sonucunda arazi ve arsalar, 31 Aralık 2022 

ve 2021 tarihleri itibariyle bağımsız gayrimenkul değerleme şirketleri tarafından yapılan değerleme 

çalışmalarında tespit edilen gerçeğe uygun değerleri üzerinden konsolide finansal tablolara yansıtılmıştır 

(Dipnot 10).  

 

Çevrede emsal teşkil edebilecek bir alım/ satımın gerçekleşmemesi nedeniyle ilgili gerçeğe uygun değer 

hesaplamalarında arazi ve arsalar için emsal karşılaştırma yöntemi kullanılmış olup ilgili yöntem ve 

varsayımların detayları aşağıdaki gibidir:  
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DİPNOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

(Devamı) 

 

2.7 Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları (Devamı) 

 

- Gerçeğe uygun değer hesaplamalarında en etkin ve verimli kullanım değerlendirmesi yapılarak 

hâlihazırdaki kullanım amaçları en etkin ve verimli kullanım olarak saptanmış olup araziler ve 

arsalar için emsal karşılaştırma yöntemi kullanılmıştır. 

- Emsal karşılaştırma yönteminde mevcut pazar bilgilerinden faydalanılmış, bölgede yakın dönemde 

pazara çıkarılmış benzer gayrimenkuller dikkate alınarak, pazar değerini etkileyebilecek kriterler 

çerçevesinde fiyat ayarlaması yapılmış ve rapora konu arsalar için ortalama m2 satış değeri 

belirlenmiştir. Bulunan emsaller, konum, büyüklük, imar durumu, fiziksel özellikleri gibi kriterler 

dâhilinde karşılaştırılmış, emlak pazarının güncel değerlendirilmesi için emlak pazarlama firmaları 

ile görüşülmüş, ayrıca bağımsız profesyonel değerleme şirketinin mevcut bilgilerinden 

faydalanılmıştır. 

 

Alım/satım işlemlerinin gerçekleşmesi esnasında oluşabilecek değerler, bu değerlerden farklılık 

gösterebilir.  

 

2.8   TMS/TFRS’ye ve KGK Tarafından Yayınlanan İlke Kararlarına Uygunluk Beyanı 

 

Grup yönetimi, finansal tabloların KGK tarafından yayımlanan TFRS’lere ve KGK ilke kararlarına göre 

hazırlanması ve dürüst bir şekilde sunumundan sorumludur. Şirket yönetimi cari ve önceki döneme ait 

konsolide finansal tablolar ile önemli muhasebe politikalarının özeti ve dipnotların TFRS’lere uygun 

olarak hazırlanıp sunulduğunu beyan etmektedir. 

 

 

DİPNOT 3 - BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 

 

Faaliyet bölümleri, Grup’un faaliyetlerine ilişkin karar almaya yetkili organlara veya kişilere sunulan iç 

raporlama ve stratejik bölümlere paralel olarak değerlendirilmektedir. Söz konusu bölümlere tahsis 

edilecek kaynaklara ilişkin kararların alınması ve bölümlerin performansının değerlendirilmesi amacıyla 

Grup’un faaliyetlerine ilişkin stratejik karar almaya yetkili organlar ve kişiler, Grup’un üst düzey 

yöneticileri olarak tanımlanmıştır.  

 

Grup’un otomotiv sektörü alanında faaliyetleri dışında önemlilik arzeden bir faaliyeti bulunmamaktadır. 

Grup’un üst düzey yöneticileri faaliyet sonuçlarını ürün çeşitleri ve yurtiçi/ yurtdışı pazarlar bazında 

kontrol edip sonuçları analiz ettiğinden, mevcut olan ürün çeşitleri ve yurtiçi/ yurtdışı pazarların her biri 

ayrı bir faaliyet bölümü olarak tanımlanabilir. Öte yandan, her bir ürün çeşidinin üretim sürecinin, bu 

süreç sonucunda elde edilen işlenmiş ürünlerin, üretim sürecindeki hammaddelerin, yurtiçi/ yurtdışı satış 

kanalları ile birlikte müşteri portföyünün ve Grup’un faaliyetlerini etkileyen mevzuat ve kanunların 

önemli ölçüde benzer olduğu göz önünde bulundurulduğunda, TFRS 8, “Faaliyet Bölümleri”ndeki ilgili 

hükümler doğrultusunda, Grup’un, tek bir raporlanabilecek faaliyet bölümü bulunmakta olduğundan 

dolayı finansal bilgiler faaliyet bölümlerine göre raporlanmamıştır.  
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DİPNOT 4 - NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ     

       

    31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

        

Kasa   183.401 193.457 

Banka   45.672.969 28.372.169 

- Vadeli mevduat   21.770.067 8.814.842 

- Vadesiz mevduat   23.902.902 19.557.327 

    45.856.370 28.565.626 

        

Grup’un 31 Aralık 2022 itibarıyla 11.068.893 TL karşılığı bloke mevduatı bulunmakta olup ilgili tutar 

diğer dönen varlıklar içerisinde sınıflandırılmaktadır (31 Aralık 2021: 3.222.595 TL) (Dipnot 12).  

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla 21.770.067 TL (31 Aralık 2021: 8.814.842 TL) tutarındaki vadeli 

mevduatlar TL ve Avro cinsinden olup vadeli mevduatların vadesi 1-3 gündür (31 Aralık 2021: 1-3 

gün), sırasıyla faiz oranları %17 ve %0,05’tir (31 Aralık 2021: TL %12,50 ve ABD Doları %0,10). 

       

Grup mevduatlarının bulunduğu bankaların kredi riskleri, bağımsız veriler dikkate alınarak 

değerlendirilmekte olup herhangi bir kredi riski beklenmemektedir. Nakit ve nakit benzerlerinin piyasa 

değerleri, bilanço tarihindeki tahakkuk eden faiz gelirini de içeren taşınan değerlerine yaklaşmaktadır. 

         

Vadeli mevduatlara ilişkin ağırlıklı ortalama etkin faiz oranları aşağıdaki gibidir: 

    31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

        

Türk Lirası                       17,00                  12,50     

ABD Doları                              -                       0,10     

Avro   0,05                     -       

        

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla Nakit ve nakit benzerleri içerisinde sınıflanan bloke mevduat 

bulunmamaktadır (31 Aralık 2021: Yoktur). 

       

Vadesiz mevduatların detayları aşağıdaki gibidir: 

Para cinsi   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

       

Türk Lirası   4.345.110 1.631.657 

ABD Doları   4.259.610 343.373 

Avro   15.298.182 17.582.297 

    23.902.902 19.557.327 

        

Vadeli mevduatların detayları aşağıdaki gibidir:   

       

Para cinsi   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

        

Türk Lirası   707.589 3.656.533 

Avro   21.062.478 - 

ABD Doları  - 5.158.309 

  
 21.770.067 8.814.842 
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DİPNOT 5 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR 

  

 
  

Kısa vadeli ticari alacaklar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 334.148.734 279.156.964 

İlişkili taraflardan ticari alacaklar 2.986.029 - 

İlişkili olmayan taraflardan alınan çekler ve senetler - 860.515 

Eksi: Değer düşüklüğü karşılığı (1.783.994) (3.419.687) 

  335.350.769 276.597.792 

      

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla, ilişkili olmayan taraflardan ticari alacakların 

vadelerine göre detayı aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

      

Vadesi geçmiş 87.680.379 72.631.553 

0 - 30 gün vadeli 128.074.176 103.209.518 

31 - 90 gün vadeli 116.610.185 100.756.721 

  332.364.740 276.597.792 

      

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla ticari alacaklar için ortalama vade süresi 42 gündür (31 Aralık 2021:  

55 gün). Grup’un ilişkili olmayan taraflardan kısa vadeli ticari alacaklarının itfa edilmiş maliyet değeri, 

söz konusu alacakların defter değerine yaklaşık tutardadır.  

      

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla vadesi geçen ancak karşılık ayrılmayan ticari 

alacakların yaşlandırması aşağıdaki gibidir: 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

      

0 - 30 gün vadeli 48.615.673 39.205.294 

31 - 60 gün vadeli 12.285.028 14.077.113 

61 - 90 gün vadeli 10.724.976 8.442.729 

91 - 180 gün vadeli 2.642.501 6.192.592 

181 - 365 gün vadeli 12.118.147 2.439.731 

365 üzeri gün vadeli 1.294.054 2.274.094 

  87.680.379 72.631.553 

 

Ticari alacaklardaki değer düşüklüğü karşılığının hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

      

  2022 2021 

Dönem başı - 1 Ocak 3.419.687 735.036 

      

Dönem içinde ayrılan karşılıklar  597.751 2.188.628 

Konusu kalmayan karşılıklar (2.981.562) - 

Yabancı para çevrim farkı 748.118 496.023 

Dönem sonu - 31 Aralık 1.783.994 3.419.687 
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DİPNOT 5 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR (Devamı) 

 

Grup yönetimi ticari alacaklarında geçmiş tecrübeleri doğrultusunda şüpheli alacak karşılıklarını 

muhasebeleştirmiştir. 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla kredi riski analizi Dipnot 28’de detaylı 

olarak açıklanmıştır. 

 

Kısa vadeli ticari borçlar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
İlişkili taraflara ticari borçlar 684.263.742 315.921.156 

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 172.214.557 95.969.516 

 856.478.299 411.890.672 

 

Ticari borçlar genel olarak ortalama ödeme süresi 96 gündür (31 Aralık 2021: 84 gün). Grup’un ilişkili 

olmayan taraflara kısa vadeli ticari borçlarının itfa edilmiş maliyet değeri, söz konusu borçların defter 

değerine yaklaşık tutardadır. 

 

   

DİPNOT 6 - DİĞER ALACAK VE BORÇLAR 

 

Diğer uzun vadeli alacaklar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

İlişkili taraflardan diğer alacaklar (Dipnot 26) 83.495.535 52.226.972 

İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 1.747.014 1.456.093 

  85.242.549 53.683.065 

   
İlişkili olmayan taraflardan diğer uzun vadeli alacakların kırılımı aşağıdaki gibidir: 

   
İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

   
Verilen depozito ve teminatlar 819.583 501.528 

Diğer 927.431 954.565 

  1.747.014 1.456.093 

   
Diğer kısa vadeli borçlar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

   
İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar 4.655.776 361.236 

İlişkili taraflara diğer borçlar (Dipnot 26) 383.448 12.502.092 

  5.039.224 12.863.328 

 

İlişkili olmayan taraflara diğer kısa vadeli borçların kırılımı aşağıdaki gibidir: 

   

İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

Diğer çeşitli borçlar 4.655.776 361.236 

  4.655.776 361.236 
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DİPNOT 7 - STOKLAR 
    

      

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

      

Hammadde 241.118.137 157.906.484 

Yarı mamul 159.231.828 82.369.610 

Mamul 293.842.300 183.588.483 

Ticari mallar 2.948.332 75.298 

Diğer stoklar 1.137.027 717.011 

Eksi: Stok değer düşüklüğü karşılığı (16.229.221) (19.335.266) 

  682.048.403 405.321.620 

      

1 Ocak - 31 Aralık 2022 dönemi içerisinde toplam 1.149.207.909 TL (1 Ocak - 31 Aralık 2021: 

511.276.434 TL) tutarındaki ilk madde malzeme ve sarf malzeme giderleri, satılan malın maliyeti 

hesabı içerisinde giderleşmiştir (Dipnot 17). 

      

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihlerinde sona eren yıllar itibarıyla stok değer düşüklüğü karşılığının 

hareketi aşağıdaki gibidir: 

 

  2022 2021 

Dönem başı - 1 Ocak 19.335.266 14.369.150 

      

Dönem içerisindeki artış 14.147.214 19.335.266 

Konusu kalmayan karşılıklar (22.271.178) (11.858.314) 

Yabancı para çevrim farkı 5.017.919 (2.510.836) 

Dönem sonu - 31 Aralık 16.229.221 19.335.266 
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DİPNOT 8 - PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER 

 
  

Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Verilen avanslar 19.900.054 9.022.284 

Gelecek aylara ait giderler 5.641.736 6.348.574 

  25.541.790 15.370.858 
   

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla, kısa vadeli peşin ödenmiş giderlerin önemli bir kısmı stok 

alımlarına istinaden yapılmış avans ödemelerini içermektedir. 

      

Uzun vadeli peşin ödenmiş giderler 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

Verilen avanslar 57.239.936 - 

Gelecek yıllara ait giderler 7.181.009 155.876 

  64.420.945 155.876 
   

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla, uzun vadeli peşin ödenmiş giderler maddi duran varlık 

alımlarına istinaden yapılmış avans ödemelerini içermektedir. 

      

Kısa vadeli sözleşme yükümlülükleri ve ertelenmiş  

   gelirler 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

      

Alınan sipariş avansları 13.324.726 8.703.879 

  13.324.726 8.703.879 
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DİPNOT 9 - ÖZKAYNAK YÖNETİMİYLE MUHASEBELEŞTİRİLEN YATIRIMLARDAN GELİR / (GİDERLER) 

 

   Pay oranı % Pay oranı %   
Yatırımlar   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

       
Asil Çelik San.ve Ticaret A.Ş. (“Asil Çelik”)  22,78     22,78     1.041.720.907 458.371.902 

         1.041.720.907 458.371.902 
       

Özkaynaktan pay alma yöntemine göre muhasebeleştirilen Asil Çelik’in 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla bilanço ve bu tarihte sona eren 

döneme ait özet kar veya zarar tabloları aşağıda sunulmuştur. 

        

Grup 31 Aralık 2022 tarihinde sona eren hesap döneminde özkaynaktan pay alma yöntemine göre muhasebeleştirdiği Asil Çelik'ten 125.361.824 TL temettü 

geliri elde etmiştir(31 Aralık 2021: 75.171.655 TL) (Dipnot 22). 

        

31 Aralık 2022 Toplam varlıklar 

Toplam  

yükümlülükler  

(özkaynak hariç) Hasılat 

Dönem net karı /  

(zararı) 

Doğrudan ve  

dolaylı sahiplik 

% 

Net varlıklardaki  

Grup payı 
       

Asil Çelik 8.318.527.049 3.791.748.200 10.045.764.093 2.605.637.337 22,78     1.031.350.372 

Şerefiye      10.370.535 

       1.041.720.907 
       

31 Aralık 2021 Toplam varlıklar 

Toplam  

yükümlülükler  

(özkaynak hariç) Hasılat 

Dönem net karı /  

(zararı) 

Doğrudan ve  

dolaylı sahiplik 

% 

Net varlıklardaki  

Grup payı 
       

Asil Çelik 4.278.026.263 2.311.669.161 4.582.044.493 925.529.761 22,78     448.001.367 

Şerefiye      10.370.535 

         458.371.902 
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DİPNOT 9 - ÖZKAYNAK YÖNETİMİYLE MUHASEBELEŞTİRİLEN YATIRIMLARDAN 

GELİR / (GİDERLER) (Devamı) 
 

Özkaynak yöntemiyle muhasebeleştirilen yatırımların hareketi aşağıdaki gibidir: 

 

  2022 2021 

Dönem başı  458.371.902 280.389.267 
    

Kar/(zararlarından) paylar  593.650.607 204.454.071 

Diğer kapsamlı gelirlerinden/(giderlerinden) paylar 92.270.193 36.880.819 

Temettü gelirleri  (125.361.824)  (75.171.655)  

Yabancı para çevrim farkı  22.790.029 11.819.400 

Dönem sonu   1.041.720.907 458.371.902 
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DİPNOT 10 - MADDİ DURAN VARLIKLAR 

  1 Ocak 2022 Girişler Çıkışlar Transferler 

Yabancı para  

çevrim farkları 

Yeniden  

değerleme 31 Aralık 2022 

Maliyet             

Arazi ve arsalar 1.102.626.058 - - - 354.335.381 1.436.543.904 2.893.505.343 

Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri 18.483.953 174.887 - - 5.965.665 - 24.624.505 

Binalar 585.918.743 212.197 - - 188.319.671 - 774.450.611 

Tesis, makine ve cihazlar 1.384.702.013 6.521.168 (3.292.949) 37.182.828 450.929.340 - 1.876.042.400 

Taşıtlar 15.686.698 132.938 (4.570.178) - 4.387.996 - 15.637.454 

Demirbaşlar 73.854.813 18.271.572 (54.687) - 26.414.590 - 118.486.288 

Diğer maddi duran varlıklar 385.496.762 90.877.669 - - 137.255.879 - 613.630.310 

Yapılmakta olan yatırımlar (*) 59.485.199 93.240.575 - (37.182.828) 27.365.807 - 142.908.753 

  3.626.254.239 209.431.006 (7.917.814) - 1.194.974.329 1.436.543.904 6.459.285.664 

Birikmiş amortisman              

Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri (-) (9.199.817) (806.750) - - (2.895.858) - (12.902.425) 

Binalar (-) (120.927.154) (13.714.723) - - (38.964.787) - (173.606.664) 

Tesis, makine ve cihazlar (-) (734.078.929) (112.935.417) 2.787.803 - (247.910.154) - (1.092.136.697) 

Taşıtlar (-) (7.959.120) (2.431.703) 2.761.754 - (5.768.814) - (13.397.883) 

Demirbaşlar (-) (43.615.252) (11.240.497) 11.973 - (15.886.994) - (70.730.770) 

Diğer maddi duran varlıklar (-) (262.724.540) (78.835.236) - - (98.845.946) - (440.405.722) 

  (1.178.504.812) (219.964.326) 5.561.530 - (410.272.553) - (1.803.180.161) 

Net defter değeri 2.447.749.427          4.656.105.503 
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DİPNOT 10 - MADDİ DURAN VARLIKLAR (Devamı) 

 

Yıl içerisinde yapılmakta olan yatırımlardan maddi duran varlıklara 37.182.828 TL tutarında transfer 

gerçekleşmiş olup, ağırlıklı olarak fabrika yatırımına ilişkin makine yatırımlarından oluşmaktadır.  

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla Grup’un maddi duran varlık artışlarının önemli bir kısmı makine ve 

teçhizat yatırımlarından oluşmaktadır. Diğer maddi duran varlıklar ağırlıklı olarak üretim için kullanılan 

kalıplardan oluşmaktadır. Cari dönem maddi duran varlık girişleri ağırlıklı olarak üretimde kullanılan 

kalıplar ve makine teçhizattan oluşmaktadır. 

 

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların dönem amortisman ve itfa payı giderlerinin 232.209.451 TL 

tutarındaki kısmı (31 Aralık 2021: 120.525.610 TL) satışların maliyetine, 6.877.093 TL tutarındaki 

kısmı (31 Aralık 2021: 2.746.081 TL) genel yönetim giderlerine ve 1.642.834 TL tutarındaki kısmı  

(31 Aralık 2021: 1.250.754 TL) araştırma ve geliştirme giderlerine, 149.777 TL tutarındaki kısmı  

(31 Aralık 2021: 122.098 TL) pazarlama, satış ve dağıtım giderlerine dahil edilmiştir.  

 

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla borçlanma maliyetlerine ilişkin aktifleşen kur farkı ve faiz 

maliyeti bulunmamaktadır. 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla alınan krediler ile ilgili olarak Grup’un maddi 

duran varlıkları üzerinde 69.300.000 Avro tutarında ipotek bulunmaktadır (31 Aralık 2021:  

57.750.000 Avro). 
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DİPNOT 10 - MADDİ DURAN VARLIKLAR (Devamı) 

  1 Ocak 2021 Girişler Çıkışlar Transferler 

Yabancı para  

çevrim farkları 

Yeniden  

değerleme 31 Aralık 2021 

Maliyet             

Arazi ve arsalar 629.976.855  - - - 425.122.145 47.527.058 1.102.626.058 

Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri 10.290.175 868.251 - 39.193 7.286.334 - 18.483.953 

Binalar 345.624.277 1.787.355 - 3.081.685 235.425.426 - 585.918.743 

Tesis, makine ve cihazlar 783.213.466 7.286.880 (903.784) 22.058.177 573.047.274 - 1.384.702.013 

Taşıtlar 7.705.303 1.410.342 - - 6.571.053 - 15.686.698 

Demirbaşlar 37.985.377 7.666.665 (378.446) 57.724 28.523.493 - 73.854.813 

Diğer maddi duran varlıklar 188.843.354 47.617.000 - - 149.036.408 - 385.496.762 

Yapılmakta olan yatırımlar 52.135.061 6.574.693 - (25.236.779) 26.012.224 - 59.485.199 

  2.055.773.868 73.211.186 (1.282.230) - 1.451.024.357 47.527.058 3.626.254.239 

Birikmiş amortisman              

Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri (-) (5.010.754) (489.983) - - (3.699.080) -  (9.199.817) 

Binalar (-) (64.230.050) (8.074.485) - - (48.622.619) -  (120.927.154) 

Tesis, makine ve cihazlar (-) (367.262.950) (71.656.133) 886.948 - (296.046.794) -  (734.078.929) 

Taşıtlar (-) (2.994.145) (1.764.757) - - (3.200.218) -  (7.959.120) 

Demirbaşlar (-) (21.179.423) (4.898.926) 285.712 - (17.822.615) -  (43.615.252) 

Diğer maddi duran varlıklar (-) (125.494.215) (31.593.544) - - (105.636.781) -  (262.724.540) 

  (586.171.537) (118.477.828) 1.172.660 - (475.028.107) - (1.178.504.812) 

Net defter değeri 1.469.602.331     
 

    2.447.749.427 
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DİPNOT 10 - MADDİ DURAN VARLIKLAR (Devamı) 

 

Grup’un sahip olduğu arazi ve arsalar yeniden değerleme tarihindeki gerçeğe uygun değerinden 

gösterilmiştir. 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla Grup’un mülkiyetinde bulunan arazi ve arsalar gerçeğe 

uygun değeri, Grup’tan bağımsız bir değerleme şirketi tarafından gerçekleştirilmiştir. Söz konusu şirket, 

SPK tarafından yetkilendirilmiş olup sermaye piyasası mevzuatı uyarınca gayrimenkul değerleme 

hizmeti vermektedir ve ilgili bölgelerdeki emlakların gerçeğe uygun değer ölçümlemesinde yeterli 

tecrübeye ve niteliğe sahiptir. Sahip olunan arazi ve arsaların gerçeğe uygun değeri benzer arazi ve 

arsalar için olan mevcut emsal karşılaştırma yöntemine göre belirlenmiştir. 31 Aralık 2022 ve 2021 

tarihleri itibarıyla Grup’un sahip olduğu arazi ve arsalara ilişkin gerçeğe uygun değer hiyerarşisi 2. 

Seviye’dir (Dipnot 28). 

 

Yeniden değerleme fonu sermaye artışında ve ortaklara kar dağıtımında dikkate alınmamaktadır. Grup 

arazi ve arsalarının kayıtlardaki değeri ile yeniden değerlenmiş değeri arasındaki farktan ertelenmiş 

vergi yükümlülüğünü netleyerek özkaynaklar içerisinde maddi duran varlıklar yeniden değerleme 

artışları olarak muhasebeleştirmiştir. Maddi duran varlıklar yeniden değerleme artışlarının raporlanan 

dönemler içerisindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 

 2022 2021 (*) 
 

  
1 Ocak 378.173.010  331.542.604   

   
Arazi ve arsaların yeniden değerlemesinden kaynaklanan 

   artış 1.436.543.904  47.527.058     

Cari dönem yeniden değerleme artışlarına/azalışlarına    
   ilişkin net ertelenmiş vergi etkisi    (143.654.390) (4.752.706)    

Cari dönem vergi kayıtlarında muhasebeleştirilen yeniden    
    değerleme artışlarına ilişkin ertelenmiş vergi etkisi (*) -  3.856.054    

31 Aralık 1.671.062.524 378.173.010 

 

(*)  Şirket 7326 sayılı Kanun’un, aktife kayıtlı taşınmazlar ile amortismana tabi diğer iktisadi 

kıymetlerin yeniden değerlenmesine ilişkin hükümleri kapsamında, VUK finansal tablolarında 

maddi duran varlıklarını yeniden değerlemeye tabi tutmuş olup söz konusu yeniden değerleme 

sebebiyle ertelenmiş vergiye baz olan geçici farkların değişiminden kaynaklanmaktadır. 

 

Arazi ve arsaların 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla değerleme öncesi maliyet değerleri 

aşağıdaki gibidir: 

 
 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
 

   
Maliyet             18.438.952         18.438.952  

    18.438.952 18.438.952 
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DİPNOT 11 - MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

 

  

1 Ocak  

2022 Girişler Çıkışlar 

Yabancı 

para çevrim 

farkları 

31 Aralık 

2022 

Maliyet 
          

Haklar 7.763.797 873.654 (34.825) 2.544.352 11.146.978 

Geliştirme maliyetleri 54.799.315 54.820.174  25.751.858 135.371.347 

Diğer maddi olmayan  

   duran varlıklar 17.762.402 - - 5.708.052 23.470.454 

  80.325.514 55.693.828 (34.825) 34.004.262 169.988.779 

Birikmiş itfa payı      
Haklar (2.861.566) (1.540.446) 2.902 (1.064.738) (5.463.848) 

Geliştirme maliyetleri (10.778.380) (17.329.277)  (6.780.017) (34.887.674) 

Diğer maddi olmayan  

   duran varlıklar (10.946.336) (2.045.106)  - (3.133.744) (16.125.186) 

  (24.586.282) (20.914.829) 2.902 (10.978.499) (56.476.708) 

Net defter değeri 55.739.232       113.512.071 

      
Maddi olmayan duran varlıkların itfa süreleri ortalama 7 yıldır. Geliştirme maliyetlerine girişlerin 

önemli bir kısmı yeni alınan müşteri projelerine ilişkin ağırlıklı olarak personel ve malzeme 

giderlerinden oluşan geliştirme maliyetlerini içermektedir.  

 

  1 Ocak 2021 Girişler 

Yabancı para 

çevrim farkları 31 Aralık 2021 

Maliyet 
        

Haklar 3.229.684 1.631.009 2.903.104 7.763.797 

Geliştirme maliyetleri 26.834.853 10.854.479 17.109.983 54.799.315 

Diğer maddi olmayan  

   duran varlıklar 5.818.707 - 11.943.695 17.762.402 

  35.883.244 12.485.488 31.956.782 80.325.514 

Birikmiş itfa payı     
Haklar (1.616.391) (327.770) (917.405) (2.861.566) 

Geliştirme maliyetleri (8.378.093) (3.928.143) 1.527.856 (10.778.380) 

Diğer maddi olmayan  

   duran varlıklar (542.836) (1.910.802) (8.492.698) (10.946.336) 

  (10.537.320) (6.166.715) (7.882.247) (24.586.282) 

Net defter değeri 25.345.924     55.739.232 
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DİPNOT 12 - DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

 

  

Diğer dönen varlıklar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

Devreden KDV 93.523.786 56.818.217 

Bloke mevduat 11.068.893 3.222.595 

İade edilecek KDV 1.894 800 

Diğer 384.424 300.073 

  104.978.997 60.341.685 
   

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

Ödenecek vergi ve fonlar 16.333.262 3.501.367 

Diğer 125.924 203.459 

  16.459.186 3.704.826 

 

 

DİPNOT 13 – BORÇLANMALAR 
     

Kısa vadeli borçlanmalar   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
     

Kısa vadeli banka kredileri   130.835.360 222.899.460 

Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları 715.623.399 664.053.245 

Toplam kısa vadeli finansal borçlanmalar 846.458.759 886.952.705 

     

Uzun vadeli banka kredileri   1.117.899.335 883.295.010 

Toplam uzun vadeli finansal borçlanmalar 1.117.899.335 883.295.010 

Diğer kısa vadeli finansal yükümlülükler 68.919.634 - 

      2.033.277.728 1.770.247.715 
     

31 Aralık 2022 itibarıyla 68.919.634 TL tutarındaki diğer finansal yükümlülükler faktöring ve alacak 

sigortası işlemlerine ilişkin finansal kuruluşlara olan kısa vadeli finansal yükümlülükleri içermektedir. 
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DİPNOT 13 – BORÇLANMALAR(Devamı) 
 

Kredilerin ve diğer finansal borçlanmaların detayı aşağıdaki gibidir: 

 

31 Aralık 2022    

Döviz cinsi  

Ağırlıklı 

ortalama 

yıllık etkin 

faiz oranı (%) 

Orijinal para 

birimi değeri TL Karşılığı 
     

Kısa vadeli banka kredileri Avro  6,83 3.150.000 62.794.935 

Kısa vadeli banka kredileri Türk Lirası  15,68 68.040.425 68.040.425 

Uzun vadeli banka kredilerinin kısa  

   vadeli kısımları Avro  5,16 32.713.401 652.138.378 

Uzun vadeli banka kredilerinin kısa  

   vadeli kısımları Türk Lirası  13,15 63.485.021 63.485.021 

Uzun vadeli kredileri Avro  4,41 54.306.533 1.082.595.305 

Uzun vadeli kredileri Türk Lirası  12,44 35.304.030 35.304.030 

      1.964.358.094 

31 Aralık 2021    

Döviz cinsi  

Ağırlıklı 

ortalama 

yıllık etkin 

faiz oranı (%) 

Orijinal para 

birimi değeri TL Karşılığı 
     

Kısa vadeli banka kredileri Avro 0,59 13.780.314 207.899.463 

Kısa vadeli banka kredileri Türk Lirası  19,00 14.999.997 14.999.997 

Uzun vadeli banka kredilerinin kısa  

   vadeli kısımları Avro  2,88 42.122.799 635.494.028 

Uzun vadeli banka kredilerinin kısa  

   vadeli kısımları Türk Lirası  13,04 28.559.217 28.559.217 

Uzun vadeli kredileri Avro  3,86 57.252.550 863.752.046 

Uzun vadeli kredileri Türk Lirası  9,04 19.542.964 19.542.964 

      1.770.247.715 

 

Borçlanmaların geri ödeme tablosu aşağıdaki gibidir: 

   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
     

1 yıl içinde   846.458.759 886.952.705 

1-2 yıl   579.858.957 290.102.094 

2-3 yıl   228.458.300 216.266.004 

3-4 yıl   168.348.197 154.423.463 

4-5 yıl   77.737.498 112.986.408 

5 yıldan daha uzun   63.496.383 109.517.041 

      1.964.358.094 1.770.247.715 
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DİPNOT 13 - BORÇLANMALAR (Devamı) 
     
Finansal borçlanmalara ilişkin hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

   2022 2021 

Dönem başı - 1 Ocak   1.770.247.715 1.182.211.569 
     

Borçlanmadan kaynaklanan nakit girişleri  933.110.077 489.321.349 

Borç ödemelerinden kaynaklanan nakit çıkışları  (1.209.354.651) (418.203.535) 

Faiz tahakkuku değişimi   39.800.157 40.792.098 

Yabancı para çevrim farkı   430.554.796 476.126.234 

Dönem sonu - 31 Aralık     1.964.358.094 1.770.247.715 

 

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla alınan krediler ile ilgili olarak Grup’un maddi duran varlıkları üzerinde 

69.300.000 Avro tutarında ipotek bulunmaktadır (31 Aralık 2021: 57.750.000 Avro). 

  

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Grup’un değişken ve sabit faiz oranlı banka 

kredilerinin kırılımı aşağıdaki gibidir: 

 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

 

Değişken faizli krediler 703.796.699 587.953.532 

Sabit faizli krediler 1.260.561.395 1.182.294.183 

  1.964.358.094 1.770.247.715 

 

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla değişken faizli krediler Avro cinsinden ve Euribor +%4,75-5 değişken 

faiz oranlı olup, altı ayda bir ana para ve faiz ödemeli kredilerden oluşmaktadır (31 Aralık 2021: Avro 

cinsinden ve Euribor +%4,75-5 değişken faiz oranlı olup, altı ayda bir ana para ve faiz ödemeli 

kredilerden oluşmaktadır). Değişken faizli kredilerin vade süresi 2029 yılına kadardır. 

 

31 Aralık 2022 tarihinde değişken faizli finansal yükümlülüklerinin faiz oranı %1 yüksek/düşük olsaydı 

ve diğer tüm değişkenler sabit kalsaydı, faiz gideri 3.753.410 TL daha yüksek/düşük olacaktı  

(31 Aralık 2021: 5.879.535 TL daha yüksek/düşük olacaktı). 

30 Eylül 2013 tarihinde imzalanan 23.480.000 Avro tutarındaki sözleşme ile 12.800 ton dövme pres 

hattının finansmanı sağlanmıştır. Schuler Firması’na siparişi verilen hattın maliyeti 24.500.000 Avro 

olup, %85’i kredilendirilmiştir. 13 yıl vadeli olan kredinin 3 yılı anapara ödemesiz dönemi içermektedir. 

2016 yılı Kasım ayında anapara ve faiz ödemeli döneme geçilmiştir. Değişken maliyetli bu kredinin faiz 

oranı Euribor+%1,15’tir. Herhangi bir ipotek söz konusu değildir. 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla kalan 

kredi anapara ödemesi 8.413.976 Avro karşılığı 167.731.769 TL’dir (31 Aralık 2021: 10.817.969 Avro 

karşılığı 163.207.453 TL). 

Dövme pres hattının inşaatı ve diğer makine ekipmanın temini için yurtiçi bankalardan Türkiye Sınai 

Kalkınma Bankası A.Ş. (“TSKB”) ile anlaşma sağlanmış ve 10 Aralık 2013 tarihinde 20.000.000 Avro 

tutarında kredi sözleşmesi imzalanmıştır. 10 yıl vadeli kredinin 3 yılı anapara ödemesiz olup, son 7 yıl 

6 ayda bir anapara ve faiz ödemelidir. 2017 yılında anapara ve faiz ödemeli döneme geçilmiştir. 

Değişken maliyetli bu kredinin faiz oranı Euribor+ %5’tir. Buna ek olarak 2017 yılında TSKB’den 

5.000.000 Avro tutarında kalan kredi limiti de kullanılmıştır. Bankanın Dilovası'ndaki arazi üzerinde 

22.000.000 Avro (31 Aralık 2021: 22.000.000 Avro) değerinde 1. dereceden ipoteği mevcuttur.  

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla kalan kredi anapara ödemesi 5.363.636 Avro karşılığı  

106.923.547 TL’dir (31 Aralık 2021: 8.939.394 Avro karşılığı 134.865.956 TL). 
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DİPNOT 13 - BORÇLANMALAR (Devamı) 

 

Aks ve mil hattının inşaatı ve makine ekipman yatırımı, Türkiye Halk Bankası A.Ş. (“Halk Bankası”) 

ile 3 Temmuz 2014 tarihinde imzalanan 30.000.000 Avro kredi sözleşmesiyle sağlanmıştır. Kredinin 

vadesi 13 yıl olup, 3 yılı anapara ödemesiz dönemi içermektedir. Buna ek olarak 2017 yılında Halk 

Bankası’ndan 5.000.000 Avro tutarında kalan kredi limiti de kullanılmıştır. 2017 yılında anapara ve faiz 

ödemeli döneme geçilmiştir. Maliyeti Euribor+%4,75’tir. Parsan’ın Pendik Fabrika arazisi üzerinde 

33.000.000 Avro (31 Aralık 2021: 33.000.000 Avro) değerinde 1. dereceden ipoteği mevcuttur.  

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla kalan kredi anapara ödemesi 16.357.140 Avro karşılığı  

326.077.950 TL’dir (31 Aralık 2021: 19.214.283 Avro karşılığı 289.880.123 TL). 

 

Ayrıca, Grup’un Gebze’deki arazisi üzerinde 14.300.000 Avro (31 Aralık 2021: 2.750.000 Avro) 

değerinde ikinci dereceden ipoteği bulunmaktadır. 

 

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla kredilerin taşınan ve makul değerleri aşağıdaki gibidir: 

 

  Taşınan değer   Makul değer  

 31 Aralık 31 Aralık 31 Aralık 31 Aralık  

 2022 2021 2022 2021 

 

Banka kredileri 1.964.358.094 1.770.247.715 1.980.693.128 1.805.019.480 

 

Banka kredilerinin makul değerleri Avro krediler için yıllık %4,80 ve TL krediler için yıllık %13,91 

ağırlıklı ortalama etkin faiz oranları kullanılarak iskonto edilmiş nakit akım yöntemi ile belirlenmiştir  

(31 Aralık 2021: Avro krediler için yıllık %2,01, TL krediler için yıllık %12,72). 
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DİPNOT 14 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 

  
 

Çalışanlara sağlanan faydalar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamındaki borçlar 16.539.209 7.052.157 

Birikmiş izin tahakkukları 8.513.418 5.087.643 

Kıdem tazminatı karşılıkları 127.949.385 42.314.920 

  153.002.012 54.454.720 

      

Çalışanlara sağlanan kısa vadeli faydalar kapsamında  

   borçlar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

Personele borçlar 10.121.048 3.753.299 

Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri (“SGK”) 6.418.161 3.298.858 

  16.539.209 7.052.157 

      

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli  

   karşılıklar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Birimiş izin tahakkukları 8.513.418 5.087.643 

  8.513.418 5.087.643 

      

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli  

   karşılıklar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Kıdem tazminatı karşılıkları 127.949.385 42.314.920 

  127.949.385 42.314.920 

 

Türkiye’de mevcut kanunlar çerçevesinde, Şirket bir yıllık hizmet süresini dolduran ve herhangi bir 

geçerli nedene bağlı olmaksızın işine son verilen, askerlik hizmeti için göreve çağrılan, vefat eden, 

erkekler için 25, kadınlar için 20 yıllık hizmet süresini dolduran ve emeklilik yaşına gelmiş (kadınlarda 

58, erkeklerde 60 yaş) personele kıdem tazminatı ödemesi yapılmak zorundadır. Mevzuatın  

8 Eylül 1999 tarihi itibarıyla değişmesinden dolayı emekliliğe bağlı hizmet süresi ile ilgili belirli geçiş 

yükümlülükleri vardır. 

 

Ödenecek kıdem tazminatı her hizmet yılı için 1 aylık maaş kadardır ve bu miktar 31 Aralık 2022 

itibarıyla 15.371,40 TL (31 Aralık 2021: 8.284,51TL) ile sınırlandırılmıştır. 

 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. Kıdem tazminatı 

karşılığı, Grup’un, çalışanların emekli olmasından kaynaklanan gelecekteki muhtemel yükümlülük 

tutarının bugünkü değerinin tahmin edilmesi yoluyla hesaplanmaktadır. TMS 19 Çalışanlara Sağlanan 

Faydalar, grubun yükümlülüklerinin, tanımlanmış fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme 

yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Bu doğrultuda, toplam yükümlülüklerin 

hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir: 
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DİPNOT 14 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR (Devamı) 

 

Ana varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülük tutarının enflasyona paralel olarak artacak 

olmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki 

beklenen reel oranı ifade eder. Bu nedenle, 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla, finansal tablolarda 

karşılıklar, geleceğe ilişkin, çalışanların emekliliğinden kaynaklanacak muhtemel yükümlülüğünün 

bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. İlgili bilanço tarihlerindeki karşılıklar, yıllık %11,63 

enflasyon ve %10,59 faiz oranı varsayımlarına göre yaklaşık yıllık %(0,93) olarak elde edilen reel 

iskonto oranı kullanılmak suretiyle hesaplanmıştır (31 Aralık 2021: sırasıyla; %15, %19 ve %3,88). 

Kıdem tazminatına ilişkin hakların çalışanların emekliliğinde ödeneceği planlanmıştır. Buna bağlı 

olarak gelecekte ödenecek yükümlülüklerin bugünkü değerinin hesaplanmasında emeklilik süreleri 

dikkate alınmıştır. 

 

TMS 19, “Çalışanlara Sağlanan Faydalar”; Şirket’in kıdem tazminatı karşılığını tahmin etmek için 

aktüer değerleme yöntemlerinin geliştirilmesini öngörmektedir. Buna göre karşılığın hesaplanmasında 

aşağıda yer alan aktüer öngörüler kullanılmıştır: 

   

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

İskonto oranı (%) (0,93) 3,88 

Emeklilik olasılığının tahmini için devir hızı oranı (%) 91,64 98,02 

   
Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan karşılığının enflasyon ile orantılı olarak 

artmasıdır. Böylece uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış gerçek 

oranı gösterir. Grup’un kıdem tazminatı karşılığı, 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren geçerli kıdem 

tazminatı tavanı olan 19.982,83 tam TL (1 Ocak 2022: 10.848,59 tam TL) üzerinden hesaplanmaktadır. 

   
Kıdem tazminatı karşılıklarının hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 
   

 2022 2021 

Dönem başı - 1 Ocak 42.314.920 22.288.887 
   

Hizmet maliyeti 1.567.021 2.943.085 

Faiz gideri 2.746.336 3.031.302 

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm  

   kazanç/(kayıpları) 80.419.977 15.950.712 

Ödemeler (2.852.502) (2.998.644) 

Yabancı para çevrim farkı 3.753.633 1.099.578 

Dönem sonu - 31 Mart 127.949.385 42.314.920 
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DİPNOT 15 - KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

  
 

Diğer kısa vadeli karşılıklar 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Gider karşılıkları(*) 29.348.678 10.119.570 

Dava karşılıkları (**) 6.831.650 5.154.959 

  36.180.328 15.274.529 

      

(*)  İlgili tutar elektrik ve doğalgaz gideri tahakkuklarından oluşmaktadır. 

 

(**)  31 Aralık 2022 tarihi itibari ile konsolide finansal tablolarda Grup aleyhine açılmış bulunan 

çeşitli davalardan, Grup hukuki danışmanlarının görüşleri doğrultusunda nakit çıkışı muhtemel 

olanlar için 6.831.650 TL (31 Aralık 2021: 5.154.959 TL) tutarında karşılık ayrılmıştır. Gider 

karşılıkları konsolide finansal durum tablosu tarihi itibariyle faturası gelmemiş alımlara ilişkin 

ayrılan karşılıkları içermektedir. 

      

Dava karşılıklarının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 
 

  

 2022 2021 

   
Dönem başı - 1 Ocak 5.154.959 2.160.184 

   
Dönem içinde ödenen (412.775) - 

Dönem içindeki artış 430.632 1.537.018 

Yabancı para çevrim farkı 1.658.834 1.457.757 

Dönem sonu - 31 Aralık 6.831.650 5.154.959 

   
Yönetimin önemli miktarda zarara veya yükümlülüğüne neden olacağını beklemediği taahhütler, şarta 

bağlı varlıklar ve muhtemel yükümlülükler aşağıda özetlenmiştir. Grup’un teminat/rehin/ipotek/kefalet 

("TRİK") pozisyonu aşağıdaki gibidir: 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

A. Kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu   
   TRİK'lerin toplam tutarı 2.291.800.228  1.503.691.189 

B. Tam konsolidasyon kapsamına dahil edilen   
   ortaklıklar adına vermiş olduğu TRİK'lerin toplam tutarı - - 

C. Olağan ticari faaliyetlerinin yürütülmesi amacıyla   
   diğer 3. Kişilerin borcunu temin amacıyla vermiş olduğu   
       TRİK'lerin toplam tutarı - - 

D. Diğer verilen TRİK'lerin toplam tutarı   
   i) Ana ortak lehine vermiş olduğu TRİK’lerin toplam 

      tutarı - - 

   ii) B ve C maddeleri kapsamına girmeyen diğer şirketleri   
    lehine vermiş olduğu TRİK’lerin toplam tutarı - - 

   iii) C maddesi kapsamına girmeyen 3. kişiler lehine   
      vermiş olduğu TRİK’lerin toplam tutarı  - - 

 2.291.800.228 1.503.691.189 
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DİPNOT 15 - KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER (Devamı) 

 

2.291.800.228 TL tutarındaki verilen teminat mektupları, gümrük müsteşarlığına, gümrük 

müdürlüğüne, ticaret odasına, vergi dairelerine, elektrik ve doğalgaz dağıtım firmalarına, hammadde 

alımı yapılan tedarikçilere ve devam eden davalara ilişkin mahkemelere verilen teminatlardan 

oluşmaktadır. 

 

Alınan teminatlar 

 

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Grup’un almış olduğu teminatları aşağıdaki gibidir: 

 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

   

Alınan teminat mektupları (*) 104.021.936 58.077.553 

Alınan teminat çekleri ve senetleri 2.089.490 1.564.230   

 106.111.426 59.641.783 

 

(*)  Alınan teminatların önemli bir kısmı maddi duran varlık yatırımlarına istinaden tedarikçilerden 

alınan teminatlara ilişkindir. 

 

     

DİPNOT 16 - SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ 

          

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla, Grup’un sermayesi ihraç edilmiş ve her biri 0,01 Kr (31 Aralık 2021: 

0,01 Kr) olan 7.711.200.000 adet (31 Aralık 2021: 7.711.200.000 adet) hisseden meydana gelmiştir. 

Farklı hisse grupları ve hissedarlara verilen herhangi bir imtiyaz yoktur. Grup, 6362 sayılı SPK’nın 

hükümlerine göre kayıtlı sermaye sistemini kabul etmiş ve SPK 28 Eylül 1984 tarih ve 291 sayılı izni 

ile bu sisteme geçmiştir. Grup’un kayıtlı sermaye tavanı 100.000.000 TL olup, beheri 0,01 TL/Kuruş 

nominal değerde 10.000.000.000 adet paydan oluşmaktadır. Grup’un 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 

tarihleri itibarıyla ödenmiş sermaye ve ortaklık yapısı aşağıdaki gibidir: 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

  

Pay oranı 

(%) Tutar 

Pay oranı 

(%) Tutar 

          

Çelik Holding 66,73 51.459.207 66,73 51.459.207 

Halka açık 31,20 24.056.742 31,20 24.056.742 

Diğer 2,07 1.596.051 2,07 1.596.051 

Ödenmiş sermaye   77.112.000   77.112.000 

          

Sermaye düzeltme farkları   2.191.164   2.191.164 

Toplam sermaye 100 79.303.164 100 79.303.164 
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DİPNOT 16 - SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ (Devamı) 

Sermaye düzeltme farkları, ödenmiş sermayeye yapılan nakit ilavelerin, TL’nin 31 Aralık 2004 tarihi 

itibarıyla satın alma gücüne göre enflasyon düzeltme etkisini ifade eder. 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla 

2.191.164 TL tutarındaki sermaye düzeltme farkları Şirket’in ödenmiş sermaye tutarının enflasyona 

göre düzeltilmesinden kaynaklanan ve geçmiş yıllar zararına mahsup edilmemiş veya sermayeye 

eklenmemiş sermaye düzeltme farklarından oluşmaktadır (31 Aralık 2021: 2.191.164 TL). 

Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler yasal yedeklerden oluşmaktadır. Türk Ticaret Kanunu’na göre, 

yasal yedek akçeler, birinci ve ikinci tertip yasal yedek akçelerden oluşmaktadır. Birinci tertip yasal 

yedekler, tüm yedekler tarihi (enflasyona göre endekslenmemiş) ödenmiş sermayenin %20’sine erişene 

kadar, geçmiş dönem karının yıllık %5’i oranında ayrılmaktadır. İkinci tertip yasal yedekler, birinci 

tertip yasal yedek ve temettülerden sonra, tüm nakdi temettü dağıtımları üzerinden yıllık %10 oranında 

ayrılır. Grup’un 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla yasal yedekleri 83.139.931 TL (31 Aralık 2021: 

83.139.931 TL) tutarındadır.  

 

   

DİPNOT 17 - HASILAT VE SATIŞLARIN MALİYETİ 

     

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Yurt dışı satışlar 1.504.024.484 727.645.606 

Yurt içi satışlar 794.007.691 370.500.468 

Diğer gelirler 182.614.257 47.263.532 

Eksi: iadeler (2.899.384) (2.425.412) 

Eksi: diğer indirimler (12.229.016) (2.329.122) 

Hasılat net 2.465.518.032 1.140.655.072 

Satışların maliyeti (1.932.305.310) (866.842.399) 

Brüt kar 533.212.722 273.812.673 

      

Satışların maliyetinin kırılımı aşağıdaki gibidir:     

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

      

Satılan mamul maliyeti 1.931.250.287 866.842.399 

Satılan ticari mal maliyeti 1.055.023 - 

  1.932.305.310 866.842.399 

      

Satışların maliyetinin kırılımı aşağıdaki gibidir:     

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

İlk madde ve malzeme gideri 1.149.207.909 511.276.434 

Genel üretim gideri 347.702.401 122.583.607 

Amortisman ve itfa gideri 232.209.451 120.525.610 

Personel giderleri 202.130.544 111.901.106 

Diğer 1.055.005 555.642 

  1.932.305.310 866.842.399 
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DİPNOT 18 - ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ 

 
 

 
  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Araştırma ve geliştirme giderleri:   

Personel giderleri 6.477.168 3.345.928 

Amortisman ve itfa gideri 1.642.834 1.250.754 

  8.120.002 4.596.682  

      

 

DİPNOT 19 - PAZARLAMA SATIŞ DAĞITIM VE GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 

     

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Pazarlama satış ve dağıtım giderleri     

      

Nakliye ve ihracat giderleri 89.265.402 41.209.295 

Personel giderleri 14.411.039 8.073.586 

Reklam 7.462.368 1.010.511 

Paketleme giderleri 5.315.395 1.960.704 

Dışarıdan sağlanan fayda 2.976.418 2.395.891 

Sigorta giderleri 2.087.142 1.051.586 

Amortisman ve itfa gideri 149.777 122.098 

Diğer 7.423.459 5.970.935 

  129.091.000 61.794.606 

       

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Genel yönetim giderleri:     

      

Personel giderleri 52.956.697 27.714.424 

Holding katkı payı 24.855.425 11.808.030 

Danışmanlık 3.115.247 2.284.259 

Seyahat giderleri 3.331.836 1.552.005 

Sigorta giderleri 8.154.114 1.567.451 

Amortisman ve itfa gideri 6.877.093 2.746.081 

Enerji giderleri 4.979.922 1.571.958 

Vergi resim ve harçlar 2.584.868 1.385.244 

Bakım ve onarım giderleri 2.485.313 1.182.929 

Kira giderleri 705.613 21.573 

Diğer 4.185.146 5.004.044 

  114.231.274 56.837.998 
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DİPNOT 20 - NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER 

 
 

 
  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Niteliklerine göre giderler   
    
İlk madde ve malzeme gideri 1.149.207.909 511.276.434 

Genel üretim gideri 347.702.401 122.583.607 

Personel giderleri 275.975.448 151.035.044 

Amortisman ve itfa gideri 240.879.155 124.644.543 

Nakliye ve ihracat giderleri 92.597.238 42.761.300 

Holding katkı payı 24.855.425 11.808.030 

Danışmanlık giderleri 3.115.247 2.284.259 

Sigorta giderleri 10.241.256 2.619.037 

Vergi resim ve harçlar 2.584.868 1.385.244 

Reklam 7.462.368 1.010.511 

Paketleme giderleri 5.315.395 1.960.704 

Enerji giderleri 4.979.922 1.571.958 

Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler 2.976.418 2.395.891 

Bakım onarım giderleri 2.485.313 1.182.929 

Diğer 13.369.223 11.552.194  

  2.183.747.586 990.071.685 

 

Bağımsız Denetçi/Bağımsız Denetim Kuruluşundan Alınan Hizmetlere İlişkin Ücretler  

 

Grup’un KGK’nın 30 Mart 2021 tarihinde mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan Kurul Kararına 

istinaden hazırladığı ve hazırlanma esasları 19 Ağustos 2021 tarihli KGK yazısını temel alan bağımsız 

denetim kuruluşlarınca Şirket ve bağlı ortaklığına verilen hizmetlerin ücretlerine ilişkin açıklaması 

aşağıdaki gibidir: 

 

   1 Ocak- 1 Ocak 

    31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

       

Raporlama dönemine ait bağımsız denetim ücreti    470.000 335.000 

   470.000 335.000 
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DİPNOT 21 - ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER / (GİDERLER) 
 

  

a) Esas faaliyetlerden diğer gelir ve karlar: 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Esas faaliyetlere ilişkin kur farkı geliri 27.805.564 28.025.066 

Geçmiş dönem düzeltmeleri 4.925.044 2.831.444 

Sigorta geliri 3.089.389 500.095 

Konusu kalmayan ticari alacak karşılıkları 2.981.562 - 

Hurda gelirleri 385.659 - 

Kira gelirleri 225.212 405.488 

Ticari faaliyetlere ilişkin finansman geliri 21.479 157.663 

Konusu kalmayan karşılıklar - 1.058.865 

Diğer 1.339.146 10.783.967 

  40.773.055 43.762.588 

      

b) Esas faaliyetlerden diğer gider ve zararlar: 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Esas faaliyetlere ilişkin kur farkı gideri (31.669.295) (44.551.677) 

Bağış ve yardımlar (1.999.097) (1.705.212) 

Karşılık giderleri (801.485) (1.846.804) 

Ticari faaliyetlere ilişkin finansman gideri (21.479) (1.180.050) 

Önceki dönem gider ve zararları - (133.089) 

Diğer (10.380.912) (4.807.819) 

  (44.872.268) (54.224.651) 

      

 

DİPNOT 22 - YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİRLER / (GİDERLER) 
 

  

Yatırım faaliyetlerinden elde edilen gelirlerin detayları aşağıdaki gibidir: 

 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

İştiraklerden temettü gelirleri (Dipnot 9) 125.361.824 75.171.655 

Maddi ve maddi olmayan duran varlık satış karı 3.269.594 1.572.637 

  128.631.418 76.744.292 
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DİPNOT 23 - FİNANSMAN GELİRLERİ / (GİDERLERİ) 

     

Finansal faaliyetlerden elde edilen gelirler: 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Finansman faaliyetleri ilişkin kambiyo karları 42.028.579 27.881.872 

Faiz gelirleri 6.677.721 4.262.275 

  48.706.300 32.144.147 

      

Finansman faaliyetlerden kaynaklanan giderler: 

  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Kur farkı gideri (93.806.230) (56.485.308) 

Banka kredilerine ilişkin faiz giderleri (85.601.687) (69.496.993) 

  (179.407.917) (125.982.301) 

 

     

DİPNOT 24 - GELİR VERGİLERİ 

     
31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla dönem karı vergi yükümlülükleri aşağıdaki gibidir: 

     

   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
     

Cari dönem vergi gideri   37.815.838 27.918.695 

Peşin ödenen vergiler (-)   (27.828.502) (18.997.039) 

Yeniden değerleme değer artışı  

   vergi gideri ve yabancı para çevrimi 5.565.255 12.591.209 

Dönem karı vergi yükümlülüğü     15.552.591 21.512.865 

     
Türk vergi mevzuatı, ana ortaklık olan şirketin bağlı ortaklığı ve iştiraklerini konsolide ettiği finansal 

tabloları üzerinden vergi beyannamesi vermesine olanak tanımamaktadır. Bu sebeple bu konsolide 

finansal tablolara yansıtılan vergi karşılıkları, tam konsolidasyon kapsamına alınan tüm şirketler için 

ayrı ayrı hesaplanmıştır. Türkiye’de, kurumlar vergisi oranı 2022 yılı için %23’tür (2021: %25).  

22 Nisan 2021 tarihinde yayımlanan 7316 Sayılı Kanun ile Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun'da değişiklik yapılarak, kurumlar vergisi oranı 2021 mali yılı için %25’e, 2022 mali 

yılı için %23’e çıkarılmıştır. Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları 

gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak 

kazançları istisnası, yatırım indirimi istisnası vb.) ve indirimlerin (Ar-Ge indirimi gibi) indirilmesi 

sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır. Kar dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi 

ödenmemektedir. Şirketler üçer aylık mali karları üzerinden belirlenen oranlarda geçici vergi hesaplar 

ve o dönemi izleyen ikinci ayın 17’nci gününe kadar beyan edilip 17’inci günü akşamına kadar öderler. 

 

  



PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİİ A.Ş. VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

 

1 OCAK - 31 ARALIK 2022 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak belirtilmiştir.) 

94 
 

 

DİPNOT 24 - GELİR VERGİLERİ (Devamı) 

 

Vergi Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda değişiklik yapılmasına dair kanun 20 Ocak 2022 

tarihinde Kanun No. 7352 sayıyla yasalaşmış olup, geçici hesap dönemleri de dahil olmak üzere 2021 

ve 2022 hesap dönemleri ile 2023 hesap dönemi geçici vergi dönemlerinde Mükerrer 298 inci madde 

kapsamındaki enflasyon düzeltmesine ilişkin şartların oluşup oluşmadığına bakılmaksızın mali 

tabloların enflasyon düzeltmesine tabi tutulmayacağı karara bağlanmıştır. 7352 Sayılı Kanun 

doğrultusunda enflasyon düzeltmesi 31 Aralık 2023 tarihli mali tablolara uygulanacak olup, yapılan 

enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan kâr/zarar farkı geçmiş yıllar kâr/zarar hesabında gösterilecek 

olup, vergiye tabi tutulmayacaktır.  

     
Türk vergi mevzuatına göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla 

dönem kurum kazancından indirilebilirler. Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl karlarından mahsup 

edilemez. 

     
Türkiye’de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir uygulama 

bulunmamaktadır. Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı yılı takip eden 

dördüncü ayın son günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. Bununla beraber, vergi 

incelemesine yetkili makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem tespit 

edilirse ödenecek vergi miktarları değişebilir. 

      
Ertelenmiş vergiler 

     
Grup, ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerini, varlık ve yükümlülüklerin finansal durum 

tablosundaki kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasında oluşan geçici farklar üzerinden finansal 

durum tablosu tarihi itibarıyla yasalaşmış vergi oranlarını kullanarak hesaplamaktadır. Öngörülebilir 

geçici farklar için uygulanan oran %20’dir (31 Aralık 2021: Öngörülebilir kısa vadeli geçici farklar 

için uygulanan oran %23 olup öngörülebilir uzun vadeli geçici farklar için ise uygulanan oran %20’dir). 

5 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 7061 Sayılı “Bazı Vergi Kanunları 

İle Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında 2022 yılı için kurumlar 

vergisi oranı %23’tür. 31 Aralık 2022 ve 2021 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait kar veya 

zarar tablosuna yansıtılmış vergi tutarları aşağıda özetlenmiştir: 

 

   1 Ocak - 1 Ocak - 

   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

     
Dönem vergi gideri   (37.815.838) (27.918.695) 

Yeniden değerleme değer artışı vergi gideri   - (12.591.209) 

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri)   104.013.270 (26.833.865) 

Toplam vergi geliri/(gideri)     66.197.432 (67.343.769) 
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DİPNOT 24 - GELİR VERGİLERİ (Devamı) 

     
Vergi öncesi kar’a yasal vergi oranı uygulanıp bulunan kurumlar vergisi gideri ile 31 Aralık 2022 ve 

31 Aralık 2021 tarihlerinde sona eren bir yıllık hesap dönemlerine ilişkin kar veya zarar tablosunda 

gösterilen vergi geliri/(giderinin) arasındaki mutabakat aşağıdaki gibidir: 

     

   1 Ocak - 1 Ocak - 

   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Vergi öncesi kar  743.889.817 252.309.878 

Yürürlükteki vergi oranı  23% 25% 

Vergi oranı üstünden hesaplanan vergi  (171.094.658) (63.077.470) 

Üzerinden ertelenmiş vergi hesaplanmamış zararlar  (107.869.283) (81.647.730) 

Kanunen kabul edilmeyen giderler ve ilaveler  (32.698.555) (32.546.772) 

İstisna ve diğer indirimler  30.672.857 28.287.201 

Yatırıma katkı ve Arge indirim belgeleri ertelenmiş  

   vergi etkisi  70.337.477 6.391.305 

Vergi oranı farkı  34.166.089 33.373.035 

VUK 298. ve 32. kanun kapsamında yapılan değerleme  

   çalışması vergi etkisi  227.773.925 39.952.182 

Diğer  14.909.580 1.924.480 

Vergi geliri/(gideri)     66.197.432 (67.343.769) 
     

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla birikmiş geçici farklar ve ilgili ertelenmiş vergi 

varlık ve yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki 

gibidir: 

 

 Toplam geçici farklar 

Ertelenmiş vergi 

varlıkları/(yükümlülükleri) 

Ertelenmiş vergi 

varlıkları/(yükümlülükleri) 

31 Aralık 

2022 

31 Aralık 

2021 

31 Aralık 

2022 

31 Aralık 

2021 
     

Maddi duran varlık yeniden değerleme  

   farkları 2.812.878.002 1.084.187.106 (302.534.136) (120.239.928) 

Fiyat farkı gelirleri ile ilgili düzeltmeler 8.472.930 - (1.694.586) - 

Ticari alacak değer düşüklüğü karşılığı (1.251.215) (2.339.883) 250.243 538.173 

Kullanılmamış izin karşılıkları (8.513.418)  (5.087.643) 1.932.868 1.143.919 

Satışların dönemselliği (10.395.950) (5.499.757) 2.079.190 1.264.944 

Stok değer düşüklüğü (16.229.221) (19.335.266) 3.245.860 3.867.053 

Kredi faiz karşılığı (29.684.860) (28.420.917) 5.936.972 6.536.811 

Kıdem tazminatı karşılığı (127.949.385) (42.314.920) 25.589.873 8.462.990 

Yatırıma katkı ve AR-GE indirimi (*) (180.841.957) (110.504.480) 180.841.957 110.504.480 

Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar (763.336.725) (178.776.865) 152.667.345 35.755.373 

Diğer 57.471.659 (5.154.959) (11.494.324) 1.030.980 

Ertelenmiş vergi  

   varlıkları/(yükümlülükleri), net     56.821.262 48.864.795 
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DİPNOT 24 - GELİR VERGİLERİ (Devamı) 

 

(*) 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla Kocaeli ili Dilovası ilçesi Aks/Mil hattı projesi ile yatırımları için 

alınan yatırım teşvik belgeleri kapsamında 235.778.074 TL yatırım gerçekleşmiş olup, Şirket’in 

31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla hak etmiş olduğu vergi avantajı ile ilgili finansal tablolara 

yansıyan ertelenmiş vergi varlığı tutarı 104.405.480 TL’dir (2021: 86.910.358 TL).  

 

T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü 63413363 – 

206.01.02/TR/06E.629 sayı ve 12 Şubat 2018 tarihli “Ar-Ge Merkezleri Değerlendirmeleri” 

konulu yazısı ile Parsan’a Ar-Ge Merkezi Belgesi verilmesine ilişkin karar ve 5746 sayılı Kanun 

kapsamında teşvik ve muafiyetlerden 7 Şubat 2018 tarihinden itibaren yararlanması hususu 

tebliğ edilmiştir. Bu tebliğe istinaden 12 Şubat 2018 tarihinde Güzelyalı Mahallesi Parsan 

Çıkmazı Sokak No:2/1 Pendik adresinde Ar-Ge merkezi kurulmuştur. Bu Ar-Ge merkezi 3 Ocak 

2019 tarihi itibarıyla Makine İhtisas OSB 2.Cad 120 Ada 6 Parsel No:7 Dilovası/Kocaeli 

adresine taşınmıştır. 

       

Grup, 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla toplam taşınan 1.109.809.792 TL (31 Aralık 2021:  

640.812.911 TL) tutarındaki mahsup edilebilir mali zararlar üzerinden gelecekte vergiye tabi kar elde 

etmek suretiyle yararlanmanın kuvvetle muhtemel ve öngörülebilir olmaması nedeniyle ertelenmiş 

vergi varlığını muhasebeleştirmemiştir. 

     

   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
     

2022 itibarıyla sona erecek   - 25.912.446 

2023 itibarıyla sona erecek   29.762.856 29.762.856 

2024 itibarıyla sona erecek   80.370.852 80.370.852 

2025 itibarıyla sona erecek   165.265.869 165.265.869 

2026 itibarıyla sona erecek   365.413.334 365.413.334 

2027 ve sonrası sona erecek   468.996.881 - 

      1.109.809.792 666.725.357 

 

Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin hareketleri aşağıdaki gibidir: 

     

   2022 2021 
     

Dönem başı - 1 Ocak   48.864.795 77.779.532 
     

Kar veya zarar tablosuyla ilişkilendirilen  104.013.270 (26.833.865) 

Diğer kapsamlı gelir tablosuyla ilişkilendirilen  (124.391.894) (14.280.079) 

Yabancı para çevrim farkları  28.335.091 12.199.207   

Dönem sonu - 31 Aralık     56.821.262 48.864.795 
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DİPNOT 25 - PAY BAŞINA KAZANÇ 
 

  

Pay başına esas kazanç, pay sahiplerine ait net dönem karının çıkarılmış adi payların söz konusu 

dönemdeki ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile hesaplanır. 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

Ana ortaklık payına düşen net dönem karı 728.446.294 163.339.574 

Çıkarılmış adi hisselerin ağırlıklı ortalama adedi 7.711.200.000 7.711.200.000 

Pay başına kazanç 0,094 0,021 

Sulandırılmış pay başına kazanç 0,094 0,021 
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DİPNOT 26 - İLİŞKİLİ TARAFLARLA YAPILAN İŞLEMLER 

   

İlişkili taraflardan kısa ve uzun vadeli alacaklar aşağıdaki gibidir: 
  

 
     

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

  Ticari alacaklar Diğer alacaklar Ticari alacaklar Diğer alacaklar 
      

Çelik Holding A.Ş. (“Çelik Holding”) 2.871.124 83.465.552 - 39.070.766 

Or Döküm Sanayi ve Ticaret A.Ş. 100.312 - - - 

Asil Çelik San. ve Tic. A.Ş. (“Asil Çelik”) 10.187 - - - 

Döktaş Dökümcülük Tic. Ve San. A.Ş. (“Döktaş”) 4.406 - - - 

Güriş İnşaat ve Mühendislik A.Ş. - 29.983 - 13.156.206 

    2.986.029 83.495.535 - 52.226.972 
      

İlişki taraflardan diğer alacaklara ilişkin faiz oranı Avro ve ABD Doları para birimindeki alacaklar için %7’dir (31 Aralık 2021: %5,50). Uzun vadeli diğer 

alacakların vadeleri 1-3 yıl arasındadır.  

 

     

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

  Ticari borçlar Diğer borçlar Ticari borçlar Diğer borçlar 
      

Asil Çelik (*) 677.404.767 - 300.807.118 - 

Bordo Elektrik Anonim Şirketi (“Bordo Elektrik”) 6.101.409 - 10.423.386 - 

Çelik Holding 735.040 - 767.536 - 

Güriş İş Makinaları Endüstri Anonim Şirketi (“Güriş İş Makinaları”) 22.526 - 3.272.818 12.069.360 

Güriş İnşaat - - 644.685 - 

Diğer  - 383.448 5.613 432.732 

    684.263.742 383.448 315.921.156 12.502.092 

 

(*)  Grup’un Asil Çelik’ten olan hammadde alımından kaynaklanmaktadır. 
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DİPNOT 26 - İLİŞKİLİ TARAFLARLA YAPILAN İŞLEMLER (Devamı) 

 

Ürün ve hizmet alımları 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

Asil Çelik (*) 1.147.117.275 577.266.531 

Bordo Enerji 174.555.109 41.463.120 

Çelik Holding 33.208.336 18.856.922 

Güriş İş Makineleri 14.641.221 4.434.609 

Güriş İnşaat 1.102.207 411.961 

Güriş Holding 852.127 - 

Döktaş 251.050 8.951 

Diğer 1.424.698 1.255.920 

  1.373.152.023 643.698.014 

 

(*)  Grup’un Asil Çelik’ten olan hammadde alımından kaynaklanmaktadır. 

 

(**)  Grup Bordo Elektrik’ten enerji hizmeti tedarik etmektedir. 

 

Ürün ve hizmet satışları 

 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

   
Güriş İş Makineleri 12.441.907 6.805.243 

Döktaş 1.067.644 156.021 

Çelik Holding 933.433 888.621 

Diğer 53.302 18.457 

  14.496.286 7.868.342 

 

Grup’un üst düzey yönetim kadrosu; Yönetim Kurulu üyeleri, Genel Müdür ve Genel Müdür 

Yardımcıları’ndan oluşmaktadır. Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar ise ücret, sağlık sigortası ve 

ulaşım gibi faydaları içermektedir. Dönem içerisinde üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar 

aşağıdaki gibidir: 

 
  1 Ocak - 1 Ocak - 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
    

Ücretler ve diğer kısa vadeli faydalar 6.768.706 3.310.114 

    6.768.706 3.310.114 

    
Personel sayısı  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

    
Toplam çalışan kişi sayısı  1.233 1.210 

    1.233 1.210 
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DİPNOT 26 - İLİŞKİLİ TARAFLARLA YAPILAN İŞLEMLER (Devamı) 

 

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla Omtaş tarafından dağıtılan kar payları aşağıdaki 

gibidir: 

 

Kar payları:     

     31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
      

      

Çelik Holding    7.284.894 5.623.502 

Diğer    3.107.124 2.398.514 

     10.392.018 8.022.016 

 
   

DİPNOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ 
 

  

Sermaye riski 
  

 
  

Sermayeyi yönetirken Grup’un hedefleri, ortaklarına getiri ve fayda sağlamak ile sermaye maliyetini 

azaltmak amacıyla en uygun sermaye yapısıyla Grup’un faaliyetlerinin devamlılığını sağlayabilmektir. 

Sermaye yapısını korumak veya yeniden düzenlemek için Grup ortaklara ödenen temettü tutarını 

değiştirebilir, sermayeyi hissedarlara iade edebilir, yeni hisseler çıkarabilir ve borçlanmayı azaltmak 

için varlıklarını satabilir.  

 

Grup, sermayesini net borç/özkaynaklar oranı bazında takip etmektedir. Net borç, toplam finansal 

borçlardan nakit ve nakit benzeri değerlerin çıkartılmasıyla hesaplanmaktadır. 

 

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla net borç/özkaynaklar oranı aşağıda gösterilmiştir:  

 

Grup yönetimi, net borç/toplam özkaynak oranını düzenli aralıklarla takip etmekte ve gerekli 

olduğunda güncellemektedir. 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
   

Toplam finansal yükümlülükler 2.033.277.728 1.770.247.715 

Eksi: Nakit ve nakit benzerleri  (45.856.370) (28.565.626) 

Net borç 1.987.421.358 1.741.682.089 

Özkaynaklar 4.082.285.472 1.552.109.344 

Toplam sermaye 6.069.706.830 3.293.791.433 

Net borç/Özkaynak (%) 49 112 



PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİİ A.Ş. VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

 

1 OCAK - 31 ARALIK 2022 HESAP DÖNEMİNE AİT  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak belirtilmiştir.) 

101 
 

      

DİPNOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

      

Kredi riski           

            

Finansal aktiflerin mülkiyeti karşı tarafın sözleşme şartlarını yerine getirememe riskini beraberinde getirir. Bu riskler her bir borçlu için kredi miktarının 

sınırlandırılması suretiyle kontrol edilir. Borçlu tarafların sayıca çok olması nedeniyle kredi riski büyük ölçüde dağıtılmaktadır. Vadesi geçmiş fakat değer 

düşüklüğüne uğramamış ticari alacakları için Şirket’in müşteri portföyü, geçmiş tahsilat deneyimleri ve kredibilite değerlendirmeleri sonucu önemli bir 

beklenen kredi zararı bulunmamaktadır. 

            

  

Ticari 

alacaklar 

Ticari 

alacaklar 

Diğer 

alacaklar 

Diğer 

alacaklar   

31 Aralık 2022 İlişkili taraf Diğer İlişkili taraf Diğer 

Banka 

mevduatları 

            

Rapor tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski A + B + C + D + E 2.986.029 332.364.740 83.495.535 1.747.014 45.672.969 

   - Riskin teminatlarla güvence altına alınan kısmı -  -  -  -  -  

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal 

varlıkların net  

   defter değeri 2.986.029 244.684.352 83.495.535 1.747.014 45.672.969 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş 

veya  

   değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri - - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net 

defter  

   değeri - 87.680.388 - - - 

   - Teminat, vs ile güvence altına alınan kısmı  -  -  -  -  - 

D. Değer düşüklüğüne uğramış varlıkların net defter değeri           

   - Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - 1.783.994 - - - 

   - Değer düşüklüğü (-) - (1.783.994) - - - 
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DİPNOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

      

Kredi riski (Devamı)           

  

Ticari 

alacaklar 

Ticari 

alacaklar 

Diğer 

alacaklar 

Diğer 

alacaklar   

31 Aralık 2021 İlişkili taraf Diğer İlişkili taraf Diğer 

Banka 

mevduatları 

            

Rapor tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski A + B + C + D + E - 276.597.792 52.226.972 1.456.093 28.372.169 

   - Riskin teminatlarla güvence altına alınan kısmı   -  -  -  -  

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal 

varlıkların net 

   defter değeri - 203.966.239 52.226.972 1.456.093 28.372.169 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş 

veya  

   değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri  -  -  - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net 

defter  

   değeri - 72.631.553 - - - 

   - Teminat, vs ile güvence altına alınan kısmı  -  -  -  -  - 

D. Değer düşüklüğüne uğramış varlıkların net defter değeri           

   - Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - 3.419.687 - - - 

   - Değer düşüklüğü (-) - (3.419.687) - - - 
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DİPNOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

   

Kredi riski (Devamı) 
  

   

Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış alacakların yaşlandırması aşağıdaki gibidir: 

  

  

   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

     
1 - 30 gün  48.615.682 39.241.472 

1 - 3 ay arası  23.010.004 22.483.664 

3 - 12 ay arası  14.760.648 8.632.323 

1 - 5 yıl arası  1.294.054 2.274.094 

Toplam vadesi geçmiş alacaklar  87.680.388 72.631.553 

 

Vadesi geçmiş ve değer düşüklüğüne uğramış alacakların yaşlandırması aşağıdaki gibidir: 
  

  

   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

     
1 - 5 yıl arası yıl ve üzeri  1.783.994 3.419.687 

Toplam vadesi geçmiş alacaklar  1.783.994 3.419.687 

 

Likidite riski        

        

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli ölçüde nakit ve menkul kıymet tutmayı, yeterli miktarda kredi 

işlemleri ile fon kaynaklarının kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme gücünü ifade 

eder. Grup, operasyonlarını sürdürdüğü iş kollarının dinamikliğinden dolayı, kredi kaynaklarının hazır 

tutulması yoluyla fonlamada esnekliği amaçlamıştır. Var olan ve gelecekteki kredi koşullarının 

fonlama kabiliyeti, yüksek kaliteli kredi sağlayıcılarından, yeterli miktarda kredi kaynaklarının hazır 

bulunmasını sağlayarak yönetilmektedir. Ayrıca Grup’un likidite yönetim politikası nakit akım 

planlamasını, likit varlıkların seviyelerinin gözden geçirilmesini, bütçelere uygun olarak bilanço 

likidite oranlarının takip edilmesini ve borçların finansman planlarının sağlanmasını içermektedir. 

Aşağıdaki tablo Grup’un finansal borçlarını, bilanço tarihi itibarıyla kalan vadeleri bazında analiz 

etmektedir. Tabloda gösterilen tutarlar sözleşmeden doğan iskonto edilmemiş nakit hareketleridir. 

        

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla Şirket’in sözleşme şartlarına bağlı iskonto edilmemiş nakit 

çıkışları aşağıdaki gibidir: 

31 Aralık 2022 Kayıtlı değeri 

Sözleşme 

uyarınca  

   nakit akışı 

3 aydan 

kısa 3 - 12 ay arası 

1 - 10 yıl 

arası 

            

Banka kredileri 1.964.358.094 1.965.634.446 201.492.161 707.280.265 1.056.862.020 

Ticari borçlar 856.478.299 856.478.299 856.478.299 - - 

Diğer borçlar 5.039.224 5.039.224 5.039.224 - - 

Toplam borçlar 2.825.875.617 2.827.151.969 1.063.009.684 707.280.265 1.056.862.020 
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DİPNOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 

31 Aralık 2021 

Kayıtlı 

değeri 

Sözleşme 

uyarınca  

   nakit akışı 3 aydan kısa 

3 - 12 ay 

arası 

1 - 10 yıl 

arası 

            

Banka kredileri 1.770.247.715 1.730.210.508 136.840.131 769.674.070 823.696.307 

Ticari borçlar 411.890.672 411.890.672 411.890.672 - - 

Diğer borçlar 12.863.328 12.863.328 12.863.328 - - 

Toplam borçlar 2.195.001.715 2.154.964.508 561.594.131 769.674.070 823.696.307 

 

Döviz kuru riski     

      

Grup, fonksiyonel para biriminin Avro olması sebebiyle döviz kuru riskini yabancı para cinsinden 

(ağırlıklı olarak TL) varlık ve yükümlülüklerini analiz ederek takip etmektedir. Grup, döviz kuru 

riskini, yabancı para cinsinden varlık ve yükümlülükler arasındaki dengesizlik olarak belirlemiştir. 

Grup, döviz kuru riskinden korunmak amacıyla türev finansal araçlar kullanmamaktadır. 

      

Grup'un döviz kuru riski (açık pozisyon) yönetim tarafından haftalık olarak, gerektiğinde günlük 

olarak, takip edilmektedir. Yönetimin hedefi açık pozisyonu Yönetim Kurulu tarafından belirlenen 

sınırlar içerisinde tutmaktır. 

      

31 Aralık 2022 ve 2021 tarihleri itibarıyla Şirket’in yabancı para varlık ve yükümlülüklerinin TL 

karşılıkları aşağıdaki gibidir: 

 

31 Aralık 2022 TL Karşılığı ABD Doları TL CHF 

Ticari alacaklar 112.529.689 561.395 102.032.557 - 

Nakit ve nakit benzerleri 197.807 - 197.807 - 

Parasal olan diğer varlıklar 55.713.941 - 55.713.941 - 

Diğer 2.041.521 - 2.041.521 - 

Dönen varlıklar 170.482.958 561.395 159.985.826 - 

Toplam varlıklar 170.482.958 561.395 159.985.826 - 

Ticari borçlar 133.018.849 401.479 125.511.874 - 

Borçlanmalar 131.525.449 - 131.525.449 - 

Kısa vadeli yükümlülükler 264.544.298 401.479 257.037.323 - 

Uzun vadeli borçlanmalar 35.304.030 - 35.304.030 - 

Uzun vadeli yükümlülükler 35.304.030 - 35.304.030 - 

Toplam yükümlülükler 299.848.328 401.479 292.341.353 - 

Net yabancı para varlık/(yükümlülük)  

   pozisyonu (129.365.370) 159.916 (132.355.527) - 

Parasal kalemler net yabancı para  

   varlık/(yükümlülük) pozisyonu (129.365.370) 159.916 (132.355.527) - 

İhracat 50.198.634 2.684.663 - - 

İthalat 7.553.393 283.034 - 111.927 
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DİPNOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

 

31 Aralık 2021 TL Karşılığı ABD Doları TRY CHF 

Ticari alacaklar 92.242.815 294.524 88.317.105 - 

Nakit ve nakit benzerleri 11.832.857 412.760 6.331.175 - 

Diğer 66.714.770 2.459.758 33.928.656 - 

Dönen varlıklar 170.790.442 3.167.042 128.576.936 - 

Toplam varlıklar 170.790.442 3.167.042 128.576.936 - 

Ticari borçlar 73.556.569 74.925 72.557.894 - 

Borçlanmalar 43.559.214 - 43.559.214 - 

Kısa vadeli yükümlülükler 117.115.783 74.925 116.117.108 - 

Uzun vadeli borçlanmalar 19.542.964 - 19.542.964 - 

Uzun vadeli yükümlülükler 19.542.964 - 19.542.964 - 

Toplam yükümlülükler 136.658.747 74.925 135.660.072 - 

Net yabancı para 

varlık/(yükümlülük)  

   pozisyonu 34.131.695 3.092.117 (7.083.136) - 

Parasal kalemler net yabancı 

para  

   varlık/(yükümlülük) pozisyonu 34.131.695 3.092.117 (7.083.136) - 

İhracat 20.875.879 1.608.621  - 

İthalat 1.494.482 4.200 - 101.969 
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DİPNOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 

   

Döviz kuru riski   
 

     

Aşağıdaki tabloda, Avro’daki %10 oranındaki bir değer kaybının, vergi öncesi kar seviyesinde etkisi 

gösterilmektedir: 

      

Döviz kuru duyarlılık analizi tablosu 31 Aralık 2022 

  

Kar / (Zarar) 

Yabancı paranın 

değer kazanması 

Kar / (Zarar) 

Yabancı paranın 

değer kaybetmesi 

      

ABD Doları’nın Avro karşısında %10 değerlenmesi halinde 

      

ABD Doları net varlık / yükümlülüğü 299.016 (299.016) 

ABD Doları net etki  299.016 (299.016) 

      

TL’nin Avro karşısında %10 değerlenmesi halinde:   

      

TL net varlık / yükümlülüğü (13.235.553) 13.235.553 

TL net etki  (13.235.553) 13.235.553 

Toplam (12.936.537) 12.936.537 

      

Döviz kuru duyarlılık analizi tablosu 31 Aralık 2021 

  

Kar / (Zarar) 

Yabancı paranın 

değer kazanması 

Kar / (Zarar) 

Yabancı paranın 

değer kaybetmesi 

      

ABD Doları’nın Avro karşısında %10 değerlenmesi halinde: 

      

ABD Doları net varlık / yükümlülüğü 4.121.490 (4.121.490) 

ABD Doları net etki  4.121.490 (4.121.490) 

      

TL’nin Avro karşısında %10 değerlenmesi halinde:   

      

TL net varlık / yükümlülüğü (708.321) 708.321 

TL net etki  (708.321) 708.321 

Toplam 3.413.169 (3.413.169) 
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DİPNOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ (Devamı) 
     
Faiz oranı riski         

          

Nakit akış ve makul değer faiz oranı riski: 
 

 
   

Grup’un faiz oranı riskinin önemli kısmı finansal borçlardan kaynaklanmaktadır. Değişken faizli finansal 

borçlar ve faiz yükü bulunan diğer yükümlülükler, Grup’un nakit akışlarında faiz oranı riskini doğurmakta olup 

söz konusu faiz oranı riskleri faiz doğuran varlıklarla kısmi olarak karşılanmaktadır Faiz oranı riski faiz 

oranlarındaki değişimlerden etkilenen varlık ve yükümlülüklerin analiz edilmesi suretiyle takip edilmektedir. 

          

Sabit faizli finansal araçlar     31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

        
Finansal varlıklar         

          

Vadeli mevduatlar     21.770.067 8.814.842 

Ticari alacaklar   335.350.769 276.597.792 
     

Finansal yükümlülükler     
     

Borçlanmalar   1.260.561.395 1.182.294.183 

Ticari borçlar   856.478.299 411.890.672 
     

Değişken faizli finansal araçlar   31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 
     

Finansal yükümlülükler     
     
Banka kredileri   703.796.699 587.953.532 

 

 

DİPNOT 28 - FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE FİNANSAL 

RİSKTEN KORUNMA MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDEKİ AÇIKLAMALAR) 

 

Gerçeğe uygun değer, bir finansal aracın zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında gönüllü taraflar arasındaki 

bir cari işlemde, el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa oluşan bir piyasa fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir. 

 

Finansal araçların tahmini gerçeğe uygun değerleri, Grup’un her bir faaliyet bölümü tarafından mevcut piyasa 

bilgileri ve uygun değerleme yöntemleri kullanılarak belirlenmiştir. Ancak, gerçeğe uygun değer tahmininde 

piyasa verilerinin yorumlanmasında takdir kullanılır. Sonuç olarak, burada sunulan tahminler, Grup’un cari bir 

piyasa işleminde elde edebileceği değerlerin göstergesi olmayabilir. 

 

Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, gerçeğe uygun değeri belirlenebilen finansal araçların gerçeğe uygun 

değerlerinin tahmininde kullanılmıştır: 

  



 

108 
 

 

DİPNOT 28 - FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE FİNANSAL 

RİSKTEN KORUNMA MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDEKİ AÇIKLAMALAR) 

(Devamı) 

 

Parasal varlıklar 

 

Dönem sonu kurlarıyla çevrilen döviz cinsinden olan bakiyelerin gerçeğe uygun değerlerinin, kayıtlı değerlerine 

yaklaştığı kabul edilmektedir. 

 

Nakit ve bankalardan alacaklar dahil, maliyet bedeli ile gösterilen bazı finansal varlıkların gerçeğe uygun 

değerlerinin, kısa vadeli olmaları ve alacak kayıplarının ihmal edilebilir olması dolayısıyla kayıtlı değerlerine 

yaklaştığı kabul edilmektedir. Menkul kıymet yatırımlarının gerçeğe uygun değerleri finansal durum tablosu 

tarihindeki piyasa fiyatları esas alınarak tahmin edilmiştir. 

 

Ticari alacakların kayıtlı değerlerinin, ilgili değer düşüklük karşılıklarıyla beraber gerçeğe uygun değeri 

yansıttığı öngörülmektedir. 

 

Parasal borçlar 

 

Banka kredileri ile diğer parasal borçların gerçeğe uygun değerlerinin, kısa vadeli olmalarından dolayı kayıtlı 

değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. 

 

Döviz cinsinden olan uzun vadeli krediler dönem sonu kurlarından çevrilir ve bundan dolayı gerçeğe uygun 

değerleri kayıtlı değerlerine yaklaşmaktadır. 

 

Ticari borçlar etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyetleri üzerinden değerlenmekte ve bu şekilde 

kayıtlı değerlerinin gerçeğe uygun değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. 

 

Gerçeğe uygun değer ölçümleri hiyerarşi tablosu 
 

Grup, finansal tablolarda gerçeğe uygun değer ile yansıtılan finansal araçların gerçeğe uygun değer ölçümlerini 

her finansal araç sınıfının girdilerinin kaynağına göre, üç seviyeli hiyerarşi kullanarak, aşağıdaki şekilde 

sınıflandırmaktadır. 

 

Seviye 1:  Belirlenen finansal araçlar için aktif piyasada işlem gören (düzeltilmemiş) piyasa fiyatı kullanılan 

değerleme teknikleri 

 

Seviye 2:  Dolaylı veya dolaysız gözlemlenebilir girdi içeren diğer değerleme teknikleri. Aktif bir piyasada 

işlem görmeyen finansal varlıkların gerçeğe uygun değerleri kullanılabilecek en üst seviyede piyasa 

verilerindeki gözlemler kullanılarak ve şirket özelinde en düşük seviyede varsayımlar içerecek 

şekilde hesaplanmaktadır. 

 

Seviye 3:  Gözlemlenebilir piyasa girdilerini içermeyen değerleme teknikleri 
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DİPNOT 28 - FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE FİNANSAL 

RİSKTEN KORUNMA MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDEKİ AÇIKLAMALAR) 

(Devamı) 

 

31 Aralık 2022 ve 2021 itibarıyla Grup’un gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire kaydedilen finansal 

varlığı ya da yükümlülüğü bulunmamakta olup, gerçeğe uygun değerinden hesaplanan finansal olmayan 

varlıklara ilişkin değer hiyerarşisi aşağıdaki tabloda gösterilmiştir:  

 

  Raporlama tarihi itibarıyla 

  gerçeğe uygun değer seviyesi  

 31 Aralık 1. Seviye 2. Seviye 3. Seviye 

 2022 TL TL TL 

 

Arazi ve arsalar 2.893.505.343 - 2.893.505.343 - 

 

  Raporlama tarihi itibarıyla 

  gerçeğe uygun değer seviyesi  

 31 Aralık 1. Seviye 2. Seviye 3. Seviye 

 2021 TL TL TL 

 

Arazi ve arsalar 1.102.626.058 - 1.102.626.058 - 

 

 

DİPNOT 29 - RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 

 

Yoktur. 

 

 

 

 

 

………………………………… 
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Kar Dağıtım Tablosu 
 

 
 

 
a-Şirketimizin 2022 yılı faaliyetlerini içeren Türk Ticaret Kanunu (TTK), Kurumlar Vergisi Kanunun, Gelir 

Vergisi Kanunu ve diğer yasal mevzuat hükümlerine göre hazırlanan mali tablolarında 501.923.211,64 TL zarar 

elde edilmesi nedeniyle hesaplanan 501.923.211,64 TL zararın gelecek yıllar kârlarından mahsup edilmek üzere 

geçmiş yıl zararlarına eklenmesine, 

 
b-Şirketimizin 2022 yılı faaliyetlerini içeren, V.U.K. mali tablolarında 501.923.211,64 TL zarar olduğundan kâr 

dağıtımı yapılmamasına 

 
c-Kâr/Zarar dağıtım teklifinin bu şekliyle 05 Nisan 2023 tarihinde yapılacak 2022 yılı Olağan Genel Kurul'un 

onayına sunulmasına katılımcıların oy birliği ile karar verildi.  
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GÜRİŞ GRUP ŞİRKETLERİ 

 
ANKARA GRUP 

 

GÜRİŞ HOLDİNG A.Ş.  

1958 yılında GÜRİŞ İnşaat ile temelleri atılan GÜRİŞ Holding bugün farklı alanlardaki iştirakleriyle aşan grafiğini üst 

seviyelerde tutmayı başarmış, Türk Ekonomisine yön veren kuruluşlar arasındaki yerini geliştirerek korumuştur. Holding 

bünyesinde yer alan şirketler ve faaliyet alanları şunlardır; 

 

GÜRİŞ İNŞAAT VE MÜHENDİSLİK A.Ş. 
1958 yılında inşaat sektöründe faaliyette bulunmak üzere kurulan şirket, su arıtma tesisleri, barajlar, her türlü santraller, 

limanlar, tünel ve havaalanları, endüstriyel tesisler, otel, hastane ve prestijli yapıları ileri teknoloji gerektiren projelerle, gerek 

yurtiçi gerekse yurtdışında pek çok projeye imzasını atmıştır. 

 

EPDK’dan 07.07.2017 tarih, EÜ/7167-14/03700 numaralı elektrik üretim lisansı ile Hatay il sınırları içinde bulunan ATİK 

RES, 18 MW kurulu güce sahiptir. Yılda ortalama 98.128.500 kWh elektrik üretimi yapılmaktadır. Santral, 07.04.2017 

tarihinde grubumuza katılmıştır. 

Osmaniye ve Kahramanmaraş il sınırları içerisindeki Kadirli ve Andırın ilçelerinde yer alan 13.02.2020 tarih EÜ/9173-5/04450 

numaralı üretim lisansı sahibi TAHTA HES, 14.14 MW kurulu gücünde olup yılda ortalama 48.293.000 kWh elektrik 

üretmektedir. Santral, 30.01.2015 tarihinde grubumuza katılmıştır. 

Mersin ili, Mut ilçesi sınırlarında yer alan, 30.07.2020 tarih EÜ/9533-11/04632 numaralı üretim lisansı sahibi SARIKAVAK 

HES, 8.89 MW kurulu gücünde olup yılda ortalama 42.559.000 kWh elektrik üretmektedir. Santral, 23.07.2013 tarihinde 

grubumuza katılmıştır. 

 

GÜRİŞ MAKİNA VE MONTAJ SANAYİ A.Ş. 

Hidromekanik, elektromekanik ekipmanları imalat, teknik santraller için buhar kazanı imalatı, petrokimya ve gübre tesisi 

ekipmanı imalatı ve komple tesis montajı, anahtar teslimi çimento, demir çelik tesisi kurulması, komple hazır beton santrali ve 

beton transmikserleri imalatı gibi konularda Türkiye’nin lider kuruluşlarından biridir. 

 

MIRAGE PARK OTELCİLİK A.Ş. 

Şirketimiz, Antalya’nın Kemer ilçesinde Akdeniz ile çam ormanlarının kucaklaştığı Göynük’te, 110.000 m2′lik alanda kurulu, 

mavi bayraklı sahili ile hava alanına 45 km uzaklıkta, toplam 628 oda ve 1308 yatak kapasitesi, biri yarı olimpik 2 adet açık 

yüzme havuzu, su kaydırakları, çocuk havuzları, kapalı yüzme havuzu, türk hamamı, sauna, masaj salonu, aydınlatmalı 45×90 

m ebatlı çim futbol sahası ve tartan zeminli tenis kortları, mini futbol ve mini golf sahası, yazlık ve kışlık diskoları, alışveriş 

merkezi, 13 ayrı kongre salonu ve diğer sosyal tesis ve aktiviteleri ile hizmetlerini yılın 12 ayında sürdürmekte olan MIRAGE 

PARK RESORT OTEL’imizin işletmeciliğini yapmaktadır. 

 

BELEN ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. 

Hatay ili, Belen ilçesinde elektrik enerjisi üretimi, üretilen elektrik enerjisinin ve/veya kapasitesinin müşterilere satışı amacıyla, 

EPDK’dan BELEN Rüzgar Enerjisi Santrali için 09.11.2006 tarih EÜ/973-1/738 numaralı üretim lisansı almış olan Şirketimiz, 

48 MW kurulu gücünde yılda ortalama 135.000.000 kWh üretim yapmaktadır. 

 

ORTAN ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. 

Elektrik enerjisi üretim tesisi kurulması, işletmeye alınması, kiralanması, elektrik enerjisi üretimi, üretilen elektrik enerjisinin 

ve/veya kapasitesinin müşterilere satışı Şirketimizin faaliyet sahaları arasında yer almaktadır.  

 

GÜRMAT ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. 

GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. ile BURÇ Jeotermal Yatırım Elektrik Üretim A.Ş., Mart 2013 tarihinde birleşmiş olup, BURÇ 

A.Ş.’nin 162.3 MW’lık yatırımı GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. bünyesinde gerçekleştirilmiştir. GÜRMAT Elektrik Üretim 

A.Ş. halen jeotermal kaynaklardan; 

 

 GALİP HOCA JES projesi ile 47.4 MW, 

 EFELER JES EFE 1 projesi ile 47.4 MW, 

 EFELER JES EFE 2 projesi ile 22.5 MW, 

 EFELER JES EFE 3 projesi ise 22.5 MW, 

 EFELER JES EFE 4 projesi ile 22.5 MW, 

 EFE 6 JES projesi ile 22.6 MW, 

 EFE 7 JES projesi ile 25 MW,  

 EFE 8 JES projesi ile 50 MW olmak üzere toplam 259.90 MW kurulu gücü ile elektrik enerjisi üretimi yapmaktadır. 
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GÜRENERJİ ELEKTRİK ÜRETİM LTD. ŞTİ. 

Grubumuza ait elektrik üretim tesislerimizin işletilmesi için gerekli hizmet desteğini vermektedir. 

 

AYVACIK ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş.  

EPDK’dan 11.01.2007 tarih, EÜ/1054-11/780 numaralı elektrik üretim lisansı ile Çanakkale ili Ayvacık ilçesi sınırları 

içerisinde yer alan SEYİT ONBAŞI RES, 9.4 MW kurulu güce sahip yılda ortalama 40.000.000 kWh üretim yapmaktadır. 

Şirketimiz 15.03.2017 tarihinde devralma yoluyla grubumuza katılmıştır. 

 

MOGAN ENERJİ YATIRIM HOLDİNG A.Ş. 

1980 yılında kurulmuş olan Grup Şirketimiz, bünyesinde birçok enerji şirketini bulundurmaktadır. Yatırımlarını yenilenebilir 

enerji santrallerine yönlendirmiş olan şirketimiz bünyesinde jeotermal enerji, rüzgâr enerjisi ve hidroelektrik enerji santralleri 

bulunmaktadır. 

 

MOGAN ENERJİ YATIRIM HOLDİNG A.Ş. İştiraklerinde;  

İşletmede Olan Yenilenebilir Enerji Santralleri 

 

Kurulu Güç Proje Adı Proje Sahibi 

48 MW BELEN RES BELEN Elektrik Üretim A.Ş. 

36 MW ŞENKÖY RES EOLOS Rüzgar Enerjisi Üretim A.Ş. 

200.25 MW ALBAY ÇİĞİLTEPE RES   OLGU Enerji Yatırım Üretim ve Ticaret A.Ş. 

47.4 MW GALİP HOCA JES    GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. 

47.4 MW EFELER JES EFE-1 ÜNİTESİ GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. 

22.5 MW EFELER JES EFE-2 ÜNİTESİ GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. 

22.5 MW EFELER JES EFE-3 ÜNİTESİ GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. 

22.5 MW EFELER JES EFE-4 ÜNİTESİ GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. 

22.6 MW EFE 6 JES GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. 

25 MW EFE 7 JES GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. 

50 MW EFE 8 JES GÜRMAT Elektrik Üretim A.Ş. 

32.919 MW ARPA HES POKUT Elektrik Üretim A.Ş. 

64 MW KANİJE RES DERNE Temiz Enerji Üretim A.Ş. 

25.6 MW ZELİHA RES DERNE Temiz Enerji Üretim A.Ş. 

80 MW FATMA RES DERNE Temiz Enerji Üretim A.Ş. 

9.4 MW SEYİT ONBAŞI RES AYVACIK Elektrik Üretim A.Ş. 

14.07 MW AKKÖY- ESPİYE HES ESPİYE Elektrik Üretim A.Ş. 

25.78 MW ÇERMİKLER HES ÇERMİKLER Elektrik Üretim A.Ş. 

120.4 MW ULU RES ULU Yenilenebilir Enerji Üretim A.Ş. 

100 MW KOCATEPE RES İZDEM Enerji Yatırım Üretim ve Ticaret A.Ş. 

 

BORDO ELEKTRİK ENERJİSİ TOPTAN SATIŞ A.Ş. 

2008 yılında elektrik enerjisi kapasitesinin toptan satışı ve doğrudan tüketiciye satışı amacıyla kurulan Şirketimiz, 17.06.2009 

tarihli ETS/2132-16/1501 numaralı EPDK’dan tedarik lisansı almıştır. Şirketimizin faaliyet amacı Grubumuza ait elektrik 

üretim tesislerimizin üretimlerinin ulusal şebekeye toptan satışını sağlamaktır. 

 

EOLOS RÜZGAR ENERJİSİ ÜRETİM A.Ş. 

EOLOS mitolojide “Rüzgarların Tanrısı” anlamını taşımaktadır. Merkez/Hatay’da 36 MW gücünde rüzgâr enerjisi üretimi 

yapmak amacıyla, EPDK’dan 29.05.2008 tarihinde EÜ/1622-9/1182 numaralı üretim lisansı alınmıştır. ŞENKÖY RES 

projesinin toplam kurulu gücü 36 MW’dır. 04.05.2012 (9 ünite) ve 15.08.2014 (3 ünite) tarihinde geçici kabul işlemleri 

tamamlanmış olan santral ticari işletmeye alınmıştır ve santralden yılda ortalama 104.279.000 kWh elektrik üretimi yapılması 

hedeflenmektedir.  

ORTAN DOĞALGAZ TOPTAN SATIŞ VE DIŞ TİCARET A.Ş. 

Doğalgaz Piyasası Kanunu ve ikincil mevzuat çerçevesinde ithalat, ihracat ve toptan satış faaliyeti ile iştigal etmektedir. 

OLGU ENERJİ YATIRIM ÜRETİM VE TİCARET A.Ş. 

Şirketimiz 2007 yılında elektrik enerjisi tesisi kurulması, işletmeye alınması, kiralanması, elektrik enerjisi üretimi ve satışı 

amacıyla kurulmuştur. Afyonkarahisar ili, Dinar ilçesinde kurulmuş olan 16.03.2011 tarih, EÜ/3118-6/1872 lisans numaralı, 

200.25 MW toplam kurulu gücüne sahip DİNAR RES (13.01.2022 itibariyle ALBAY ÇİĞİLTEPE RES adını almıştır.) 

Şirketimizin başlıca projeleri arasındadır. Santralin yıllık ortalama üretim miktarı 604.100.000 kWh'dır. Tesisimiz 285.000 

tonun üzerinde CO2 üretimini önleyecektir. 
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GİMAK ENERJİ ÜRETİM LTD. ŞTİ. 
Ankara ilinde kurulu 17.05.2007 tarihli EÜ/1197-4/861 üretim lisans numaralı ÇEŞMEBAŞI HES ve Regülatörü 8.6 MW 

kurulu güçte ve yıllık ortalama 56.160.000 kWh elektrik üretim kapasiteli olarak 12.01.2011 tarihinden itibaren elektrik üretimi 

amacıyla işletmeye alınmıştır. Şirketimiz 24.06.2013 tarihinde devralma yoluyla grubumuza katılmıştır. 

 

DERNE TEMİZ ENERJİ ÜRETİM A.Ş. 

Şirketimiz adına bünyesinde EPDK’dan üretim lisansları alınmış 3 adet RES tesisi bulunmaktadır. 

 

 KANİJE RES, Edirne/Uzunköprü ve Tekirdağ/Hayrabolu’nda olup, kurulu gücü 64 MW yıllık ortalama 224.000.000 kWh 

üretim yapan, 09.02.2011 tarihli EÜ/3071-35/1826 lisans numaralı, 

 ZELİHA RES, Merkez/Kırklareli’de olup, kurulu gücü 25.6 MW yıllık ortalama 52.500.000 kWh üretim yapan, 28.12.2011 

tarihli EÜ/3597-4/2199 lisans numaralı, 

 FATMA RES, Merkez/Muğla’da olup kurulu gücü 80 MW yıllık ortalama 245.000.000 kWh üretim yapan, 29.09.2011 

tarihli EÜ/3433-9/2084 lisans numaralı 

 

Şirketimiz Mart 2013 tarihinde devralma yoluyla grubumuza katılmıştır. 

 

POKUT ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. 
Artvin ili Borçka ilçesinde 08.07.2008 tarih, EÜ/1667-2/1208 üretim lisans numaralı 32.919 MW kurulu güce sahip ARPA 

Hidroelektrik Santrali (HES), yıllık ortalama 77.660.000 kWh elektrik üretim kapasitesine sahiptir. Şirketimiz 20.02.2015 

tarihinde devralma yoluyla grubumuza katılmıştır. 

 

ULU YENİLENEBİLİR ENERJİ ÜRETİM A.Ş. 

EPDK’dan 22.12.2011 tarih, EÜ/3570-7/2181 numaralı elektrik üretim lisansı ile Bursa ili, İnegöl - Keles ilçesi sınırları içinde 

bulunan ULU RES, 120.4 MW kurulu güce sahip ve yılda ortalama 420.000.000 kWh elektrik üretmektedir. Şirketimiz 

17.09.2015 tarihinde devralma yoluyla grubumuza katılmıştır. 

 

ÇERMİKLER ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. 

EPDK’nın 29.01.2009 tarih, EÜ/1952/18 numaralı elektrik üretim lisansı ile Sivas ilindeki tesisimizin toplam kurulu gücü 

25.78 MW’dir. Yıllık ortalama 80.651.000 kWh elektrik enerjisi üretimine sahip olan ÇERMİKLER BARAJI ve HES üretim 

tesisi yatırımı için kurulmuş olan bir grup şirketidir. Şirketimiz 15.06.2016 tarihinde devralma yoluyla grubumuza katılmıştır. 

 

ESPİYE ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. 

EPDK’nın 21.05.2014 tarih, EÜ/5017-1/03063 numaralı elektrik üretim lisansı ile Giresun ilindeki tesisimizin toplam kurulu 

gücü 14.07 MW’dir. Yıllık ortalama elektrik enerjisi üretim miktarı 57.506.000 kWh’dir. Şirketimiz AKKÖY – ESPİYE HES 

tesisi yatırımı için kurulmuş olup, Şirket 12.05.2016 tarihinde devralma yoluyla grubumuza katılmıştır. 

 

İZDEM ENERJİ YATIRIM ÜRETİM VE TİCARET A.Ş. 

EPDK’dan 16.03.2011 tarih, EÜ/3118-10/1876 numaralı elektrik üretim lisansı ile Afyonkarahisar ili, Sandıklı ilçesi sınırları 

içerisinde yer alan KOCATEPE RES, 100 MW kurulu güce sahip olup, yıllık ortalama 308.000.000 kWh elektrik enerjisi 

üretmektedir. Şirketimizin Yenilenebilir Enerji Santralleri kapsamında 32,5 MW’lık KOCATEPE HİBRİT GES (Güneş Enerji 

Santrali) projesi izin aşamasında olup çalışmaları devam etmektedir. Şirketimiz 16.08.2017 tarihinde devralma yoluyla 

grubumuza katılmıştır. 

 

SANTRAL MADENCİLİK A.Ş.  

Şirketimiz 2011 yılında yeraltı kaynaklarının bulunması, çıkarılması ve işletilmesi amacıyla kurulmuştur. Sahip olduğu 

teknoloji ve lojistik ile Türkiye’de ve dünyada, metal ve endüstriyel minerallerin kazanımı için yapacağı yatırımlarla verimlilik, 

büyüme ve sürdürülebilirliği hedeflemektedir. Bu amaçla Şirketimiz Artvin ili Yusufeli ilçesinde faaliyet göstermektedir. 

 

AKDENİZ RESOURCES MADENCİLİK A.Ş. 

Şirketimiz maden kanunu hükümlerine göre her türlü ruhsat edinme, arama, developman, üretim ve satış faaliyetlerinde 

bulunmak üzere kurulmuştur. Şirketimiz Şubat 2015 tarihinde devralma yoluyla grubumuza katılmıştır. 

 

ATAM ENERJİ ÜRETİM A.Ş. 

Elektrik enerjisi üretim tesisi kurulması, işletmeye alınması, kiralanması, elektrik enerjisi üretimi, üretilen elektrik enerjisinin 

ve/veya kapasitesinin müşterilere satışı Şirketimizin faaliyet sahaları arasında yer almaktadır. Şirketimiz 2015 yılında kurularak 

Grup bünyesine katılmıştır. 

 

BALCILAR ENERJİ ÜRETİM A.Ş. 

Elektrik enerjisi üretim tesisi kurulması, işletmeye alınması, kiralanması, elektrik enerjisi üretimi, üretilen elektrik enerjisinin 

ve/veya kapasitesinin müşterilere satışı Şirketimizin faaliyet sahaları arasında yer almaktadır. Şirketimiz 2015 yılında kurularak 

Grup bünyesine katılmıştır. 
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MOGAN TARIM A.Ş. 

Şirketimiz yurtiçinde ve yurtdışında her türlü tarım, hayvancılık ve ormancılık faaliyetleri yapmak amacıyla 2015 yılında 

kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

GÜRİŞ GAYRİMENKUL YATIRIM HOLDİNG A.Ş. 

Yurtiçinde veya yurtdışında kurulmuş veya kurulacak şirketlerin sermaye ve yönetimine katılarak, yatırım finansman, 

organizasyon ve yönetim işlevlerini toplu bir bünye içerisinde ve modern işletmecilik esasları içerisinde gerçekleştirmek 

amacıyla 2015 yılında kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

MOGAN ÖZEL HAVACILIK A.Ş. 

Uçak alım ve satımı ile beraber amaç konusu dahilinde her türlü havacılık faaliyetinde bulunmak amacıyla 2015 yılında 

kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

KÜTAHYA HASTANE İŞLETMELERİ YATIRIM A.Ş. 

Faaliyet sahası bir entegre sağlık kampüsü ve ilgili hastane ve dış tesislerin tasarım, inşaat ve işletmeciliğini yapmaktır. Ayrıca 

proje sözleşmesinde işletmecilik için ön görülen yatırımları yapmak, bakım ve onarım ile işletme ve güvenliğini sağlamak 

amacıyla 2016 yılında kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

DUMLUPINAR SAĞLIK HİZMETLERİ A.Ş. 

Şirketimiz Kütahya sağlık yerleşkesi yapım işleri ile ürün ve hizmetlerin temin edilmesi işini gerçekleştirmektedir. 

Proje, Kamu Özel İş birliği Modeli (PPP) ile 10.03.2016 tarihinde ihale edilmiş olup, sözleşmesi 29.09.2016 tarihinde 

imzalanmıştır. Yatırım bedeline, mefruşat ve tıbbi ekipmanlarının da dahil olduğu bu projenin yapım süresi 2 yıl, işletme süresi 

25 yıldır. Kütahya Merkez’de yapılacak 500 yataklı genel hastane 150.000 m² arazi üzerinde yapılmaktadır. Hastane inşaat 

alanı 145.000 m²’dir. Kütahya’ya 16 km mesafede olan Yoncalı bölgesinde yapılacak 100 yataklı fizik tedavi ve rehabilitasyon 

hastanesi 31.000 m² arazi üzerinde olup, hastane inşaat alanı 37.000 m²’dir. 

 

SAL MADENCİLİK A.Ş. 

Şirketimiz Türkiye’deki maden kaynaklarından maden çıkartmak üzere 2015 yılında kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

TESLA ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. 

Şirketimiz elektrik enerjisi üretmek amacıyla 2015 yılında kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

TMY GAYRİMENKUL YATIRIM A.Ş. 

Şirketimizin gayrimenkul acentelerinin faaliyetlerini (gayrimenkulün ücret veya sözleşme temeline dayalı olarak satın 

alınması, satılması ve kiralanmasında aracılık, vb.) yerine getirmek amacıyla 2019 yılında kurularak Grup bünyesine 

katılmıştır. 

 

TAP MADENCİLİK A.Ş. 

Şirketimiz Türkiye’deki maden kaynaklarından maden çıkartmak üzere 2020 yılında kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

ORTAN MADENCİLİK A.Ş. 

Şirketimiz Türkiye’deki maden kaynaklarından maden çıkartmak üzere 2020 yılında kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

GÜRİŞ TEKNOLOJİ A.Ş. 

Şirketimiz her türlü bilgisayar programlama ve diğer bilgi teknoloji ve bilgisayar hizmetleri faaliyetlerini gerçekleştirmek üzere 

2022 yılında kurularak Grup bünyesine katılmıştır. 

 

YAMANTÜRK VAKFI 

Yamantürk Ailesi tarafından, Türkiye Cumhuriyeti Devleti sınırları içinde bulunan ve Yönetim Kurulu’nca belirlenecek 

yerlerde, eğitim ve öğretim ile ilgili faaliyetlerde bulunmak, yardıma muhtaç kişi, kurum ve kuruluşlara maddi ve ayni yardım 

yapmak amacı ile 01.06.2017 tarihinde kurulmuş olup, kurulduğu tarihten itibaren 3640 öğrenciye karşılıksız burs desteği 

sağlanmıştır. İlerideki dönemlerde vakfın amacına uygun şekilde yapılacak faaliyetlerin sayısının artırılması hedeflemektedir.  

 

EPİAŞ (ENERJİ PİYASALARI İŞLETME A.Ş.) 

Grup Şirketlerimizden BORDO Elektrik Enerjisi Toptan Satış A.Ş.’nin ortaklığı ile 2015 yılında Grup bünyesine katılmıştır. 

EPİAŞ elektrik üretim lisansı almasıyla birlikte piyasa işletim lisansında yer alan elektrik piyasalarının etkin, şeffaf, güvenilir 

sektör ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde planlanması, kurulması, geliştirilmesi ve işletilmesi amacı ile kurulmuş olup görevi, 

piyasa alış-satış işlemlerinin şeffaf, düzenlemelere uygun bir şekilde yürütülmesi ve referans fiyat oluşturulmasıdır. 
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İSTANBUL GRUP 

 

OMTAŞ OTOMOTİV TRANSMİSYON AKSAMI SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

1968 yılında Gebze’de kurulmuştur. 38.000 m² açık, 15.000 m² kapalı alan üzerinde dövmehane, ısıl işlem, tamamlama hatları 

ve kalıp atölyesine sahip bir dövme fabrikasıdır. Emniyet gerektiren dövme parçalar üretiminde uzmanlaşmış olan tesislerde, 

krank milleri, yakıt dağıtıcısı parçaları, kam milleri, biyel kolları, aksonlar, dingiller, aks milleri, direksiyon kolları, kardan 

çatalları, yay tablaları, braketler, diferansiyel grup milleri, motor pistonları, iş makineleri tırnakları, kompresör vidaları, dişli 

taslakları ve diğer dövme parçaları üretilmektedir. 

 

ASİL ÇELİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  

Bursa’nın Orhangazi ilçesinde, 430.000m2 alan üzerinde kurulu, 1979 yılında faaliyete geçen tesisler, 2000 yılında özelleşme 

yoluyla grup bünyesine katılmıştır. Otomotiv yan sanayi ve makine imalatı sanayi için ihtiyaç duyulan alaşımlı, alaşımsız ve 

yüksek alaşımlı, sıcak haddelenmiş, her türlü tamamlama işlemleri yapılmış ve ısıl işlem görmüş kaliteli çelik üreten bir 

kuruluştur.  

 

GÜRİŞ İŞ MAKİNALARI ENDÜSTRİ A.Ş.   

1984 yılında GÜRİŞ İthalat İhracat ve Pazarlama A.Ş. adıyla kurularak, GÜRİŞ Holding bünyesine katılmıştır. 2010 yılında 

GÜRİŞ İş Makinaları Endüstri A.Ş. adını alan firma, kuruluş yıllardan itibaren ülke ve dünya gerçeklerini doğru analiz ederek, 

beton santralleri ve kırma eleme tesisleri üzerine yoğunlaşmıştır. Beton Santralleri ve Kırma Eleme Tesisleri üzerinde 

uzmanlaşarak bu konuda güncel teknolojiyi yakalamakla kalmamış, dünya çapında bu teknolojiyi kendi markası ile geliştiren 

ve üreten, kuruluşlardan birisi haline gelmiştir. Sabit ve mobil beton santrallerinin yanı sıra, kırma eleme tesislerinin ihtiyaca 

göre geliştirilmesi ve anahtar teslimi kurulmaları konusunda da, rakiplerinin ötesine geçmeyi başarmış ve dünya çapında 

faaliyet gösterir hale gelmiştir. 

 

PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİİ A.Ş.  

1968 yılında kurulan PARSAN 1971 yılında üretime başlamıştır. İstanbul Pendik’te 91.595 m² açık, 27.400 m² kapalı toplam 

118.995 m², Kocaeli Dilovası’nda ise 234.000 m² açık,66.000 m² kapalı toplam 300.000 m² alanda faaliyet gösteren kalıphane, 

dövmehane, ısıl işlem ve özel talaşlı imalat tesisleri ve montaj hatlarını da kapsayan, 1 kg – 400 kg ağırlığında çeşitli boy ve 

şekillerde dövme parça üreten entegre bir çelik dövme ve işleme fabrikasıdır. 

 

ÇELİK HOLDİNG A.Ş. 

1974 yılında, milli ekonomiye ve dış ödemeler dengesine faydalı ve bilhassa ihracata dönük yatırımlara önem vermek ve bu 

arada yurt ekonomisi için faydalı sahalarda yabancı sermayenin yurda gelmesine yardımcı olmak ve yine aynı maksatla teknik 

bilgi (Know-How), unvan, alameti farika, ticari marka vs. sınai mülkiyete konu olan haklar tesis veya temin etmek amacıyla 

kurulmuştur. 

 

DÖKTAŞ DÖKÜMCÜLÜK TİCARET VE SANAYİ A.Ş. 

Şirketimiz, 1973 yılında Bursa ili Orhangazi ilçesinde kurulmuştur. 29.06.2018 tarihinde devralma yoluyla Grup bünyemize 

katılımı gerçekleşmiştir. 

 

Döktaş Dökümcülük Ticaret ve Sanayi A.Ş. otomotiv, ağır ticari araçlar, iş ve tarım makinaları ve makina imalatı sektörlerine 

pik, sfero ve alüminyum döküm parça tedarikinde uzmanlaşmış Türkiye’nin sektöründe lider kuruluşudur. 

 

Bursa Orhangazi tesislerinde; pik, sfero döküm ve işleme faaliyetlerini, Manisa Organize Sanayi Bölgesi tesislerinde ise yüksek 

ve alçak basınçlı alüminyum döküm ve alüminyum jant üretim faaliyetlerini sürdürmektedir. 

 

Üretim Tesisleri:  

DÖKTAŞ’ın Türkiye’de yapmış olduğu 3 üretim fabrikası yatırımı bulunmaktadır ve Orhangazi’de demir döküm ve işleme 

tesisi ile Manisa’da alüminyum döküm ve jant üretim tesisleri mevcuttur. 

 

Orhangazi Tesisleri: 

Firma ilk olarak demir döküm üretimine Bursa’ya bağlı Orhangazi Organize Sanayi’nde başlamıştır. Bu lokasyonda güncel 

olarak döküm ve işleme bölümü olmak üzere 2 farklı faaliyet yürütmektedir. 

Türkiye de sektöründe lider, Avrupa’nın 5. büyük döküm tesisi DÖKTAŞ, otomotiv, ağır ticari araçlar, iş ve tarım makinaları 

ve makina sanayisinde önemli tedarikçilerden biri olarak faaliyet göstermektedir. Bursa Döküm Fabrikası’nda pik, sfero döküm 

ve işleme faaliyetleri yapılmaktadır. Yılda 160.000 ton demir döküm parça üretimi yapılmaktadır. Bursa Demir Döküm 

Fabrikası toplam 290.797 m² olup, 98.884m²’lik kapalı alana sahiptir. 
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Manisa Tesisleri: 

DÖKTAŞ alüminyum döküm ile işleme ve alüminyum jant üretimine 2 farklı bölümde olmak üzere Manisa’da başlamıştır. 

 

Manisa Alüminyum Döküm: 

DÖKTAŞ, Manisa Alüminyum Döküm Fabrikası Türkiye’nin otomotiv sektörüne yönelik en büyük 2. alüminyum döküm 

tesisidir. Yüksek ve alçak basınçlı alüminyum döküm üretimiyle yıllık 14.400 ton kapasiteye sahiptir. Otomotiv, iş makinaları, 

ağır ticari araçlar ve makine imalatçılarına alüminyum döküm parça aksamı üretimi yapmaktadır.  

Manisa Organize sanayi bölgesinde yer alan tesis toplam 69.104 m² olup, 30.136 m²’lik kapalı alana sahiptir. 

 

Manisa Jant 

DÖKTAŞ Manisa Jant Fabrikası’nda alüminyum jant üretim faaliyetlerini sürdürmektedir. Manisa Organize Sanayi 

Bölgesi’nde yer alan tesis 45.026 m² toplam alana,19.660 m² kapalı alana ve yılda 1.400.000 adet jant üretim kapasitesine 

sahiptir. Otomotiv ve perakende sektöre alüminyum jant tedariği yapan tesis Türkiye’nin en büyük 4. alüminyum jant üretim 

tesisidir. 

 

YURTDIŞI GRUP 

KUZEY KIBRIS SANTRAL MADENCİLİK LİMİTED ŞİRKETİ 

Şirketimiz Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yasalarına göre, maden arama ve çıkarma faaliyetlerini gerçekleştirmek amacıyla 

kurulmuştur. KKTC’nde faaliyet gösteren GÜRİŞ İştiraki Kuzey Kıbrıs Santral Madencilik Ltd. Şti., ülkede haiz olduğu arama 

ruhsatı kapsamında, uluslararası standartlarda maden arama faaliyetleri yürütmüştür. Bu faaliyetlerin sonucunda, Lefke 

bölgesinde ekonomik bakır kaynakları tespit edilmiştir, bu kaynakların işletilmesi ile ilgili gerekli başvurular yapılmış, 

bürokratik süreç devam etmektedir. 

 

GÜRİŞ LLC 

Şirketimiz Ukrayna’da kurulu 32,4 MW kurulu güce sahip santralin yapımcısı konumunda olmak üzere, mühendislik, alım-

satım, yatırım ve inşaat ile ilgili faaliyetlerde bulunmaktadır.  

 

OVID WIND LLC 

Ukrayna’nın Odesa Kenti Ovid bölgesinde rüzgâr enerjisinden elektrik üretimi yapmak amacıyla 2016 yılında devralma 

yoluyla Grup Şirketlerimize katılmış olup, toplam  32,4  MW kurulu güce sahiptir. Yıllık ortalama elektrik enerjisi üretimi 

118.000.000 kWh’dır. 28.02.2019 tarihinde üretime başlamıştır. 

 

AL-HASAKEH ÇİMENTO LTD. ŞTİ. 

AL-HASAKEH Çimento Şirketi 05.06.2007 tarihinde kurulmuş olup, başlıca faaliyet alanları çimento üretim tesisi kurulması, 

işletmeye alınması, çimento üretimi ve satışı işleridir. Yarubiye Serbest Bölgesi’nde kurulan klinker öğütme tesisi yılda 

700.000 ton çimento üretim kapasitesindedir. Ancak Suriye’deki mücbir sebepler nedeniyle üretim ve yatırım askıya alınmıştır. 

 

GURIS AL-RAQQA ÇİMENTO ŞİRKETİ 

GURIS AL-RAQQA Çimento Şirketi 2006 yılında kurulmuş olup, başlıca faaliyet alanları çimento üretim tesisi kurulması, 

işletmeye alınması, çimento üretimi ve satışı işleridir. Raqqa şehrinde kurulan klinker öğütme tesisi yılda 250.000 ton çimento 

üretim kapasitesindedir. Ancak Suriye’deki mücbir sebepler nedeniyle üretim ve yatırım askıya alınmıştır. 

 

AIR ENERGY SH.P.K 

KITKA Rüzgar Enerji Santrali toplam 9 adet rüzgâr tribünüyle 32,4 MW’lık tesis gücüyle 14741 m²’lik alanda yıllık ortalama 

toplam 95.600.000 kWh elektrik enerjisi üretimi ile Kamenice Belediyesi, Gilan/Kosova Cumhuriyeti adresinde faaliyet 

göstermektedir. Tesisimiz 2018 yılında üretime başlamıştır. 

 

ATLAS VOLOVETS ENERGY LLC 

Şirketimiz, elektrik nakliyesi ve telekomünikasyon yapılarının inşaatı amacıyla Ukrayna’nın Kiev şehrinde 22.06.2018 

tarihinde devralma yoluyla Grup Şirketlerimiz arasına katılmıştır. Şirketimiz 120 MW Kurulu güçte RES yatırımı yapacaktır. 

 

AIR ENERGY II LLC 

Şirketimiz elektrik üretim, dağıtım ve satışı ile ekipmanlarının onarımı, endüstriyel makina ve ekipmanlarının montajı 

faaliyetlerinin gerçekleştirmek amacıyla 19.09.2018 tarihinde Gilan/Kosova Cumhuriyeti adresinde faaliyet göstermek üzere 

kurularak Grup Şirketlerimiz arasına katılmıştır. 

 

DOKTAS UK LTD. (“DOKTAS UK”): DOKTAS UK Ltd. İngiltere’de faaliyet göstermekte olup, Şirket’in faaliyet konusu pik, 

alüminyum döküm ve jant ürünlerinin bu ülkede ticaret ve pazarlamasını yapmaktadır. 18.4.2018 tarihi itibarıyla Componenta 

UK Ltd.’nin unvanı DOKTAS Trading UK Ltd. olarak değiştirilmiştir.  

BALKAN ENERGY LLC                                                                                                                                     

Şirketimiz Gilan/Kosova Cumhuriyeti adresinde faaliyet göstermekte olup elektrik dağıtım lisansı alma aşamasındadır. 
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CRESCENT ENERGY LLC                                                                                                                                

Kosova Cumhuriyeti’nde faaliyetini göstermekte olan Şirketimiz güneş enerjisi projesi geliştirmektedir. 

 

OVID NORTH LLC          

Ukrayna’nın Odesa şehrinde elektrik üretimi yapmak amacıyla kurulmuştur.      

                                                                                                                     

OVID SOLAR LLC       

Ukrayna’nın Odesa şehrinde elektrik üretim faaliyetini göstermekte olan Şirketimiz güneş enerji projesi geliştirmektedir. Şubat 

2022 itibariyle 1 MW kurulu güçte elektrik üretimine başlamıştır.  

 

VELESHKOVICHI WES LLC  

Belarus Cumhuriyeti, Vitebsk bölgesi, Liozna ilçesinde kurulması planlanan VELESHKOVICHI RES yatırımı 

tamamlandığında 25 MW kurulu güce sahip olacaktır. 

 

Şirketimiz  proje firmasını,  Belarus Cumhuriyeti Doğal Kaynaklar ve Doğayı Koruma Bakanlığı’nın UNDP destekli 

"Belarus’ta Rüzgar Enerjisi Önündeki Engellerin Kaldırılması" programı çerçevesinde düzenlediği ihaleyi kazanarak, 

satın  almaya hak kazanmış olup, 8.10.2019 tarihinde Grup Şirketlerimiz bünyesine katılmıştır. 

GURIS INVESTMENT HOLDING B.V. 

Şirketimiz Hollanda’nın Amsterdam şehrinde finansal holding şirket faaliyetleri yerine getirmek amacıyla 24.03.2020 tarihinde 

kurularak Grup Şirketlerimiz bünyesine katılmıştır. 

 

MOGAN EUROPE B.V.         

Şirketimiz Hollanda’nın Amsterdam şehrinde, faaliyetlerini yerine getirmek amacıyla 17.02.2021 tarihinde kurularak Grup 

Şirketlerimiz bünyesine katılmıştır.           

BJK BUCURESTI S.R.L 

Romanya Cumhuriyeti’nde faaliyet göstermekte olan Şirketimiz 2021 yılında kurularak Grup Şirketlerimiz bünyesine 

katılmıştır.  

 

GMT INVESTMENT SH.P.K. 

Arnavutluk Cumhuriyeti’nde elektrik enerjisi üretimi faaliyetini göstermek üzere 2021 yılında kurularak Grup Şirketlerimiz 

bünyesine katılmıştır. 

 

ORT INVESTMENT SH.P.K. 

Arnavutluk Cumhuriyeti’nde elektrik enerjisi üretimi faaliyetini göstermek üzere 2021 yılında kurularak Grup Şirketlerimiz 

bünyesine katılmıştır. 

 

GRS ENERGY SH.P.K. 

Arnavutluk Cumhuriyeti’nde elektrik enerjisi üretimi faaliyetini göstermek üzere 2021 yılında kurularak Grup Şirketlerimiz 

bünyesine katılmıştır. 

 

BRD ENERGY SH.P.K. 

Arnavutluk Cumhuriyeti’nde elektrik enerjisi üretimi faaliyetini göstermek üzere 2021 yılında kurularak Grup Şirketlerimiz 

bünyesine katılmıştır. 

                                                                                                             

MGN ENERGY SH.P.K. 

Arnavutluk Cumhuriyeti’nde elektrik enerjisi üretimi faaliyetini göstermek üzere 2021 yılında kurularak Grup Şirketlerimiz 

bünyesine katılmıştır. 

 

KICEVO WIND DOOEL Skopje  

Kuzey Makedonya’da enerji projelerinin takibi ve yeni projelerin geliştirilmesi amacıyla 2022 yılında kurularak Grup 

Şirketlerimiz bünyesine katılmıştır. 
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